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PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION, ACQUIRED PRIORTO 2000
(LOTS100-127 INCLUSIVE)

Lever#- ., 720004 A7 A (445 % 100-1233%)

100

DAY ONE: MORNING SESSION -10.00 AM
(LOTS 100-258 INCLUSIVE)

*100

APALE CELADON JADE MELON-SHAPED SNUFFBOTTLE
18TH-19TH CENTURY

The snuff bottle is carved in the form of a melon growing from a leafy
meandering vine, with a small butterfly resting to one side. The stone is of a
pale celadon tone with some mottled white inclusions.

2Ysin. (5.5 cm.) high

£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800

PROVENANCE:

Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.

FEAN/T e HEERKBEIIEE
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*101

AWHITE JADE CICADA CARVING
18TH-19TH CENTURY

The carving later adapted as a snuff bottle is carved in the form of a cicada
with its finely-patterned wings held flat against its back. The stone is of an
exceptionally even milky white tone.

2%in. (6.7 cm.) long

£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.
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PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION

*102

AWHITE, GREY AND RUSSET JADE ‘ZHONG KUI AND DEMON’
CARVING
18TH CENTURY

The group is carved to depict Zhong Kui in a crouched position with finely
carved facial features and delicately incised beard, confronting a fierce demon
clambering below him. The stone is of a mottled white tone with dark grey
inclusions and areas of concentrated russet.

2% in. (6.3 cm.) wide

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300
PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.
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102

*103

AWHITE JADE VASE AND COVER
20TH CENTURY

The vase is of flattened baluster form, with two mask handles with loose rings.
One side is carved and pierced with a bird perched on a flowering branch and
rocks beside a linked chain. The cover is surmounted by a bird. The stone is of
an even white tone with a few milky-white inclusions.

8% in. (22 cm.) high

£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.
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PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION

*105

THREE JADE CARVINGS
19TH CENTURY

The group comprises a white jade 'bird and lotus’
carving; a creamy and grey jade ‘monkey and
peach’ group; and a celadon and russet ‘bee and
fruit’ group.

The largest 2¥2in. (6.5 cm.) long (3)
£4,000-6,000 $5,700-8,400

€5,100-7,600
PROVENANCE:

Property from the Lever Collection, acquired prior
t02000.

Fr e ERE—4 =4

*104

A GROUP OF FOURJADE CARVINGS
MING DYNASTY (1368-1644) AND LATER

The group comprises a celadon and dark russet
jade ‘peach’ group; a celadon and dark russet

jade ram’ pendant; a mottled white and grey jade
carving of a lingzhi and dragonfly; and a mottled
celadon and russet jade carving of a stylised coiled
dragon.

The largest, 3%in. (8.3 cm.) wide (4)
£2,000-4,000 $2,900-5,600

€2,600-5,000
PROVENANCE:

Property from the Lever Collection, acquired prior
t02000.

MR LW EFfE— 4 ve i




PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION

*106

A CELADON-JADEINSET ZITAN RUYI SCEPTRE
THEWOOD 19TH CENTURY, THE JADE PLAQUES 19TH CENTURY
AND EARLIER

The shaftis carved in high relief with eight beribboned auspicious objects
amongst cloud swirls. Itis inset with three celadon jade plaques carved with
chilongs.

17%in. (45 cm.) long

£8,000-12,000 $12,000-17,000
€11,000-15,000

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.

KeFEF s 2ME LR P T
B H E2E
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PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION

*107

APAIR OF ZITAN BOXES AND COVERS INSET WITH SPINACH-
JADE PLAQUES
CIRCA 1900

The rectangular boxes are carved around the sides with geometrical motifs
bordered at the top by a band of bats and flowers. The covers are each inset
with a spinach-jade plaque incised with landscapes.

3%in. (8 cm.) highx 7% in. (19.5 cm.) wide x 4% in. (12 cm.) deep (2)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.

H1900F KR#HE 2T EE

*108

A SPINACH-GREEN JADE TWO-HANDLED VASE
19TH CENTURY

The vase is carved to each side with a circular section enclosing elaborate
lotus scrolls below three stylised upright leaves on the neck. The sides are
carved with two scroll handles.

12in.(30.4 cm.) high

£5,000-8,000 $7,100-11,000
€6,300-10,000

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.

Lt de R AR ST R R
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PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION

*109
AWHITE JADE-INSET HARDWOOD RUYISCEPTRE
THEWOOD 19TH CENTURY, THE JADE-INSET PLAQUES EARLIER

The shaftisinset with three jade plaques carved in high relief in openwork with
lotus flowers edged with beaded borders.
1% in.(28.2cm.) long

£6,000-10,000 $8,500-14,000
€7,600-13,000

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.

BAE T A B EF BRAHG EWE
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PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION

*110

AWHITE JADE CHIME, QING
18TH-19TH CENTURY

The classic formis carved in low relief with c-scrolls to both sides and a bat
tucked under the inverted V. The stone is of an even pale tone with faint russet
veins.

7V2in. (19 cm.) wide

£6,000-10,000 $8,500-14,000

€7,600-13,000

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.

FHA/ TR b R sE

M
THREE CELADON JADE ARCHAISTIC VESSELS
18TH-19TH CENTURY

The group comprises: a pale celadon jade pouring vessel, yi; a pale celadon
jade cup carved with raised nodes and two mythical beast-head handles; and a
celadon jade single-handled cup carved with raised nodes.

The two-handled cup 4% in. (11.5 cm.) across handles (3)

£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

PROVENANCE:

Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.

TN/ T e FER—@=4
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PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION

*112

A GROUP OF THREE WHITE JADE CARVINGS
19TH-20TH CENTURY

The group consists of a carving of the Queen Mother of the West, Xi Wang
Mu, riding a dragon and two similar plaques each carved with a pair of sinuous
confronting dragons. The stones are all of a pale even tone.

Thelargest, 2%in. (6.1cm.) long (3)
£2,000-4,000 $2,900-5,600

€2,600-5,000
PROVENANCE:

Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.

FHA/ =t GEBHIFRSERG B —m =1

*113
A GROUP OF SEVEN JADE SEALS
MING DYNASTY (1368-1644)

The group consists of six smaller mottled celadon jade seals, five carved with a
mythical beast and one with archaistic ‘C’ scrolls; and a large streaked celadon
and grey jade seal carved with chilong.

The largest, 3%in. (8.3 cm.) wide (7)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.

Bl R —aft
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PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION

14
A CARVED SPINACH-GREEN JADE BRUSHPOT
19TH CENTURY

The vessel is deeply carved in high relief with a continuous design depicting three scholars standing on a
bridge over turbulent water by a pavilion in a rocky, mountainous landscape with waterfalls and pine trees,
all below a cloud-enshrined rim. The stone is of a deep green colour with some mottling and paler flecks.
5%in. (14.4 cm.) high

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.
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PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION

*115

AWHITE JADE-INSET HARDWOOD RUYISCEPTRE
19TH CENTURY

The sceptre is inset with three white jade plaques, two carved with
chrysanthemum growing from rocks and the other carved with berries and
prunus. The stones are of a slightly mottled milky white tone.

21%in. (54.6 cm.) long

£5,000-8,000 $7,100-11,000

€6,300-10,000

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.

FHue BRAHE EwE

*116

A SILVER-INLAID AND JADE-INSET HARDWOOD RUYISCEPTRE
18TH-19TH CENTURY

The sceptre is inlaid with silver to the shaft with variations of shou characters
and is inset with three mottled celadon, russet and grey jade plagues, each
carved with scholars and pine in a landscape.

22in.(55.8cm.) long

£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.

FrA/t e BmAHG EeE



PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION

*117

A CARVED AMBER BOX AND COVER, A CARVED AMBER
PLAQUE AND ARED GLASS SNUFFBOTTLE
18TH-19TH CENTURY

The group comprises: a foliate box and cover carved in relief with a five-clawed
dragon amongst clouds; an oval plaque carved in relief with a lotus amongst
leafy scrolls; a red glass snuff bottle decorated with a moulded archaistic

design.

The red glass snuff bottle, 3% in. (8.1 cm.) high (3)

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

PROVENANCE:

Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.

FHHAN/ e BT EE PR E IR
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o118

GORER,EDGARAND J.F. BLACKER. CHINESE PORCELAIN AND
HARD STONES

London: Quaritch, 1911. 2 volumes, 40. Numerous coloured illustrations on 254
plates. Original gilt-decorated cloth.

FIRST LIMITED EDITION, number 803 of 1000. Illustrating the finest

specimens to be found in private collections and museums. (2)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from the Lever collection, acquired prior to 2000.

19114 44 34 #RE. GORER Z J.F. BLACKER %
{Chinese Porcelains and Hard Stones) — % wy

14



PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION

o119

NOTT, CHARLES STANLEY. CHINESE JADE CARVINGS OF THE
XVITHTO THE XIXTH CENTURY IN THE COLLECTION OF MRS.
GEORG VETLESEN

London: Printed by B.T. Batsford for private circulation only, 1939-1940
3volumes (386 x 283 mm).

Numerous photographic plates, some in colour. Original green morocco
leather gilt, top edges gilt

LIMITED EDITION, of 100 sets (no. 44) (3)
£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.

1939/1940 5 443 BRNOTT, Charles Stanley 3
{Chinese Jade Carvings of the XVIth to the XIXth Century in
the Collection of Mrs. Georg Vetlesen) — 48 =

120

0120

LUCAS, SYDNEY EDWARD, COMPILER. THE CATALOGUE OF
SASSOON CHINESE IVORIES

London: Country Live and New York: Charles Scribner’s, 1950.

3 volumes. A comprehensive study on Chinese Ivories in the collection of Sir
Victor Sassoon, formed in Beijing between 1915-1927.

LIMITED EDITION, number 184 of 250, signed by Sir Victor Sassoon and

Sydney Edward Lucas (3)
£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.

19504 4433k i LUCAS, Sydney Edward 2
{The Catalogue of Sassoon Chinese Ivories) — %1 =t



PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION

121
*122
AFAMILLE ROSE ‘PHOENIX TAIL VASE
18TH CENTURY

The vase is decorated in brightly coloured enamels with scholarly figures
gathered beneath a pine tree, below a band of shaped landscape panels
reserved on a floral ground.

17in. (43 cm.) high

£1,500-2,500 $2,200-3,500

€1,900-3,200

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.

ET AL BERT SR BER
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*121
ABLUE-GLAZED BOTTLE VASE
18TH CENTURY

The vase is covered in arich dark blue glaze stopping just above the foot, and
thinning to white at the mouth rim.
16in.(40.5 cm.) high

£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 2000.
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PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION

*123

TWO BLUE AND WHITE ‘ROMANCE OF
THE WESTERN CHAMBER' NARRATIVE
DISHES

KANGXI PERIOD (1662-1722)

Each dish is decorated with a scene from the story,
with an accompanying description. Each with an
apocryphal Jiajing mark to the base.

6%in.(16.5 cm.) diam. (2)
£4,000-6,000 $5,700-8,400

€5,100-7,600
PROVENANCE:

Property from the Lever Collection, acquired prior
t02000.

One scene depicts Scholar Zhang stealing into
Cui Yingying's garden and the inscription is her
maid Hongniang's words chastising him.

FRE Fim s E—adhit

*124

AFAMILLE ROSE OLIVE-FORM ‘EQUESTRIAN’
VASE
LATE19TH CENTURY

The vase is decorated with duelling warriors on horseback
within a rocky landscape. The base has an apocryphal
Qianlong six-character seal mark.

23%in. (59 cm.) high

£1,500-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 1995.

FH R BHAYRER MR
F B Lever®, 7419954 A7 B A
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PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION

*125

A PAIR OF WHITE JADE FIGURES OF GUANYIN MOUNTED ON GILT-METAL STANDS
20TH CENTURY

Each Bodhisattva is shown standing dressed in long layered robes, beaded necklaces and a cowl draped
over their high topknots. Their hands are crossed in front of their chests and each figure holds a scroll.
They are mounted on gilt-metal stands. The stone is of an even tone.

12 and 13%in. (32 and 34 cm.) high (2)

£12,000-20,000 $17,000-28,000
€16,000-25,000

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 1995.

— s gERHEFT LB
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PROPERTY FROM THE LEVER COLLECTION

*126

APALE CELADON JADE VASE, COVER AND STAND
20TH CENTURY

The flattened vase is carved with a panel of ducks in a pond bordered by
scrolling leaves, the sides carved with double chilong handles. The cover is
surmounted with a dragon-shaped finial, the loose oval stand carved with
stylised ruyi borders. The stone is of an even pale celadon tone.

7% in.(19.5 cm.) high

£5,000-8,000 $7,100-11,000

€6,300-10,000

PROVENANCE:
Property from the Lever Collection, acquired prior to 1995.

e b E2MEEBLER
KR Lever® 3%, 19955 AT fE A

127

A PAIR OF SPINACH GREEN JADE ‘PHOENIX-FORM’ VASES
AND COVERS
20TH CENTURY

Each flattened vase is modelled to the lower section as a phoenix, below carved
taotie masks and geometrical lappets at the neck. The sides are carved with

loop handles supporting a central swing bracket handle. The covers are each
surmounted by a phoenix. The stone is of a dark green tone with apple green flecks.

10%2in. (26.5 cm.) high without the handles (2)
£4,000-6,000 $5,700-8,400

€5,100-7,600
PROVENANCE:

Property from the Lever Collection, acquired prior to 1995.

—t#se B EEWER—H
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128

129

ABLUE AND WHITERECTANGULAR CRICKET-BOX
AND COVER

JIAJING SIX-CHARACTER MARKIN UNDERGLAZE BLUE
AND OF THE PERIOD (1522-1566)

The box is openworked on both long sides with five small apertures.
Itis decorated on the exterior with scrolling fruit-bearing branches.
2%in. (5.9 cm.) wide

£1,500-2,500 $2,200-3,500

€1,900-3,200

Wl B TEESE SFHETR

VARIOUS PROPERTIES

128

A‘PORTUGUESE MARKET' BLUE AND WHITE LOBED
JAR
WANLI-TIANQI PERIOD (1573-1627)

The jar is modelled with three relief-mask handles above grape

vines between lotus, prunus and camellia flower sprays.
4% in.(12.5 cm.) high

£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300

A comparable lobed jar in the British Museum is illustrated in Ming
Ceramics in the British Museum, Jessica Harrison-Hall, no. 12:61,

p 376. The author notes that these jars with Christian-inspired
motifs such as the cherub masks were made for Portuguese
Jesuits.

R R B A At AT s R




130

ABLUE AND WHITE ‘POMEGRANATE’ EWER
WANLIPERIOD (1573-1619)

The moulded ewer is decorated with panels enclosing flowers and is applied to
the base of the spout with trailing leaves.
6 7sin.(16.8 cm.) high

£1,000-2,000 $1,500-2,800
€1,300-2,500

B FiirasgBize

131

A WUCAIRECTANGULAR ‘'DRAGON’BOX AND COVER
MING DYNASTY (1368-1644)

The domed cover is decorated with a front-facing dragon amongst cloud and
fire scrolls surrounded by two striding dragons at the sides. The interior is
decorated with a stylised character amongst fire scrolls and another front-
facing dragon.

9in.(22.8cm.) wide

£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

Bl AHAEE R AE
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PROPERTY OF AEUROPEAN LADY

132

A FAHUA'IMMORTALS' JAR, GUAN
MING DYNASTY, 17TH CENTURY

The jar is decorated with a garden scene depicting immortals
carrying various attributes, below the Eight Buddhist Emblems,
bajixiang, to the shoulder and a band of stylised cloud scrolls to the
neck. The decoration is executed in slip and glazed in turquoise,
yellow and mauve on a dark blue ground, with the interior glazed
green.

9%in. (24.5 cm.) high

£8,000-12,000 $12,000-17,000
€11,000-15,000

B ks Bk ERLE E B M

SRR B A AT

VARIOUS PROPERTIES

133

A FAHUA'MOUNTAIN' BRUSH REST
ZHENGDE PERIOD (1506-1521)

The brush rest is formed as a mountain range with five peaks and
incised on the sides with a flower-head flanked by symbols.
4% in. (11.1cm.) high

£1,500-3,500 $2,200-4,900
€1,900-4,400

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

MIEE BELDER RREBMNLASK
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PROPERTY OF APRIVATE FRENCH COLLECTOR

134

ABLUE AND WHITE GLOBULARJAR
SHUNZHIPERIOD (1644-1661)

The exterior of the jar is decorated in vibrant shades of blue with
cartouches enclosing figures in landscape scenes, surrounded by
foliage and mountains.

1% in.(28.5 cm.) high

£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

PROVENANCE:
From a private French collection.

FEE FRAMBHE AOREBEAAAL K
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VARIOUS PROPERTIES

135

ALONGQUAN CELADONBOTTLE VASE
MING DYNASTY (1368-1644)

The vase is decorated with lotus flowers and foliage. It is covered overall with a
sea-green glaze leaving the foot rim unglazed.
8in.(20.5cm.) diam.

£1,200-1,500 $1,700-2,100
€1,600-1,900

Bl RERF R AR
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136

ALONGQUAN CELADON-GLAZED DISH
MING DYNASTY (1368-1644)

Thedish is heavily potted with deep ribs to the cavetto. It is covered
in a thick glaze of an even sea green tone.
17%in. (45 cm.) diam.

£2,500-4,000 $3,600-5,600
€3,200-5,000

MR
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137

AYELLOW-GLAZED DISH

HONGZHI SIX-CHARACTER MARKIN UNDERGLAZE
BLUE WITHIN ADOUBLE CIRCLE AND OF THE
PERIOD (1488-1505)

The dish is covered in arich egg yolk-yellow glaze, pooling to
adarker tone around the rim.
6%in.(16.3 cm.) diam.

£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

NG s SRS SFHER
FOR B R AR

138

AN ANHUA-DECORATED
‘EGG-AND-SPINACH’ DISH
KANGXIUNDERGLAZE BLUE SIX-
CHARACTER MARKWITHIN ADOUBLE
CIRCLE AND OF THE PERIOD (1662-1722)

Thedish is incised to the large central roundel
with a pair of dragons confronting the flaming
pearl and is covered on the interior and exterior
with irregular overlapping yellow, green, brown
and cream splashes.

12%in.(32.4 cm.) diam.

£2,500-4,000 $3,600-5,600
€3,200-5,000

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

WRE ZHALBR A ) KA
SRR BN AT R
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139

A PAIR OF BLUE AND WHITE ‘DUCK AND LOTUS POND’ PLATES
KANGXI SIX-CHARACTER MARKS WITHIN ADOUBLE CIRCLE AND OF THE PERIOD
(1662-1722)

Each plate is decorated with a pair of ducks in a lotus pond with reeds overhanging from the
river-bank, bordered by a band of pine and branches at the rim. The reverse painted with four
various branches.

8% in. (20.7 cm.) diam. (2)

£800-1,200 $1,200-1,700

€1,100-1,500

140

ADOUCAI'DEER’ DISH
YONGZHENG PERIOD (1723-1735)

The interior medallion is decorated with a deer
standing beside lingzhiin a garden, the cavetto
with deer in a fenced garden, the exterior with four
sprigs of lingzhi.

6% in. (15.9 cm.) diam.

£4,000-8,000 $5,700-11,000
€5,100-10,000

PROVENANCE:
The reverse with label: Van der Ven & Van der Ven
Oriental Art

FRIE P RS

# J%: Van der Ven & Van der Ven
Oriental Art]Z 3%
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*142

A BLUE AND WHITE, COPPER RED AND CELADON-
GLAZED SHALLOW BOWL

QIANLONG SIX-CHARACTER SEAL MARKIN UNDERGLAZE
BLUE AND OF THE PERIOD (1736-1795)

The bowl is decorated to the interior in underglaze blue and copper
red with a central roundel enclosing a lingzhi sprig, encircled by
lotus, peony and chrysanthemum scrolls, the exterior covered with
aceladon glaze.

8Y2in. (21.6 cm.) diam.

£600-1,000 $850-1,400
€760-1,300
EEE EhmmaFEhArem NFETH

(mark)

141

A FAMILLE ROSE 'FLORAL SAUCERDISH
YONGZHENG SIX-CHARACTER MARKIN ADOUBLE CIRCLE AND OF THE PERIOD
(1723-1735)

Itis decorated with a daylily and aster with a butterfly hovering above. There is a seal reading
zhuju which may be translated as “bamboo dwelling” and an artemisia leaf, both in iron-red.
6in.(15.4 cm.) diam.

£2,500-4,000 $3,600-5,600

€3,200-5,000

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.
H R

B T BBk E/d
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APAIR OF MING-STYLE BLUE
AND WHITE AND COPPER-RED
‘PEACH’ DISHES

QIANLONG SEAL MARKS IN
UNDERGLAZE BLUE AND OF THE
PERIOD (1736-1795)

Each dish is moulded with rounded sides, the
centre painted in Ming style with simulated
‘heaping and piling” with three gnarled
branches bearing three peaches each,
centring a single finger citron, the reverse with
three single peaches.

8%in.(20.5 cm.) diam. (2)

£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800

it fh A2 4T 2 B

B — 4



144

A WUCAI'DRAGON AND PHOENIX"'BOWL
QIANLONG SIX-CHARACTER SEAL MARKIN UNDERGLAZE BLUE
AND OF THE PERIOD (1736-1795)

The bowl is finely decorated to the exterior with two dragons amidst flower
sprays chasing flaming pearls, divided by two descending phoenixes, below a
narrow band of the Eight Buddhist Emblems interspersed with ruyi heads. The
interior is decorated with a dragon chasing a flaming pearl.

6in.(15.4 cm.) diam.

£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

Examples of this type of finely enamelled bow! with dragon and phoenix
decoration appear in the Kangxi period (1662-1722) but imperial examples
were seen throughout the Qing dynasty.

Two bowls of this pattern both with Kangxi reign marks are in the Qing Court
Collection, Beijing, illustrated in Porcelains in Polychrome and Contrasting
Colours, The Complete Collection of Treasures of the Palace Museum, Vol. 38,
Hong Kong, 1999, pp. 147-148, nos. 135 and 136.

A pair of Qianlong bowls of this type sold at Christie’s, London, 13 November
2015, lot 1239. 144

R BHERERE SFEETH

145

A FAMILLE ROSE BOWL (mark)
JIAQING GILT SIX-CHARACTER SEAL MARK AND OF THE PERIOD
(1796-1820)

The foliate rim bowl is decorated with a lady in a wheel-cart surrounded by
numerous male and female figures and a horse in a garden landscape. The
interior and base are covered in a turquoise glaze.

7%in.(18.2 cm.) diam.

£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800

146

A FAMILLE ROSE '‘BUTTERFLY AND GOURDS’ BOWL

AND COVER

JIAQING SIX-CHARACTER SEAL MARKS IN UNDERGLAZE BLUE
AND OF THE PERIOD (1796-1820)

The bowland cover are each finely decorated with butterflies amongst
trailing vine bearing numerous gourds.
8%in.(22.4 cm.) diam.

£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800

PROVENANCE:

Old Swedish Collection.

R.T.Collection.

Bottle gourds on vine as well as the combination of butterflies and
gourds are a pun for ‘may there be ceaseless generations of sons and
grandsons’.

HEE WHBRARSSER STFEER
FR B AAAZE R, R.IT.Collection®-ji
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(mark)

PROPERTY FROM A PRIVATE EUROPEAN COLLECTION

147
A SILVER EXPORT STEMBOWL
MARK OF WANG HING, HONG KONG & CANTON, CIRCA 1900

The bowl is supported on four bamboo stems and is chased in relief with figures
before pavilions surrounded by bamboo. One side is applied with a shield
containing the monogram ‘CS’ and the sides are applied with twin dragon handles.
13%in. (35 cm.) high

£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

PROVENANCE:
From the collection of Clara Henriette Wilhelmine Schroeder, gifted to her upon her
wedding in Singapore, who then settled in Poggelow, Mecklenburg-Vorpommern
in1891and Berlin in 1920.

It was later gifted to the current vendor’s family.

190055 ShEER G R ERTH K Ep

& J%: Clara Henriette Wilhelmine Schroeder®-j#&, % 3 /& #7 m 3%
HF 09 84578 4, A 189154 J& i& Bl Poggelow, B 741920545 &
AR, & R AT IR R XKk

147
ANOTHER PROPERTY
148
AHEXAGONAL LOBED SILVER-GILT, FILIGREE AND ENAMEL
TEA CADDY

20TH CENTURY

The filigree body and cover are applied with enamel birds and flowers and
turquoise and coral beads. Itis marked SILVER under the base.
67sin.(17.5 cm.) high

£1,200-1,500 $1,700-2,100
€1,600-1,900

e RS HRY B EE ST FHE R

PROPERTY FROM A PRIVATE EUROPEAN COLLECTION

149

A SILVEREWER AND COVER
19TH-20TH CENTURY

The ovoid body is decorated to both sides in high relief with panels enclosing
birds perched on trees amongst flowers and pavilions. The cover is
surmounted by a prunus branch finial.

6%4in. (16 cm.) high overall

£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

PROVENANCE:
Acquired by the vendor’s grandfather in 1940.

G/t RIELREE AR H AL
\hiﬂiﬁi%’i#ﬂi%l940#?ﬁ)\
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PROPERTY FROM A PRIVATE UK COLLECTION

150

TWO SIMILAR INSCRIBED BRONZE

CANNONS

DAOGUANG PERIOD, DATED TO THE

TWENTY-THIRD YEAR OF DAOGUANG,

CORRESPONDING TO 1844

The heavily cast model is of typical tapering

form with inscriptions between six levels of cast

reinforcing ring bands.

The larger, 25%in. (64 cm.) long, wooden carriage
(2)

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

PROVENANCE:
Christie's London, 20 November 1991, lot 132.

A pair of very similar bronze cannons were sold in
these rooms, 8 June 1987, lot 294.

The inscriptions state that these cannons were
presented to the Viceroy of Zhili, cast in the
twenty-third year of Daoguang, supervised by
Yin Jiangong and Jiu Chengwen; Zao Jiangting
craftsman. Gunpowder quantity of two liang and
bullet quantity of two liang two gian.

One cannon belonged to elite troop number
one hundred and eighty-eight, the other to elite
troop number one hundred and fifty-three, both
position thirty.

Fi ok 1844 4R OK B —fam iR
SR 1991 411 A 20 B 4 34E 4%
HE - BREI2E ERRALK

VARIOUS PROPERTIES

~151

AN EXPORT SILVER TRAY AND A FOUR-
PIECE COFFEE SET

SECOND HALF19TH CENTURY, LOMBARDIC
HMARK OF HOACHING, CANTON, THE
INSCRIPTION DATED 1881

The set comprises a coffee pot and cover, a

sugar pot and cover, a milk jug, sugar tongs and
atray. Each piece is decorated with lobed design
enclosing bamboo. The handles and the border

of the tray are decorated with acanthus leaves.
The vessels are marked also marked with Chinese
stamp reading Yi Chang, the tray is stamped Feng.

The tray, 12%in. (31 cm.) diam. (5)
£1,500-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

The Lombardic H, also known as the "Hoaching
H'" is the trademark of Hoaching, believed to be a
celebrated silversmithing business (active circa
1850-1870) that had a large and prominent shop
on Club Street, Honam Island, Canton.

The tray is inscribed in Dutch ‘Aan den Heer J.L.L.
van Leeuwen/ kontroleur eerste klasse / dit klein
geschenk/ als een bewijs hunner hoogachting/
aangeboden/ door de Ingezetenen Van Ohleh
Leh/ den 20en November/ 1881°, which may

be translated as ‘To Mr J.L.L. van Leeuwen/
controller first class/ this small gift/ as a token of
their high esteem/ by the residents of Ohleh Leh/
on the 20th November/ 1881". Ohleh Leh was a
Dutch defensive perimeter on the island of Atjeh
during the Dutch colonial war during the years
1873-1914.

FH iR SN s sRomE A —
LR
T B M HOACHING A2 32
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~152

TWO SIMILAR SHAPED IVORY PANELS
19TH CENTURY

The plaques are variously carved with figures
before a pavilion, and with equestrian and standing
warriors, each amongst pine trees and rocks, with
leaves trailing to the reverse and one panel with a

chilong.

6% in. (17.2 cm.) wide, two wood stands 2)

£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800

FT e

% e A ¥ B e — 3}
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~153

ARETICULATED IVORY BRUSH POT
19TH CENTURY

The brush potis carved and pierced to the sides with a continuous scene of
scholarly figures and attendants in a mountainous landscape, surrounded by
pine and wutong trees. Itis supported on a raised reticulated floral base carved
with three stylised ruyi-heads.

4% in.(12.1cm.) high

£1,000-1,500 $1,500-2,100

€1,300-1,900

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

Frte RFEMRERAYBED
R R BN AL AT

~154

A CARVED IVORY PANEL IN ABURLWOOD FRAME
19TH CENTURY

The rectangular convex panel is carved and openworked with numerous
figures at various leisurely pursuits amongst pavilions and cloud scrolls. It is
mounted in a rectangular burlwood frame.

Theivory panel 5% x 3% in. (13x 8.5 cm.)

£1,200-1,800 $1,700-2,500

€1,600-2,300

At bde EAHRSZT AYE R

~155

APAIROFIVORY LADIES
18TH CENTURY

The ladies are carved in mirror image on a circular stand, each wearing long
floral robes and holding an apple blossom branch with one hand and a flower
in the other.

The figure, 29%in. (11.5 cm.) high, 19th century wood boxes (2)

£5,000-8,000 $7,100-11,000

€6,300-10,000

Frasie ZFkaf—#

~156

A PAIR OF CARVED IVORY WRIST RESTS
19TH CENTURY

Each wrist restis carved in mirror image with bustling outdoor scenes of
figures practicing calligraphy, playing the gin and playing go amongst pavilions
and pine trees. The exteriors are carved in low relief with figures playing
musical instruments.

11%in. (29.8 cm.) long (2)
£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

Fr A FFAME A
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~157

ACARVED IVORY FIGURE OF AN
IMMORTAL
MING DYNASTY (1368-1644)

The bearded, smiling figure is carved wearing long
flowing robes, with the left hand holding a fan.
9'%in.(24.1cm.) high

£1,500-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

B R TREALA IR ROBEH A
A3

~158

A CARVED IVORY FIGURE OF GUANYIN
MING DYNASTY, 16 TH-17TH CENTURY

The standing bodhisattva is depicted wearing
long flowing robes that open at the chest to reveal
elaborate jewellery. The hands are held together
in front of the body. There is a gentle smile to the
face.

6in.(15.2 cm.), wood stand

£1,000-1,500 $1,500-2,100
€1,300-1,900

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

At/ s FFREETRS
SAE RR BN R AT R

mi59

ALARGE QUANTITY OF CHINESE AND
JAPANESE ART AUCTION CATALOGUES
The group comprises approximately 520
catalogues from the 1970s onwards,
predominantly Christie's and Sotheby’'s auction
catalogues from Hong Kong, London and New
York, including the Edward T Chow collection, with
various others including Bonhams and Drouot
Paris. Some catalogues are accompanied with

price lists. (approx. 520)
£1,000-2,000 $1,500-2,800
€1,300-2,500

O A B R A F B s —
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160 (part)

160

A GROUP OF TWELVE PEN AND INK DRAWINGS
MID-19TH CENTURY

The group comprises twelve drawings, each depicting a figure going about a daily activity, including
smoking an opium pipe, carrying a pair of buckets, a lady reading, a lady carrying a basket and two ladies
dressed in long flowing garments.

11in.(27.9 cm.) wide x 10% in. (27.3 cm.) high (12)
£600-1,000 $850-1,400
£€760-1,300

FEwl aRANE -t/ BEsk

161 (part)

161

A GROUP OF TWELVE PEN AND INK DRAWINGS
MID-19TH CENTURY

The group comprises twelve drawings, each depicting various figures going about activities such as
tending to birds, carrying lanterns, playing a game with sticks and beating a drum.

107%in.(27.8 cm.) wide x 10%in. (27 cm.) high (12)
£600-1,000 $850-1,400
€760-1,300

FHr et aWMALE -+ Zesk
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PROPERTY FROM A PRIVATE ENGLISH COLLECTION (LOTS162 AND 163)
B AL AT, 194058 KB B R
(3852162-1633%)

162

A’BIRD AND FLOWER' PAINTED SILK PANEL
CIRCA 1900

Ink and colour on silk. The panel depicts various birds perched on prunus and
magnolia trees and rocks, beside peony within a river landscape scene.
37x56%in.(94 x144 cm.), framed under perspex

£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a Private English Collection, acquired circa 1940, then by
descent.

#1900 L BB “EH A HIE
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163

A‘BIRD AND FLOWER’ PAINTED SILK PANEL
CIRCA1900

Ink and colour on silk. The panel depicts various birds perched on a
pomegranate tree and rocks, beside peony and chrysanthemum within a river
landscape scene.

37x56%in.(94 x144 cm.), framed under perspex

£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a Private English Collection, acquired circa 1940, and then
by descent.

#1900 L BB HEH K SAE



VARIOUS PROPERTIES

164

A SET OF FOURPAINTINGS ON SILK
KANGXI PERIOD (1662-1722)

Ink and colour on silk gauze, each variously depicting an elegant lady surrounded by numerous
boys at play in a delicately furnished interior.

20%x11in.(52.5x 28 cm.), glazed and framed (4)
£1,500-3,500 $2,200-4,900

£€1,900-4,400
PROVENANCE:

The Private Collection of a European Lady.

R LRSS E—A REHA SAEWR RRBUNTRAZE




~164A

A CARVED IVORY ‘LANDSCAPE’' BRUSH POT, BITONG
KANGXI PERIOD, INSCRIBED WITH A CYCLICAL DATE JIAYIN,
CORRESPONDING TO 1674

The brush potis delicately carved with a continuous landscape scene
including various trees, pagodas, and towering mountains fading into the
distance, with two small scholarly figures crossing a river. There are three

characters inscribed to one side.
6 'in. (15.5 cm.) high

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

The inscription reading die cui tu may be translated as ‘overlapping shades
of green’.

Compare the present lot to a rare Ming dynasty ivory brush pot in the Palace
Museum, Beijing, decorated with an incised design of the Three Friends of
Winter, illustrated in Zhongguo meishu quanji, Gongyi meishu bian 11 zhu, mu,
ya, jiao, qi, Beijing, 1987, p. 78, no, 90.

16745 2T LKAMEEH

164A
*165
APALE CELADON AND RUSSET JADE POURING
VESSEL, Y/

Theyiis supported on four lion-head feet and is carved to the body
with a stylised band of archaisitic kui dragons. The handle is carved
with a mythical beast terminal with a further horned beast-head
with a loose ring below the spout. The stone is of a pale celadon tone
with a few scattered pale russet inclusions.

6 %in. (16.8 cm.) wide

£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800

R

PRIVATE EUROPEAN COLLECTION

166

AN ARCHAISTIC MOTTLED PALE GREY JADE BEAKER
MING DYNASTY (1368-1644)

The flaring beaker is carved with a key-fret border on the upper body and
around the raised foot. The stone is of a pale grey tone with white, grey and
brown flecks and inclusions.

4%in. (11.7 cm.) high

£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

PROVENANCE:
Private European Collection.

BHOREGEE ROREBUNARAL R

36



167

PROPERTY FROM A DISTINGUISHED PRIVATE EUROPEAN COLLECTOR

*167

A CELADON JADE TEAPOT AND COVER
19TH CENTURY

The rounded teapot is carved in low relief on one side with flowering branches while another one shoots
out from the handle bearing a loose ring. The cover has a lingzhi-shaped finial. The stone is of a greyish
celadon tone.

6% in. (17 cm.) wide

£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

FHoumse FERSatE RRBONEZRALR

VARIOUS PROPERTIES

168

AWHITE JADE ‘'SHOU MEDALLION'BOX AND
COVER
18TH-19TH CENTURY

The cover is carved with a shou medallion and the stone is of a
white tone with creamy white flecks and inclusions.
3%in. (7.9 cm.) diam.

£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800

FEAt e GEEFHES




PROPERTY FROM A PRIVATE ENGLISH COLLECTION

169

APALE CELADON JADE ‘DRAGON’ PLAQUE
MING DYNASTY, 16 TH-17TH CENTURY

The plaque is carved and pierced with a writhing dragon between a bat and
a bird amongst flowers and foliage. The stone is of an even celadon tone with
very small russet inclusions.

2%in.(71cm.) wide

£1,000-3,000 $1,500-4,200

€1,300-3,800

PROVENANCE:
Acquired by Richard C. Rapier (1836-1897) of Ransomes and Rapier, who was
involved in railway construction in China, and then by descent.

A5/ttt Fa EERMRES R ERSS
B 7 Richard C. Rapier (1836-1897)84 A+ R %55 #H 24

VARIOUS PROPERTIES

170

APALE CELADON JADE ‘BUDDHIST LION’ GROUP
18TH-19TH CENTURY

The recumbent Buddhist lion is carved with its cub by its side, its tail flicked
over its haunch and front paw on a brocade ball. The stone is of a pale celadon
tone with russet inclusions and fissures.

3in. (7.7 cm.) long, wood stand

£1,000-2,000 $1,500-2,800

€1,300-2,500

FEAN/T e Fa BT RS
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171

TWO JADE CARVINGS AND A JADEITE FAN-HANDLE
18TH-19TH CENTURY

Thefirstis carved as two cranes holding a fruiting peach stem. The stone is of
a white tone with some milky flecks. The second is carved as two peaches with
abat. The stone is of an even pale celadon tone. The green jadeite fan-handle
is carved as an open-winged bat.

The largest 2% in. (7 cm.) long (3)

£2,500-3,500 $3,600-4,900
€3,200-4,400

FrAF e FaRREREAREBA—8 =

172

APALE CELADON JADE ‘QILIN'GROUP
17TH-18TH CENTURY

The group is carved in the round as a recumbent gilin with its head turned
towards its cub, the tails, backbones and manes all finely detailed. The stone is
of a pale celadon tone with cloudy white and russet flecks and inclusions.
3%in. (9.5 cm.) wide, wood stand

£1,000-2,000 $1,500-2,800

€1,300-2,500

+/tH A FE EpElett
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PRIVATE EUROPEAN COLLECTION,ACQUIREDIN
THE1970S AND 1980S (LOTS 173-178 INCLUSIVE)
B A AT, 19705 4% % 19804
REEAN (30505 173-1783E)

173

A GOLD AND SILVERINLAID BRONZE
TWIN-CARP VASE
17TH CENTURY

The vase is modelled as two adjoined fish with silver
and gold inlaid detailed eyes, scales and fins.
8in.(20.4 cm.) high

£1,5600-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

PROVENANCE:

Private European Collection acquired in the 1970s
and 1980s.

With Spink & Son Ltd., London, acquired in the 1970s.

+de R AAE BB AR
R ALIIT0EREAGHETER
Spink & Son Ltd.

174

A SONGHUA-TYPE INKSTONE
18TH-19TH CENTURY

The greyish-green stone is of irregular form, carved with
agnarled pine branch bordering the well and inscribed
along the edge dated the winter month of jiazi year. The
underside is inscribed Yangiu ge cang yan which may

be translated as ‘Inkstone treasured in the Pavilion of
Prolonged Autumn’.

6%in.(15.5cm.) long

£1,000-1,500 $1,5600-2,100
€1,300-1,900

PROVENANCE:
Private European Collection acquired in the 1970s and
1980s.

For an ink stone of similar form, see Wan Yi, Wang

Shuqing, Lu Yanzhen, Daily Life in the Forbidden City,
London/New York, 1989, p. 238.

FEAJ e IR B AR A
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175

ANAMETHYST ‘PEACH AND MONKEY’ GROUP, AWHITE
JADE PLAQUE, A PAIR OF JADE EARRINGS AND AN AMBER
‘ABSTINENCE’ PLAQUE

19TH CENTURY

The amethyst group is carved and pierced in the form of a monkey on a peach;
the jade plaque and pair of jade earrings are each carved and pierced with

a parroton a prunus branch; the amber plaque is carved each side with the
characters zhai jie in Mandarin and Manchu.

The amethyst and peach group 1% in. (4.6 cm.) long (5)
£800-1,200 $1,200-1,700

€1,100-1,500
PROVENANCE:

Private European Collection acquired in the 1970s and 1980s.

Ftawe RoRFHRBERE - GEN - ZFR—
A IR 3 B ARG — A AN

~176

A CORAL FIGURE OF ALADY
19TH-20TH CENTURY

The lady is carved standing wearing long flowing robes that are tied at the
waist. She holds a fan in one hand and a spray of flowers in the other.
The figure 87 in. (22.5 cm.) high, on gilt-wood stand

£1,5600-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

PROVENANCE:
Private European Collection acquired in the 1970s and 1980s.

T/t mmik g
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177
A JADEITE BRACELET AND TWO PAIRS OF JADEITE EARRINGS

The group comprises: a jadeite bracelet of 14 carved and pierced beads; a
pair of carved and pierced jadeite bead earrings; and a second pair of jadeite
earrings.

The bracelet 7'4in. (8.5 cm.) long (5)
£1,200-1,800 $1,700-2,500

€1,600-2,300
PROVENANCE:

Private European Collection acquired in the 1970s and 1980s.

EHFHR AR —m A
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178

A GILT-LACQUERED BRONZE FIGURE OF A GUARDIAN KING
MING DYNASTY (1368-1644)

The figure represents Vaisravana, the Guardian King of the North, holding
astupain his raised left hand. He wears elaborate armour with a celestial
scarf billowing above his shoulder and trailing down his sides. His face wears
a wrathful expression below the openworked crown and topknot. There are
traces of lacquer.

20" in. (51.5 cm.) high

£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800

PROVENANCE:
Private European Collection acquired in the 1970s and 1980s.

The stupa represents the body of the Buddha, both his spiritual body and his
person, as well as his Law.

Bl AR R R E R

PROPERTY FROM THE COLLECTION OF AEUROPEAN NOBLE FAMILY
(LOTS 179-181INCLUSIVE)

B B AL AL (5% 17998 £1813%)
179

A PAIR OF FAMILLE ROSE PAINTED ENAMEL SQUARE DISHES
18TH CENTURY

The interior of each dish is delicately enamelled with an elegant lady seated
on a garden stool by a table, with two young boys standing beside her. The
underside is decorated with a shou-character roundel surrounded by five bats,
enclosed within a floral border with the Eight Buddhist Emblems, bajixiang.

9in. (23 cm.) wide (2)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from the collection of a European noble family.

Aot e E kIR E A — 4




180

A PAIR OF FAMILLE ROSE PAINTED
ENAMEL VASES
18TH CENTURY

The exterior of each vase is intricately decorated
with two cartouches enclosing riverside landscape
scenes depicting figures at leisurely pursuits,
encircled by a band of stylised phoenixes and
separated by colourful floral scrolls set against

a bright yellow ground, with key-fret borders
surrounding the mouth and the foot. Thereis a

pair of monster-mask handles with loose rings to
the sides.

10%2in.(26.7 cm.) high (2)

£5,000-8,000 $7,100-11,000
€6,300-10,000

PROVENANCE:
Property from the collection of a European noble
family.

NS SRR T AR AR
WL 7K B R — #

181

TWO FAMILLE ROSE PAINTED ENAMEL
‘LANDSCAPE’ SQUARE DISHES
18TH-19TH CENTURY

The interior of each dish is decorated with a
mountainous river landscape scene depicting
pavilions, mountains and figures. The underside
is decorated with a branch bearing finger citron,
inscribed with a Qianlong four-character mark,
surrounded by further auspicious fruits.

67in.(17.5 cm.) wide (2)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from the collection of a European noble
family.

FHA/ g gRE ALK
B 7 A — A
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183

AYIXING ‘CALLIGRAPHIC' BRUSH POT,
BITONG
REPUBLIC PERIOD (1912-1949)

The octagonal brush potisincised to four of its
sides with bamboo, lotus, orchid and prunus,
divided by panels incised with a dedication and
dated spring of wuchen year signed by Dai Guobao
and Chen Guangming. With an impressed mark to
the base with the artists’ names.

6'in.(15.7 cm.) high

£1,200-1,500 $1,700-2,100
€1,600-1,900

RE SRS I HATEH
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183

VARIOUS PROPERTIES

182

TWO YIXING PEWTER-ENCASED
TEAPOTS AND COVERS

19TH CENTURY, THE PENTAGONAL TEAPOT
WITH IMPRESSED FAN SHUZHENG ZH]
MARK TO THE BASE

One teapot is of square shape and the other of
pentagonal shape, both have a celadon jade handle
and spout, one cover is surmounted by a celadon
jade finial. One side of the pentagonal teapot is
decorated with birds at flight, the other side is
inscribed. The square teapot is decorated with a
mountainscape on one side and is inscribed on

the other.

3%in. (8.5 cm.) high max. (2)
£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

Fr e HOERFIAE—
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PROPERTY FROM A PRIVATE ENGLISH COLLECTION

184

AN ‘IMITATION BRONZE’ PAINTED POTTERY TRIPOD CENSER
QING DYNASTY (1644-1911)

The unusual censer is modelled after the archaic bronze tripod vessel, ding,
with two upright loop handles rising from the mouth rim. The exterior of the
body is decorated with a band of three taotie masks, reserved on a leiwen
ground. The vessel is painted overall in various shades of green and blue to
simulate the malachite and azurite encrustations which are characteristic of
archaic bronzes.

8'%in.(21.5cm.) high

£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800

PROVENANCE:
From a private English collection, acquired prior to 1988 and then by descent
within the family.

FH OB ARESET ZRE AR ERABALR B
B 19887 » REF M ES
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184

VARIOUS PROPERTIES

185

A BRONZE TRIPOD CENSER, DING
LATE MING DYNASTY,16TH-17TH CENTURY

The censer is cast with twin upright handles and the body is decorated with
three taotie panels divided by flanges. Itis raised on three tall supports each
decorated with a stylised mask and a flange.

10%in.(25.9 cm.) high

£2,5600-4,000 $3,600-5,600

€3,200-5,000

ARt/ A EREET =
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PROPERTY OF AGENTLEMAN

188

A SMALL BRONZE TRIPOD CENSER
YUAN-MING DYNASTY, 14TH-15TH
CENTURY

The small vessel is supported on three stylised
elephant-head feet and is moulded with a band of
archaistic scroll below the flaring rim. It is applied
with a pair of upright handles.

4%in. (12 cm.) high

£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800

TUR AT )+ A de
R Z R NE RR: ALK
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186

A BRONZE OIL LAMP SHAPED AS AHARE
SONG-YUAN DYNASTY (960-1368)

The crouching animal is modelled holding its
front paws around a hollowed bowl that continues
below the hare’s body functioning as the oil
receptacle.

4% in. (12 cm.) wide

£1,500-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

R/ AR
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PROPERTY OF A PRIVATE SOUTH AFRICAN COLLECTOR

*189

A SILVER AND MALACHITE-INLAID PARCEL-GILT
BRONZE ARCHAISTIC CENSER, FANGDING
17TH CENTURY

The censer is decorated to each side of the body with a taotie mask
below two confronting mythical beasts on a silver-inlaid leiwen
ground, divided by raised flanges. Each leg is decorated with a
stylised animal mask.

9%in.(23.2 cm.) high

£3,000-6,000 $4,200-8,400

€3,800-7,600
Fhwrie B ASMSRILER G RES T &
KR IR

PROPERTY OF AGENTLEMAN

190
A GROUP OF FOUR BRONZES
MING DYNASTY (1368-1644)

The group comprises a standing monk, a gilt-
bronze kneeling warrior, a ‘bird and lotus’ form
brush washer, and a slender bottle vase.

The largest 4% in. (11 cm.) high (4)
£1,200-1,800 $1,700-2,500
€1,600-2,300

W AEEX—mwi
KR AT
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191

192

A BRONZE SILVER-INLAID ARCHAISTIC VASE, HU
17TH-18TH CENTURY

The pear-shaped body is inlaid in silver wire with two bands of
archaistic taotie below a classical scroll at the rim. The sides are
applied with taotie handles holding loose rings.

57in. (15 cm.) high

£1,500-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

/A MBARELE
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VARIOUS PROPERTIES

191

ALARGE BRONZE GARLIC-NECK VASE
17TH-18TH CENTURY

The vase is heavily cast with a bulbous body and tall neck that terminates in a
garlic-form mouth. There are russet and greenish areas of patination.
16%in. (41 cm.) high

£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

Fr/ A mIFAMR
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THE PROPERTY OF ABELGIAN COLLECTOR

193

ABRONZE QILIN-FORM CENSER
MING DYNASTY (1368-1644)

The heavily cast, scaly mythical beast is shown
seated with its hinged head turned to the side and
its mouth open for the emission of vapour. Itis
modelled with a hooked horn between its upright
ears and openwork plumed tail.

14%in.(37.5 cm.) wide

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

PROVENANCE:

From the collection of Madame Hervé de Meester
de Betzenbroeck, Brussels, and then by descent
within the family.

R R AR

F .. tbA) 8% Madame Herve de
Meester de Betzenbroeck® . @ R & %
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194

A BRONZE ‘DRAGON’ CENSER AND COVER
17TH-18TH CENTURY

The censer is heavily-cast with stylised lotus petals to the sides and
two mythical beast-head handles. The reticulated cover is cast with
adragon amongst scrolling clouds, encircling the finial which bears
an apocryphal Xuande mark. There is a coiled dragon cast in relief
to the base.

5%in. (14 cm.) high

LTI TR RE LI AR

£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

Fre/ A ARs T EE
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50

195

196

195

A GILT-LACQUERED BRONZE FIGURE OF SHAKYAMUNI
15TH-16TH CENTURY

Shakyamuniis shown seated in dhyanasana on a lotus base, with his hands
held in bhumisparsa mudra. He has a serene expression with downcast eyes,
his hair is styled in tight curls and knotted in an ushnisa.

10%in. (26.6 cm.) high

£1,5600-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

Bt Ao thbe IR £ R IS
R B AT

196

ATWO-HANDLED GILT-SPLASHED BRONZE CENSER
17TH-18TH CENTURY

The censer is cast to each side of the body with a lion-head loop handle and is
applied with faint gilt splashes to the exterior and base. The base is cast with
an apocryphal Xuande mark.

6% in. (17.2 cm.) wide

£1,5600-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

Fr /e RemET AR




197

A GILT LACQUERED BRONZE SEATED OFFICIAL
17TH CENTURY

The bearded figure is cast wearing official’s robes with both hands holding
a hu tablet. The surface is decorated in polychrome and gilt lacquers. The
reverse is inscribed with an apocryphal Yongle period date.

9% in. (24 cm.) high

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

Bt mike RE AR

198

A BRONZE BOMBE CENSER
17TH-18TH CENTURY

The comprised censer has a flaring foot and rim and is applied to the sides
with two loop handles. The base is cast with an apocryphal Xuande mark
within a recessed rectangle.

7sin. (18 cm.) wide across handles

£1,500-2,000 $2,200-2,800
€1,900-2,500

Fr/ A METAE
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VARIOUS PROPERTES

200

A BRONZE CENSER
17TH-18TH CENTURY

Itis of compressed bombé form and is cast with
two loop handles with loose rings. The base is cast
with an apocryphal Xuande six-character mark in
high relief within a recessed rectangular panel.
8Y%2in.(21.5cm.) wide

£1,500-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

Fr/ AN WMEERFAR
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PROPERTY OF AGENTLEMAN

199

THREE BRONZE TRIPOD
CENSERS
17TH-18TH CENTURY

One censer is moulded with taotie
mask panels divided by flanges and
has twin upright handles. The second
censer is of compressed bombé
shape and is moulded with a keyfret
band below the shoulder. The base

is cast with an apocryphal Xuande
mark. The third censer is of bombé
shape and is raised on three animal
mask supports.

The largest 5% in. (14 cm.) high (3)

£1,500-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

A/ A

AR = R —m =
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PROPERTY FROM A PRIVATE EUROPEAN
COLLECTION
201

ABRONZE TWO-HANDLED CENSER
17TH-18TH CENTURY

The censer is of bombé form and has two loop
handles. The base is cast with an apocryphal
Xuande mark within a recessed rectangle.

7% in. (18.3 cm.) wide across handles

£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800

Hrk/ A M
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PROPERTY FROM A PRIVATE AUSTRALIAN COLLECTION

*202

A GROUP OF THREE BRONZE
‘QILIN" WEIGHTS
LATE MING DYNASTY, 17TH CENTURY

Each weightis castin the form of a crouching single-horned mythical beast,
one with a pair of wings, all with a fearsome snarl on its face.

Thelargest, 3%in. (8.6 cm.) long, wood stands (3)
£1,500-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

203

PROVENANCE:
Christie's Hong Kong, 19 January 1988, Lot 475.

WA e MBS A—E I AR RAS
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203

A GILT-BRONZE TWIN-HANDLED
TRIPOD CENSER
EARLY 18TH CENTURY

The vessel is modelled with six raised lappets and
the rim has twin upright loop handles.
57in. (15 cm.) diam.

£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800
Fr A RAMEFT=RIE
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PROPERTY FROM THE PROFESSOR FREDERICK SEGUIER DRAKE FAMILY COLLECTION
(LOTS 204-211 INCLUSIVE)

Frederick Seguier Drake 25 3% Z 1 R & %38 (365 $ 20438 £2113%)

Professor Frederick Seguier Drake (1892-1976) was from a
distinguished English family and born in Shandong, China. As an
ordained minister when he was a young man, he devoted himself
to missionary work and later became a scholar of Chinese and
Divinity. Professor Drake travelled extensively within China as an

204

54

archaeologist and was the Dean of the Faculty of Divinity at Qiliu
(Cheeloo) University in Jinan, Shandong. After a brief return to
England, Professor Drake took up the position of Chair of Chinese at
the University of Hong Kong and led the archaeological excavation
of the Lei Cheng Eastern Han Tomb in Hong Kong in the 1950s.

204

AROCK CRYSTAL CARVING OF SHOULAO AND AROCK
CRYSTAL ‘BAMBOO’ CARVING
19TH CENTURY

The Daoist deity is carved standing wearing long flowing robes and holding
the peach of immortality in his hands. The carving is rendered as a branch of
leafy bamboo on the background of a bamboo stalk.

The carving of Shoulao 6% in. (16 cm.) high (2)
£1,000-2,000 $1,500-2,800
€1,300-2,500

PROVENANCE:

Property from the Professor Frederick Seguier Drake (1892-1976) Family
Collection.

The bamboo carving: Property from the Collection of Mrand Mrs Bernard
Drake.

Frawe KGELIBBEHMBR—amit
FR: AT AR: Drake ARARZ 3

205

AN AGATE ‘CAT AND LINGZHI' GROUP
AND A SMALL AGATE LEAF-SHAPED
BRUSH WASHER

19TH CENTURY

The ‘catand lingzhi' group is carved as a reclining
cat holding a lingzhi spray in its mouth and a bat is
on its side. The stone is of a pale tone highlighting
the bat and spray in a russet colour. The small
brush washer is shaped as a leaf with carved and
incised branches forming its base. The stone is of
ared tone with white and russet veins.

The largest 2in. (5.2 cm.) wide (2)
£1,000-1,500 $1,500-2,100
€1,300-1,900

PROVENANCE:
Property from the Professor Frederick Seguier
Drake (1892-1976) Family Collection.

Property from the Collection of Mrand Mrs
Bernard Drake.

E4 s B HE— AWk
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PROPERTY FROM THE PROFESSOR FREDERICK SEGUIER DRAKE FAMILY COLLECTION

206

ATURQUOISE AND SILVER-INLAID BRONZE BELTHOOK AND ABRONZE SWORD
PROBABLY WARRING STATES PERIOD (475-221BC)

The belt hook has a small dragon-head finial and itis inlaid in turquoise and silver with geometrical
decoration. The sword is cast with a double edged blade with a median ridge on each side. It has areas of
malachite encrustation.

The sword 12%in. (31.5cm.) long (2)
£4,000-6,000 $5,700-8,400

€5,100-7,600
PROVENANCE:

Property from the Professor Frederick Seguier Drake (1892-1976) Family Collection, acquired prior to the
1960s.
The belt hook: Property from the Collection of Mr and Mrs Bernard Drake.

BB R EWE ARBARAN B A BRG] — R RR: A 4] DrakefT RS K

207

A BRONZE FIGURE OF AMONKAND A GROUP OF NINEBRONZE WEIGHTS AND
VESSELS
MING DYNASTY (1368-1644) AND LATER

The monk is shown in standing position on a lotus base with his hands clasped in front of his chest and
wearing long robes that are incised at the hems. Traces of gilt lacquer are visible. The group of weights and
vesselsinclude a pair of ram-shaped weights; a weight in the shape of a deer; four various weights in the
shape of a Buddhist lion; and two various small censers.

The monk 9in. (23 ¢cm.) high (10)
£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800
PROVENANCE:

Property from the Professor Frederick Seguier Drake (1892-1976) Family Collection.
The group of weights and vessels: Property from the Collection of Mr and Mrs Bernard Drake.

A EW ARG AR R ARSL I — T OR: AL 4 U DrakedT R SR
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PROPERTY FROM THE PROFESSOR FREDERICK SEGUIER DRAKE FAMILY COLLECTION

208

A PARCEL-GILT DRUM-FORMED TRIPOD CENSER
17TH-18TH CENTURY

The censer is modelled with four tiers and it is supported on three elephant-
head feet. The sides are moulded with kui dragons and a pair of elephant-head
handles between bands of raised nodes.

3% in. (9.5 cm.) high, wood stand

£1,000-2,000 $1,500-2,800

€1,300-2,500

PROVENANCE:

Property from the Professor Frederick Seguier Drake (1892-1976) Family
Collection.

Property from the Collection of Mr and Mrs Bernard Drake.

A/ TAE BEESMET = A
F K DrakefG AR5 5
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209

TWO BRONZE CENSERS
17TH-18TH CENTURY

One censer is raised on tripod feet and is moulded with a pair of open handles
that sweep upward from the rim. The other censer is decorated with various
decorative bands and the sides have two stylised animal-mask handles. Each
censer is cast with an apocryphal Xuande mark within a recessed rectangle.

The largest 5% in. (13 cm.) diam. (2)
£600-1,000 $850-1,400

€760-1,300
PROVENANCE:

Property from the Professor Frederick Seguier Drake (1892-1976) Family
Collection.
Property from the Collection of Mrand Mrs Bernard Drake.

Frk/ A MAE—mH Y

F R Drakeft AR %5,




PROPERTY FROM THE PROFESSOR FREDERICK SEGUIER DRAKE FAMILY COLLECTION

~210

A GROUP OF THREE PAPER FANS AND ONE SILK EMBROIDERED
FAN CASE
19TH-20TH CENTURY

The group comprises: a fan painted with a scholar in a garden, with a seal

and inscribed with a calligraphy; a fan painted with a dragonfly perched on
bamboo, with seal and inscribed with calligraphy; a fan with ivory guardsticks
decorated and gilt with ariver landscape; a silk fan case embroidered with a
pavilion, birds and various plants.

The largest12in. (30.5 cm.) long (4)
£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800
PROVENANCE:

Property from the Professor Frederick Seguier Drake (1892-1976)
Family Collection.
Property from the Collection of Mr and Mrs Bernard Drake.

T/t FEARR B
4 iR: DrakefTAE %3

211

AN‘INSCRIBED’ YIXING TEAPOT AND COVER
SIGNED BEI'YAN (1879-1930), INSCRIBED WITH BINGCHEN CYCLICAL
DATE CORRESPONDING TO 1916

The teapotisincised on one side with sprays of bamboo and on the other side
with a poetic inscription reading yue bai feng ging which can be translated as
“the white moon and the crisp wind” followed by a signature reading Bei Yan
(the artist's name for Shao Yunwu). The interior of the cover is moulded with a
seal reading sheng bao.

5%in. (14.7 cm.) high

£600-1,000 $850-1,400
€760-1,300

PROVENANCE:

Property from the Professor Frederick Seguier Drake (1892-1976)
Family Collection.

Property from the Collection of Mr and Mrs Bernard Drake.

ARAE(1916) REEHEE [ ] 2%
4 %.: Drakefi A% 5
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S
(LOTS 212-269 INCLUSIVE TO BE SOLD WITHOUT RESERVE)

T AAGL K+ A1980F K AT990F R EE AN (F 5 %2129 226934 &5 1814 F)

#*213

AGROUP OFFOURZITAN,HARDWOOD AND BAMBOO CARVINGS
17TH CENTURY AND LATER

The group comprises: an octagonal lacquered bamboo box and cover; a
mother-of-pearl inlaid-hardwood brush pot decorated with figures in a
landscape; a zitan box and cover carved with foliate scroll and a stylized petal
border; and a zitan box and cover carved with chilong.

The largest, 5in. (12.6 cm.) high (4)
£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800

58 213

*212

A CARVED ZITAN BRUSH POT, BITONG
20TH CENTURY

The brush potis densely carved to the exterior with phoenixes amidst
chrysanthemums and leafy foliage.
6in.(15.2 cm.) diam.

£5,000-8,000 $7,100-11,000

€6,300-10,000

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the
1980s and 1990s.

e FEERLAEKEH

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the
1980s and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

*214

AZITAN, ABURLWOOD AND ABAMBOO BRUSH POT, BITONG
20TH CENTURY

The group comprises: a large zitan brush pot carved with an official and ladies
under a pine tree; a hexagonal burlwood brush pot with a gu shu lou mark to
the base; and a bamboo brush pot carved with officials and horses beside a
pine tree.

The largest, 6% in. (17.2 cm.) diam. (3)
£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

215

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the
1980s and 1990s.

o
r

Sbse BAEEH  MUEAEHAMMEEE —a =4

*215

ABURLWOOD CYLINDRICAL BRUSH
POT AND AHARDWOOD AND BAMBOO
SQUARE-FORM BRUSH POT, BITONG
19TH AND 20TH CENTURY

The burlwood brush pot is of slightly waisted
form. The square-form brush potis carved to
each side with a rectangular panel inset with nine
small spotted bamboo shoots, framed by a poetic
inscription to each edge.

The largest, 5% in. (14 cm.) high (2)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

216

*217

A GROUP OF THREE BAMBOO BRUSH POTS, BITONG
19TH CENTURY

The group comprises: a brush pot carved with scholars drinking wine under

a pine tree; a reticulated brush pot carved with a scholar and attendants
beside a pine tree and crane in flight; and a brush pot carved in low relief with a
mountainous landscape.

The largest, 57 in. (15 cm.) high (3)
£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

60
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PROVENANCE:

*216

ABAMBOO BRUSHPOT AND A GOURD BRUSH
POT, BITONG
19TH-20TH CENTURY

The bamboo brush pot is carved with figures beside a pavilion
ina mountainous landscape, applied with later hongmu
mounts. The gourd brush potis of cylindrical form and

carved with alone figure on a bridge beside a large pine tree,
surrounded by a mountainous landscape, with a Daoguang
mark to the base.

The largest, 4% in. (12.2 cm.) high (2)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly
assembled in the 1980s and 1990s.

/=t
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Property of a Private Asian Collection, predominantly assembled in the 1980s

and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
IN THE 1980S AND 1990S

*218

TWO BAMBOO BRUSH POTS, BITONG
20TH CENTURY

One brush pot is carved with a large pavilion in
amountainous landscape with a fishermanin a
boat. The other brush pot is carved with a group
of officials watching two dancers, surrounded by
rocks and pine.

5%in.(13.9 cm.) high (2)
£2,000-4,000 $2,900-5,600

€2,600-5,000
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and 1990s.

—ts HPEER —amt

*219

A HUANGHUALIBRUSHPOT AND TWO BAMBOO BRUSH POTS,
BITONG
18TH AND 19TH CENTURY

The group comprises: a huanghuali brush pot carved in low relief with a
scholar and a boy beside a pine tree, incised with a Kangxi guisi cyclical date;
and two bamboo brush pots carved with scholars and pine in a mountainous
landscape, one with hongmu mounts to the mouth rim and base.

5% in. (14.6 cm.) high (3)
£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

218

219

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the
1980s and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

*220

A CARVED BAMBOO BRUSH POT, BITONG
WUSHEN CYCLICAL DATE CORRESPONDING TO 1848

The brush potis carved to one side with a scene from ‘Ode to The Red Cliff' of scholarsin a
boat surrounded by rocky landscape, pine and wutong trees. The reverse is incised with a
poetic inscription.

5%in.(13.5 cm.) high

£5,000-8,000 $7,100-11,000
€6,300-10,000

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the 1980s and 1990s.

FHEAR P (1848) ARk [FEE ] £8

*221
A GROUP OF SIXSMALLWOOD CARVINGS AND ABRONZE WEIGHT
19TH-20TH CENTURY

The group comprises: a miniature abacus; an inscribed bamboo block; a bamboo seal carved
with a tiger; an inscribed bamboo toggle; a bamboo snuff bottle; a bamboo carving of Libai;
and a bronze figure of a foreigner on an elephant.

The largest, 2% in. (7 cm.) wide 7
£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the 1980s and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED

INTHE 1980S AND 1990S

222
TWO BAMBOO BRUSH POTS, BITONG
18TH-19TH CENTURY

The first brush potis carved and pierced with a lady and two boys below a pine
tree. The second is carved with a seated scholar and his attendant beside pine and
bamboo, incised with a dingyou cyclical date to the reverse.

6% in.(15.8 cm.) high 2)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the 1980s and
1990s.

FEA e AR E A

*223

A GROUPOF TEN SCHOLAR'S OBJECTS
19TH AND 20TH CENTURIES

The group comprises: a small bamboo Shoulao toggle; a small boxwood carving of
a pair of shoes; a small bamboo rectangular incense holder; a small bamboo carving
of a cicada metamorphosis; a pair of bamboo divination blocks shaped as a frog; a
hardwood carving of a lotus pod; a boxwood carving of a lotus pod and fish; and a
small cinnabar lacquer box and cover.

The largest 2¥2in. (6.2 cm.) high (10)
£500-800 $710-1,100

€630-1,000
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the 1980s and
1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

*224

AROOTWOOD BRUSH POT, BITONG
19TH CENTURY

The brush potis carved to the exterior with a
calligraphic inscription and is applied with a
hardwood mount to the mouth rim and base.
7¥sin. (18.1cm.) high

£5,000-8,000 $7,100-11,000
€6,300-10,000

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and 1990s.

At KRMFEH
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*225

TWO ZITAN BRUSH POTS, BITONG
20TH CENTURY

The first brush pot is carved with a cicada
resting in a tree and an inscription reading gui
ling siyi. The second brush pot s carved with
foliate sides, supported on a detachable fitted
base.

The larger, 6%4in. (15.8 cm.) high (2)
£4,000-6,000 $5,700-8,400

€5,100-7,600
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and
1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED

*226

A GROUP OF FOURBAMBOO WRIST
RESTS
19TH AND 20TH CENTURY

The group comprises two bamboo wrist rests
carved with landscape scenes; a lacquered
bamboo wrist rest carved with a bird on a
flowering prunus branch; and a short bamboo
veneer wrist rest carved with afigure in a boat
within alandscape scene.

The largest, 11%2in. (29.2 cm.) long (4)
£1,200-1,800 $1,700-2,500

€1,600-2,300
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and 1990s.

FH A e ATREA M —4
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227

INTHE 1980S AND 1990S

226

*227

A GROUP OF THREE BAMBOO WRIST RESTS
19TH-20TH CENTURY

The first wrist rest is carved with a scene of pavilions within a
mountainous landscape; the second is carved with a crane and
flowering prunus branch; the third is carved with a recessed
square area above an orchid spray.

The largest, 8% in. (21.6 cm.) long (3)
£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly
assembled in the 1980s and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

*228

AZITANWRIST REST AND A GREENISH-GREY STONE WRIST
REST
19TH-20TH CENTURY

Both wrist rests are carved in the form of two bamboo stems sprouting leafy
branches. The stone wrist rest is incised with a poetic inscription.

The largest, 9in. (22.8 cm.) long (2)

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the

1980s and 1990s.

+h/ =t ke ARG M — R

*229
A GROUP OF FOURWOOD WRISTRESTS
19TH-20TH CENTURY

The group comprises an ebony wrist rest with a calligraphic inscription and
three inscribed bamboo wrist rests, one carved with cabbages and another
with a seated immortal beside a smoking censer.

228 10in.(25.4cm.) long (4)
£2,500-4,000 $3,600-5,600
€3,200-5,000
PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the
1980s and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED

INTHE 1980S AND 1990S

+*230
TWO BAMBOO PARFUMIERS
19TH AND 20TH CENTURY

The first parfumier is carved and pierced with figures on a boat beside a
pavilion and pine. The second is carved and pierced with figures on horse back
amongst pine and wutong trees.

The largest, 10%n. (27.7 cm.) long (2)
£800-1,200 $1,200-1,700

€1,100-1,500
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the
1980s and 1990s.

Hr A=t HERLKAHEFH —amit

*231

A GROUP OF FOURBAMBOO WRISTRESTS
19TH AND 20TH CENTURY

The group comprises a wrist rest carved with birds flying in a rocky landscape,
inscribed with a gengzi cyclical date of the Daoguang era, corresponding
t01840; two smaller wrist rests carved with bamboo and a mountainous
landscape; and a wrist rest carved in the form of bamboo stems laid beside
each other.

The largest, 7%2in. (19 cm.) long (4)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the
1980s and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED

+*233

A GROUP OF THREE HARDWOOD
CARVINGS

20TH CENTURY

The group comprises: a rectangular jichimu scroll-
form stand carved with a calligraphic inscription; a
rectangular hongmu tray carved with a pavilion and
pine tree; and a hardwood box and cover carved to
the top with a dragon chasing a flaming pearl.
Thelargest, 19%in. (49.9 cm.) wide 3)

£6,000-8,000 $8,500-11,000
€7,600-10,000

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and 1990s.
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INTHE 1980S AND 1990S

*232

A GROUP OF FIVE ZITAN BOXES AND
COVERS
20TH CENTURY

The group comprises: a pair of rectangular zitan
boxes and covers, carved and pierced with pea
shoots growing from leafy vines; a pair of zitan
boxes inset with white jade ruyi-sceptre-form
plaques, inscribed to the base with the characters
xue shun tang; and a rectangular zitan box and
cover carved with fungus.

The largest, 8in.(20.3 cm.) wide (5)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED

*234

A SHEINKSTONE AND HARDWOOD BOX
AND COVER
QING DYNASTY (1644-1911)

The rectangular inkstone is carved to one side with
stylised archaistic dragons and phoenixes and
isincised to the reverse with a poetic inscription
ending Hu Fan. The inkstone is set within a fitted
hardwood box and cover of plain form.

4%in. (11.2cm.) long

£8,000-12,000 $12,000-17,000

€11,000-15,000

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and 1990s.

F OB ERSAERRE S

INTHE 1980S AND 1990S

+*235

A GROUP OF THREE ZITAN AND
HONGMU CARVINGS
20TH CENTURY

The group comprises: a zitan tray, carved to
the mouth rim with an archaistic scroll and
several peach branches, with a fish and lingzhi
sprigs to the centre of the interior; a hongmu
tray carved in the form of overlapping leaves;
and a zitan phoenix-form scoop.

The largest, 12%2in. (29.2 cm.) wide (3)
£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and
1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

+*236

A CARVED AND RETICULATED BAMBOO BRUSH POT,
BITONG
19TH CENTURY

The brush potis carved and pierced with figures playing chess beneath
pine trees.
6in.(15.3cm.) high

£5,000-8,000 $7,100-11,000
€6,300-10,000

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in
the 1980s and 1990s.

Fride HEERTHLTEES

*237

A GROUP OF FOUR ZITAN AND HARDWOOD CARVINGS
19TH AND 20TH CENTURY

The group consists of an ebony carving of a shell and smaller
crustaceans; a zitan rectangular plague carved with archaistic scrolls;
areticulated hardwood brush rest carved with quails and millet; and a
hardwood mountain-form brush rest carved with dragons.

The largest, 5% in. (14.3 cm.) wide (4)
£1,000-1,500 $1,500-2,100
€1,300-1,900
236
PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in
the 1980s and 1990s.

FTAR b FATRRE K AE—a v




PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

+*238

A GROUP OF FIVEBAMBOO SCHOLAR'’S
OBJECTS
17THTO 20TH CENTURIES

The group comprises: a small bamboo waterpot, a
bamboo scroll-form wrist rest inscribed and with
seals zhi and yan; a bamboo linked peach-form box
and cover; a bamboo peach-form brush washer;
and a small bamboo peach-form ear cup.

The largest, 4 in. (10 cm.) wide (5)

£5,000-8,000 $7,100-11,000
€6,300-10,000

PROVENANCE:
The peach box and cover: Japanese private
collection, Christie’s Hong Kong, 28 November
2006, lot 1653 (one of two).

All: Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and 1990s.
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+*239
A CARVED BAMBOO ‘PRUNUS’ WASHER
20TH CENTURY

The washer is carved to one side with several
intertwined blossoming prunus branches.
6%in.(15.9 cm.) wide

£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

*240

A GROUP OF FOURBAMBOO BRUSH POTS, BITONG
19TH AND 20TH CENTURY

The group comprises: a brush pot carved with a scholar in a pavilion amongst
pine trees and a rocky landscape; a small brush pot carved with a lady and
deer; a square-form brush pot carved with lotus; and a brush pot incised with a
mountainous landscape and calligraphic inscription.

5%in. (14.3 cm.) high (4)
£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

*241
A GROUP OF FOUR SMALL BAMBOO BRUSH POTS, BITONG
19TH-20TH CENTURY

The group comprises: a brush pot carved with two leafy cabbage shrubs; a
brush pot carved with a calligraphic inscription; and two brush pots carved
with landscape scenes.

The largest, 4% in. (12.1cm.) high (4)
£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

72

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the
1980s and 1990s.
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PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the
1980s and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

*242

AN’'INSCRIBED' BAMBOO BRUSH POT, BITONG
18TH CENTURY

The brush potisincised to the exterior with a poetic inscription in cursive
script, followed by four characters in seal script and a seal.
4% in. (12.4 cm.) high

£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the
1980s and 1990s.

FEAdL HUEFHSH

*243

A GROUP OF FIVE SMALLBAMBOO AND HARDWOOD BRUSH
POTS, BITONG

18TH-20TH CENTURY

The group comprises: a slender cylindrical hardwood brush pot and four
bamboo brush pots; one carved with a cabbage, one with a gilin; one with a
mountainous landscape and one with a calligraphic inscription.

The largest, 47sin. (12.4 cm.) high (5)
£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

242

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the
1980s and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

*245

A GROUP OF SIXSMALL HARDWOOD,
BAMBOO AND BOXWOOD CARVINGS
19TH AND 20TH CENTURY

The group comprises: a silver-inlaid hongmu
brush rest; a small bamboo wrist rest carved
with prunus; a miniature bamboo parfumier
carved with horses; a hardwood box and cover
inscribed with a Daoguang gengxu cyclical date;
a boxwood carving of a tree trunk with prunus
branches; and a silver-inlaid hardwood brush
rest.

Thelargest, 5% in. (13.4 cm.) long (6)
£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and
1990s.
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*244

A GROUP OF FOUR ZITAN AND
HARDWOOD CARVINGS AND A DUAN
TALISMAN-FORM BOX AND COVER
19TH AND 20TH CENTURY

The group comprises: a duan box and cover
carved in the form of a tiger, with an inscription
to the underside of the base; a square zitan
box and cover; a zitan inkstone box and cover
inset with a soapstone rising sun; a hardwood
inkstone box and cover carved with archaistic
scrolls; and a small hardwood palette carved
with two chilong.

The largest, 5%in. (13 cm.) wide (5)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

£€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and
1990s.

THA =T KA RmAMW
WRH G B E—mAlt




PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

*246

A GROUP OF SIX ZITAN AND HARDWOOD
CARVINGS AND AN INKSTONE
20TH CENTURY

The group comprises: an inkstone within a fitted
hardwood box carved with crabs; two zitan scroll-
form stands carved with archaistic dragons; a
zitan lobed box and cover inset with hardstones
depicting ducks and flowers; a zitan box and cover
carved with the sanduo; and a circular zitan box
and cover carved with a chilong amongst waves.

The largest, 5in. (12.7 cm.) long (7)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and 1990s.
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*247

A GROUP OF FOURBAMBOO AND
HARDWOOD CARVINGS
20TH CENTURY

The group comprises: a boxwood carving of a
cabbage inscribed to the base with shi bei shan
ren; abamboo box and cover carved in the form

of a finger citron; a bamboo box and cover carved
in the form of a bat, with a calligraphic inscription
and signature to the base; and a hardwood box and
cover carved with double gourds.

The largest, 7%2in. (19 cm.) long (4)
£2,500-4,000 $3,600-5,600

€3,200-5,000
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

248
A SQUARE-FORM BAMBOO BRUSH POT
DATED 8TH YEAR OF QIANLONG, CORRESPONDING TO 1743

The brush pot is carved to the exterior with two cabbages spreading over two
sides and is applied with hardwood mounts to the mouth rim and base.
4% in.(12.4 cm.) high

£5,000-8,000 $7,100-11,000
€6,300-10,000

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly acquired in the 1980s
and 1990s.

FHHBEANE01T43) MG R T BEH

*249

A GROUP OF FIVE ZITAN AND BAMBOO SCHOLAR’S OBJECTS
19TH-20TH CENTURY

The group comprises a zitan brush rest deeply carved and pierced in the form
of intertwined fungus; a zitan wrist rest carved with an orchid spray; a zitan
wrist rest carved with prunus; a zitan wrist rest carved with mulberry leaves
and silk worms; and a bamboo wrist rest carved with pine.

The largest, 8% in. (22.3 cm.) long (5)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the
1980s and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

+*250

A GROUP OF FOURBAMBOO CARVINGS
19TH AND 20TH CENTURY

The group comprises: a bamboo veneer ruyi sceptre carved with
auspicious motifs; two incense holders carved with scholars amongst
pine; and a bamboo parfumier incised with an intricate maritime
scene.

The largest, 14 in. (35.6 cm.) long (4)

£6,000-8,000 $8,500-11,000
€7,600-10,000

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in
the 1980s and 1990s.

FH A M EA R

*251

AHUANGHUALISTAND AND ABOXWOOD STAND
19TH-20TH CENTURY

The firstis a boxwood stand carved with a fan-shaped top with
archaistic scrolls to the aprons and animal claw-form feet joined by
four stretchers. The huanghuali stand is carved in imitation of natural
root wood.

6%in.(16.5 cm.) high (2)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in
the 1980s and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

*252

A GROUP OF FOURBAMBOO SCHOLAR’'S OBJECTS
19TH AND 20TH CENTURY

The group comprises: two gin-form boxes and covers, one containing a small
bamboo knife with a yichou cyclical date; a gin-form wrist rest inscribed with
a gengchou cyclical date; and a square-form brush carved with bamboo and
inscribed with a jihai cyclical date.

The largest, 12%2in. (31.8 cm.) long (4)

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the

1980s and 1990s.

FHF AR HEX SRSt
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*253

A GROUP OF THREE BAMBOO ‘CALLIGRAPHY" WRIST RESTS
20TH CENTURY

The group comprises two wrist rests incised with a long vertical inscription
and one wrist rest carved in relief with a long horizontal inscription.

The largest, 16%in. (41cm.) long (3)

£1,500-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the

1980s and 1990s.
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

*254

TWO WOOD CARVINGS OF GUANYIN
19TH-20TH CENTURY

The lacquered bamboo figure of Guanyin is carved seated with
one knee raised, dressed in long robes and her hair tied upon
her head in a knot. The softwood figure of Guanyin is carved
standing holding a scroll in one hand and a bamboo stemin the
other.

The largest, 8in.(20.3 cm.) high (2)
£1,000-1,500 $1,500-2,100

€1,300-1,900
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly
assembled in the 1980s and 1990s.
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+*255

A HUALICYLINDRICAL BRUSH POT, BITONG
19TH-20TH CENTURY

The brush potis of cylindrical form with straight sides and a
recessed circular plug to the base. The wood is of an attractive
grain ranging in tone from dark brown to honey.

7 Y&in. (18 cm.) diam.

£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly
assembled in the 1980s and 1990s.

th/ot e BRER

*256

A GROUP OF FIVE SMALL WOOD CARVINGS
18TH-19TH CENTURY AND 20TH CENTURY

The group comprises: a bamboo water pot and cover carved in
the form of a persimmon; a boxwood inro carved and pierced
with scholars beside a pavilion; a small bamboo parfumier
carved with bamboo branches; a burlwood washer of natural
form; and a bamboo cylindrical container carved to the top with
Shoulao beside rocks.

The largest, 6% in.(15.9 cm.) high (5)
£1,500-2,500 $2,200-3,500

€1,900-3,200
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly
assembled in the 1980s and 1990s.

FHOAN/ T AR e REE—m AN
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

*257

A GROUP OF FIVE SMALLHARDWOOD AND BAMBOO BRUSH
POTS, BITONG
19TH AND 20TH CENTURY

The group comprises: a hardwood brush pot, densely carved with two dragons
contesting a flaming pearl amongst scrolling clouds; a bamboo brush pot
carved with lotus and a jihai cyclical date; a bamboo brush pot carved with a
boy riding a buffalo; a bamboo brush pot carved with a calligraphic inscription;
and a bamboo brush pot carved with a ‘crane’ panel surrounded by a long
inscription.

The largest, 5in. (13 cm.) high (5)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the
1980s and 1990s.

EFHAA e BRARBATRENEE — M AN

257

*258

A GROUP OF FIVE SMALL ZITAN, HARDWOOD AND BAMBOO
CARVINGS
19TH-20TH CENTURY

The group comprises: a small hardwood foliate-form bottle; a small bamboo
box and cover; a burlwood-inset hardwood scroll-form stand; a small zitan
circular box and cover; and a small hardwood box and cover inlaid with a
pierced boxwood ‘dragon’ plaque and an inlaid silver foliate border.

The largest, 4% in. (10.8 cm.) wide (5)
£1,200-1,500 $1,700-2,100

€1,600-1,900
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the
1980s and 1990s.

T/ =T RAE o RARATHE— A
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Opposite: Detail of lot 369






PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S
(LOTS 212-269 INCLUSIVE TO BE SOLD WITHOUT RESERVE)

T FAAF R, 0 19804 K A 1990 K BB AN (F8.5 55 21298 226938 V4 £ & 18148 F)

DAY ONE: AFTERNOON SESSION -2.00 PM
(LOTS 259-397 INCLUSIVE)

*259

AWHITE JADE ‘TAOTIE' PLAQUE
QING DYNASTY (1644-1911)

The plague is of quatrefoil lobed form and is carved on both sides with
archaistic taotie motifs, flanked by a pair of rope-form loop handles. The
jade is of an even white tone.

2%in. (7.2 cm.) wide

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in
the 1980s and 1990s.

H OARRRLN

*260

A CELADON AND RUSSET JADE RETICULATED ‘BIRDS AND
FLOWERS' GROUP
LATE MING-EARLY QING DYNASTY, 17TH CENTURY

The stone is of pebble-form, carved and pierced with birds amongst
prunus flowers and an intricate network of stems. The russet skin of the
jade is cleverly utilised to highlight the prunus.

2%in. (7 cm.) wide

£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

PROVENANCE:
Property from Private Asian Collection, predominantly assembled in the
1980s and 1990s.

R E T de F AR et

+*261

AWHITE JADE RECTANGULAR PLAQUE
QING DYNASTY (1644-1911)

The plaque is carved in low relief to the upper section with two
confronting archaistic dragons above plain sides. The stone is of an
even white tone.

2V in. (6.4 cm.) long

£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in

the 1980s and 1990s.

H OB ERERRER
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

262
*262
APALE CELADON AND RUSSET JADE CARVING OF ARAM
18TH CENTURY

The ram is carved with curved horns, its feet tucked beneath its body. The stone is of a pale greenish tone
with some minor russet striations.
3l%in.(8.cm.) long

£5,000-8,000 $7,100-11,000
€6,300-10,000

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the 1980s and 1990s.

Ftawie Fa Rl ERet

*263

A CELADONAND RUSSETJADE ‘MYTHICAL BEAST’
WATER POT
QING DYNASTY (1644-1911)

The single-horned beast is depicted with a beard and long neck. Its
rounded body forms the receptacle of the water pot, and is carved in
high relief with feathered wings to the sides and scrolling tail feathers
on the back. The stone is of a pale celadon tone with several areas of
russet and milky inclusions.

2%in.(7 cm.) long

£5,000-8,000 $7,100-11,000
€6,300-10,000

PROVENANCE:
Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled
in the 1980s and 1990s.

HOH Rk A

263
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED

84

INTHE 1980S AND 1990S

*264

A CELADON AND RUSSET JADE CARVING OF
ABUFFALO AND A‘RAMS’ GROUP
QING DYNASTY (1644-1911)

The recumbent buffalo is carved with curved horns and
its legs tucked beneath its body, the stone is of a deep
celadon tone with striking dark russet striations. The
group is carved to depict a recumbent ram with a young
lamb nestled at its feet, the stone is of a pale celadon
tone with some minor russet inclusions.

The largest, 3%in.(9.3cm.) long (2)
£2,000-4,000 $2,900-5,600

€2,600-5,000
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and 1990s.

O HERKGRAAE RS Rt —a
1

+*265

AWHITE AND RUSSET JADE WASHERAND A
CELADON AND SPINACH JADE PEN HOLDER
AND COVER

QING DYNASTY (1644-1911)

The washer is carved in the form of a lotus leaf with
alotus flower stemming from its root opposite a
crane with a lingzhi branch. A catfish is carved on

the underside, the stone is of a milky white tone

with concentrated areas of russet. The pen holder is
carved in low relief with a bird flying amidst flowering
branches, the stone is of an even celadon tone, with a
spinach jade mount to either end.

The largest, 8'2in.(21.6 cm.) long (2)
£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and 1990s.

H OAERMBEEFRAFEES



PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED

*266

AWHITE AND RUSSET JADE CARVING OF
AMYTHICAL BEAST AND AWHITE JADE
CARVING OF ABEAR

QING DYNASTY (1644-1911)

The horned mythical beast is carved recumbent with
its bifurcated tail curled around its haunches. The bear
is carved seated with one hand scratching his ear.

The larger, 2%in. (6.2 cm.) long (2)
£1,500-2,500 $2,200-3,500

€1,900-3,200
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and 1990s.

H OO ERmEAG R —mR i

INTHE 1980S AND 1990S

267

*267

TWO CELADON JADE BOY GROUPS
QING DYNASTY (1644-1911)

One carving depicts a boy playing a drum, holding a
drum stick in one hand and a sprig of lingzhi fungus in
the other, with a cat to the reverse, the stone is of an
even pale tone. The other carving depicts a recumbent
boy wearing long robes and celestial scarves, the stone
is of a pale celadon tone with some russet inclusions.

The largest, 2% in. (7 cm.) wide (2)
£800-1,200 $1,200-1,700

€1,100-1,500
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection,
predominantly assembled in the 1980s and 1990s.

& FEREF—ami
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PROPERTY FROM A PRIVATE ASIAN COLLECTION, PREDOMINANTLY ASSEMBLED
INTHE 1980S AND 1990S

*268

TWO CELADON JADE CARVINGS OF AMYTHICAL ANIMAL AND A BAT
18TH CENTURY AND LATER

The recumbent mythical animal is carved with a broad snout and beard, with finely detailed fur markings,
its young clambering onto its back, the stone is of a greenish-white even tone with concentrated areas of
milky white and russet. The bat is depicted resting on a leaf which is carved from the russet area of the
stone.

Thelargest, 2% in. (5.7 cm.) long (2)
£1,500-2,500 $2,200-3,500

€1,900-3,200
PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the 1980s and 1990s.

ET AL P F R e A F 2Rgiet—amit

+*269
A CARVED WHITE JADE ‘HORSE’' SNUFF BOTTLE
QING DYNASTY (1644-1911)

The bottle is carved in low relief depicting a horse on each side in a continuous
landscape. The stone is of an even milky white tone.
2%in. (6.2 cm.) high, stopper

£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

PROVENANCE:

Property from a Private Asian Collection, predominantly assembled in the

1980s and 1990s.

H O AaERRAB{EE



: | —'—\ PROPERTY FROM A PRIVATEUK COLLECTION
Bx &% 270
* ' * ' A PAIR OF IRON-RED ‘DRAGON' CUPS
’ i l i GUANGXU SIX-CHARACTER MARKS IN
J J UNDERGLAZE BLUE AND OF THE PERIOD (1875-
1908)

Each bell-shaped cup is decorated to the exterior

with two dragons contesting the flaming pearl amidst
fire-scrolls and swirling waves below. The interiors are
decorated with a shou roundel.

(mark) (mark)

2in.(5cm.) high (2)
£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800
Fht AL TRBERDR—H
NFRER

R 3 B AL AR

VARIOUS PROPERTIES

271

A SET OF FOUR FAMILLE ROSE
‘BUTTERFLY' BOWLS

GUANGXU FOUR-CHARACTER MARKS IN
IRON-RED AND OF THE PERIOD (1875-
1908)

Each bowl is decorated with butterflies in flight
amongst flowers below gilt foliate rims, the
interiors with a twin peach medallion.

5in.(12.8 cm.) diam. (4)
£500-700 $710-990

€630-880
R B ESg e —aw it
B FHER

272

APAIR OF FAMILLE ROSE ‘DRAGON’
BOWLS

GUANGXU SIX-CHARACTER MARKS IN
IRON-RED AND OF THE PERIOD (1875-
1908)

Each bowl is decorated with a pair of dragons
chasing the flaming pearl amidst ruyi-shaped
clouds.

5in.(12.8 cm.) diam. (2)
£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

Tk BEERBIR I —4
BaNFRETR
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273

273

AN UNDERGLAZE BLUE-GROUND YELLOW ENAMEL ‘DRAGON’
BOWL

DAOGUANG SIX-CHARACTER SEAL MARKIN UNDERGLAZE BLUE
AND OF THE PERIOD (1821-1850)

The bowl is decorated with two yellow enamel five-clawed dragons chasing
the flaming pearl amongst fire scrolls and clouds, the interior similarly
decorated with a central dragon roundel.

4Yin. (10.4 cm.) diam.

£3,500-4,500 $5,000-6,300
€4,500-5,700
FHEE EmmmEiEskam SFEETHR

274

ABLUE AND WHITE MOULDED BOWL
JIAQING SIX-CHARACTER SEAL MARKIN UNDERGLAZE BLUE AND
OF THE PERIOD (1796-1820)

The bowl is moulded with a band of lappet-shaped petals decorated with a bat
above a double-cash motif below a band of moulded petals that are alternately
painted with a lingzhi fungus beside orchids and a character flanked by
flowers.

7in.(17.7 cm.) diam.

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300
FERE EhEEER NFEETH

(mark)
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275

A FAMILLE ROSE ‘SILK PRODUCTION’ AND ‘FIELD
TILLING' BOWL

DAOGUANG SIX-CHARACTER SEAL MARKIN IRON-RED
AND OF THE PERIOD (1821-1850)

The bowl is finely rendered with four scenes, two depicting figures
tending to rice fields, taken from the ‘Gengzhi tu’ (Pictures of
Tilling and Weaving), and two the processing and weighing of of
silk cocoons. Each scene is accompanied by a poetic descriptive
inscription. The scalloped rim is highlighted in gilt.

7in.(17.6 cm.) diam.

£1,500-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

A similar bowl, however depicting two scenes, was sold at
Christie's, London, 7 November 2014, lot 633.

FiEk BhEHgBRsm BaNFEEH 275
276
APAIR OF POLYCHROME ENAMEL SPOONS
AND A FAMILLE ROSE SPOON

THE PAIR OF SPOONS WITH DAOGUANG SIX-
1 CHARACTER MARKS INIRON-RED AND OF THE
| PERIOD (1821-1850); THE FAMILLE ROSE SPOON
"Lt WITH TONGZHI FOUR-CHARACTER SEAL MARK
T

INADOUBLE SQUARE INIRON-RED AND OF
THE PERIOD (1862-1874)

The pair of spoons is decorated with prunus and
magnolia branches beside birds in flight; the famille
rose spoon is decorated with five bats, finger citron and
pomegranate to the underside.

(mark)

The pair 7¥sin. (8.2 cm.) long (3)
£500-700 $710-990
£€630-880

FEARARFR G BHIL B A—H
By BAR G Re —m =4 A F
WERRBOETIES T EETR

277

A FAMILLE ROSE‘PRUNUS AND MAGPIE’
BOX AND COVER

GUANGXU SIX-CHARACTER MARK IN
IRON-RED AND OF THE PERIOD (1875-1908) ﬁ k
The cover is decorated with a pair of magpies

perched on flowering branches of prunus _?. ?ﬁ'
surrounded by chrysanthemum flowers. The

box is painted with branches of prunus and

chrysanthemum. " *‘
10in.(25.6 cm.) diam.

(mark)

£600-1,000 $850-1,400
€760-1,300

Magpies and prunus form the rebus Xishang
meishao that may be translated as “happiness up
to your eyebrows”.

Hheg BhEELENM&EZE B
LN FAEE R
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PROPERTY FROM A PRIVATE DUTCH COLLECTION ASSEMBLED IN THE EARLY 1960S
(LOTS 278-284 INCLUSIVE)

T FAAT B 0 A1960F KRB (155 5278 284%%)

278
A COLLECTION OF SIX FAMILLE ROSE‘BARAGON TUMED’
BOWLS
DAOGUANG PERIOD (1821-1850)
The group comprises two larger and four smaller bowls, decorated with seven PROVENANCE:
leaf-shaped panels enclosing the Buddhist emblems of the ‘Seven Regal Property from a Private Dutch Collection, assembled in the early 1960s.
Treasures’ (Wheel of Law, elephant, horse, jewel, male deity, Minister, General) .
between borders of shou characters and bajixiang. Each has an iron-red HHER BHHEHANF s —
‘Baragon Tumed' mark on the base.
The larger bowls 5% in. (14 cm.) diam. (6)
£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300
24U
Tk
279 (mark)

A FAMILLE ROSE ‘TEN VIEWS OF
JIANGXIPROVINCE' BOWL AND PLATE
DAOGUANG SIX-CHARACTER SEAL
MARKS IN IRON-RED AND OF THE PERIOD
(1821-1850)

The bowl and plate are similarly decorated
with sailing boats in ariver landscape before a
temple complex, one depicting the Pavilion of
Prince Teng and the other of Nanpu harbour.

The plate 7% in. (19.4 cm.) diam. (2)
£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from a Private Dutch Collection,
assembled in the early 1960s.

Fik BHrEtTREE SR
B SRR BN F TR
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PROPERTY FROM A PRIVATE DUTCH COLLECTION ASSEMBLED IN THE EARLY 1960S

280

A SETOF EIGHT BLUE AND WHITE
AND GILT‘DRAGON’ DISHES
GUANGXU SIX-CHARACTER MARKS
INUNDERGLAZE BLUE AND OF THE
PERIOD (1875-1908)

Each dish is decorated with a five-clawed
dragon chasing the flaming pearl amongst
fire scrolls.

77sin. (19.9 cm.) diam. 8)

£5,000-10,000 $7,100-14,000
€6,300-13,000

PROVENANCE:
Property from a Private Dutch Collection,
assembled in the early 1960s.

EFhE HARA Rk —
AN NFAEER

281 (mark)

AHEXAGONAL YELLOW-GROUND
FAMILLE ROSE‘MEDALLION'BOWL =
JIAQING SIX-CHARACTER SEAL MARKIN —-
IRON-RED AND OF THE PERIOD (1796-1820)

The bowl is decorated with six medallions
enclosing stands supporting a bowl containing
four peaches each, in reserve on a yellow ground
with stylised archaistic and kui dragon scrolls.
6% in. (17 cm.) diam.

£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a Private Dutch Collection,
assembled in the early 1960s.

R RNHHEEEMNS S
B BRENFERER
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PROPERTY FROM A PRIVATE DUTCH COLLECTION ASSEMBLED IN THE EARLY 1960S

92

282

282

ABLUE AND WHITE ‘ARCHAISTIC’ VASE, GU
19TH CENTURY

The vase is decorated all over with lotus flower heads on a
scrolling foliate ground. The interior of the mouth is painted
with thin upright leaves. It has an apocryphal Qianlong mark.
8%in.(22.2cm.) high

£1,000-2,000 $1,500-2,800
€1,300-2,500

PROVENANCE:
Property from a Private Dutch Collection, assembled in the
early 1960s.

e F AT AR A R sk

283

AFAMILLE ROSE SGRAFFIATO ‘MEDALLION'BOWL
19TH CENTURY

The bowl is decorated on the exterior with four medallions
containing the ‘Lanterns of Abundance’, feng deng, in reserve
on a pink ground with floral designs. The interior is decorated
in underglaze blue with four be-ribboned canopied vases,
surrounding a central medallion radiating four flowering
plants. The base with an apocryphal Qianlong period mark.
57 in. (15 cm.) diam.

£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

PROVENANCE:
Property from a Private Dutch Collection, assembled in the
early 1960s.

FHde WA h-B HLE R A A
LB




284

A FAMILLE ROSE ‘NINE PEACH' DISH
19TH-20TH CENTURY

The dish is decorated with nine peaches on a leafy branch. The base
has an apocryphal Yongzheng mark.
1% in. (28.5 cm.) diam.

£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

PROVENANCE:
Property from a Private Dutch Collection, assembled in the early
1960s.

Th/= ke B bk

PROPERTY OF ADISTINGUISHED SWISS LADY (LOTS 285-286
INCLUSIVE)

B FBRATL (5% 5 28598 B % 286%%)

*285

ADARK CORAL-GROUND AND
GILT ‘FLOWER' MEDALLION BOWL
QIANLONG SIX-CHARACTER SEAL
MARKIN UNDERGLAZE BLUE AND
OF THE PERIOD (1736-1795)

The bowl is decorated in famille rose enamels with four medallions
enclosing lotus, peony, rose and chrysanthemum, all in reserve on
arich, dark coral ground embellished with gilt floral scrolls. The
interior is incised with the name Tai Hong.

67sin. (17.4 cm.) diam.

£1,000-2,000 $1,500-2,800
€1,300-2,500

PROVENANCE:
Property of a Distinguished Swiss Lady.

The collection of Mrs M. Legrand (1883-1978), Paris, inherited by the
currentownerin 1997.

HHE MBOHHBHER RIS S F
%FH R EHM. Legrand %+ (1883-1978)
B 19974 vy B F 4R

*286

A FAMILLE VERTE JAR
KANGXI PERIOD (1662-1722)

Thejaris enamelled on one side with a large roundel containing a
magpie perched on a branch of flowering prunus and on the other
side with another magpie perched on a large branch of peony, all
reserved on a ground of scrolling flower-heads.

7% in. (18 cm.) high

£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

PROVENANCE:
Property of a Distinguished Swiss Lady.

The collection of Mrs M. Legrand (1883-1978), Paris, inherited by the
currentownerin 1997.

HRE BEMAL BB R &AM Legrand
-+ (1883-1978)% 8 » A19975F W B K 4K

284

285

286
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PROPERTY FROM A PRIVATE SCOTTISH COLLECTION, RAVENSBY HALL, DUNDEE
(LOTS 287-290 INCLUSIVE)
FAL T FAA TR, B IR T A FE A% B %01 K ERAVENSBY HALL  (345:%2873% £ 429038

Ravensby Hall, Dundee, Scotland Lot 287, Guangxu vase, displayed at Ravensby Hall

& R
K&
Xk

(mark)

287

AMING-STYLE BLUE AND WHITE BOTTLE VASE
GUANGXU SIX-CHARACTER MARKIN UNDERGLAZE BLUE AND OF
THE PERIOD (1875-1908)

The body is encircled by a frieze of foliate scrolls above a petal-lappet border
and repeated in a narrow band on the shoulder above a pendent ruyi band, all
separated by raised borders. The waisted neck is decorated with a band of
upright, overlapping leaf tips between various borders.

16%%in. (41cm.) high

£10,000-12,000 $15,000-17,000
€13,000-15,000

Fs FAMKXBHLFETR SFHEIR

288

ABLUE AND WHITE ‘PHOENIX TAIL VASE
KANGXI PERIOD (1662-1722)

The baluster body and tall trumpet-shaped neck are each decorated in various
shades of blue with two panels of attendants approaching officials and
scholars.

16%in. (42.3 cm.) high

£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property from a Private Scottish Collection, displayed in Ravensby Hall,
Dundee.

/H)%EE i /\%éi?.)g«k}%ﬁfﬁ‘
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PROPERTY FROM A PRIVATE SCOTTISH COLLECTION, RAVENSBY HALL, DUNDEE

Lots 288 and 290, ‘Phoenix tail vases in the dining room at Ravensby Hall

288

289

ABLUEAND WHITEBOTTLE VASE
CHONGZHEN PERIOD (1628-1644)

The globular body is decorated with a continuous scene of a messenger
making haste to deliver adocument to an official in a fenced garden landscape.
The tall neck is painted with upright tulips and lotus scroll.

14%in. (37 cm.) high

£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property from a Private Scottish Collection, displayed in Ravensby Hall, Dundee.
With label: Cecil G. Smith Collection, No. 184.

B FHIAMKER RAR
FR:  Cecil G. Smith Collection, No. 184.42

289
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ANOTHER PROPERTY

291

ABLUEAND WHITE JARAND ACOVER
TRANSITIONAL PERIOD, CIRCA 1640

The shoulder is decorated with panels of river-
landscapes and flowers, above a band enclosing a
flower scroll, the base with lappets of upright flowers.
11%in.(28.5 cm.) high

£1,500-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

R JFEA #1640
F A6l K AT K

290

ABLUE AND WHITE ‘PHOENIX TAIL' VASE
KANGXI PERIOD (1662-1722)

The vase is decorated in vibrant tones of blue to the
baluster body and trumpet shaped neck with an official
receiving a guest and surrounded by attendants in an
elegantinterior.

177 in.(45.2 cm.) high

£8,000-12,000 $12,000-17,000
€11,000-15,000

PROVENANCE:
Property from a Private Scottish Collection, displayed
in Ravensby Hall, Dundee.

HRE FRAGECE B BRI
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PROPERTY FROM AN OLD EUROPEAN COLLECTION (LOTS 292-298 INCLUSIVE)
B A4 A3 (38 5% % 29238 3 % 2983%)

292

APALE MOTTLED GREY JADE ‘CHILONG’ CUP

SONG-MING DYNASTY (960-1279)

The cupis carved and pierced with the handle formed as a muscular chilong
grasping the rim, its bifurcated tail trailing to one side, a smaller chilong further
along the rim. The stone is of a mottled grey tone with striations and flecks.
47 in. (12.5 cm.), wood stand

£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

PROVENANCE:
With Dierens, Brussels, Belgium, 1941.
From the Collection of Henri Michel (1885-1981) and then by descent.

R/ FEHEAR R AL4IFH A A B EER
Dierens * Henri Michel (1885-1981)% & v R 7% I8 £ 4~

293

A CELADON AND RUSSET JADE ‘DRAGON-TURTLE' HINGED
BOX AND COVER
MING DYNASTY (1368-1644)

The hollowed box is carved in the form of a part dragon-part turtle
mythical beast with a fierce expression, horns and shell. The hinge is
carved in high relief on its shell with the cover in the form of a book. The
facial details and claw feet are all finely detailed. The stone is of a mottled
celadon and russet tone with cloudy white flecks, inclusions and fissures.
4in.(10.2cm.) long

£2,500-4,000 $3,600-5,600
€3,200-5,000

PROVENANCE:
With Max, Brussels, Belgium, 1946.
From the Collection of Henri Michel (1885-1981) and then by descent.

B O EERATWEE PR A1946E 8 g A B EE
204 2% 7 Max + Henri Michel (1885-1981)% # i % #% M i £ 4~

TWO JADE CHILONG BIDISCS
MING DYNASTY (1368-1644) OR EARLIER

The largest biis carved in high relief with two sinuous chilong to
one side and with raised nodes to the reverse, the stoneis of a
celadon and russet tone with inclusions, flecks and small areas
of calcification; the smaller biis similarly carved with chilong and
raised nodes, the stone is of a mottled dark grey tone with paler
grey inclusions and striations.

Thelargest 3% in. (9.5 cm.) diam. (2)
£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800
PROVENANCE:

The larger bi: With Vandertaeten, Belgium, 1941.

The smaller bi: With Vanderleeden, Belgium, 1942.

From the Collection of Henri Michel (1885-1981) and then by
descent.

AR R EREBAELE AWMt RIB: KR
19414 8% A rb 4] i & 35 7 Vandertaeten + /] A 7
19424 8% A rb A i & 3 7 Vanderleeden + Henri
Michel (1885-1981)% 3 i ¥ #& M £ 4
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295

TWO MINIATURE JADE CONG
MING DYNASTY (1368-1644) OR EARLIER

The firstis of square form with rounded corners carved in relief with
four ribbed columns. The stone is of a mottled pale beige and dark
brown tone with inclusions and flecks. The second cong is of square
section, carved to the exterior with stylised taotie masks. The stone
is of a greyish celadon tone with inclusions.

2¥sin. (5.5 cm.) high (2)
£1,200-1,800 $1,700-2,500

€1,600-2,300
PROVENANCE:

The first: With Max, Belgium, 1942,

From the Collection of Henri Michel (1885-1981) and then by
descent.

295
R FF EIFE—mWE R A1942F 8
B b F) B & 35 7 Max + Henri Michel (1885-1981)%-
Bl R AEBHE A
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AMOTTLED GREY JADE ‘TIGER-FISH' PLAQUE
PROBABLY MING DYNASTY (1368-1644)

The plaque is carved in the form of a mythical beast with tiger head and fish tail with later incised details.
The stone is of a mottled grey tone with beige and russet inclusions, striations and small scattered areas of

calcification.

14%in. (37.5 cm.) long, wood stand

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

PROVENANCE:

With Verheyleweghen, Brussels, Belgium, 1943.
From the Collection of Henri Michel (1885-1981) and then by descent.

PR EH REHIE AR ALIBEB A REER
Verheyleweghen, Henri Michel (1885-1981)%- 3 ¥y K 7% % £ 4
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297

A CELADON AND RUSSET JADE CONG
ZHOU DYNASTY (C.1100-256 BC)

The cong has flat sides and a collar at each end. The stone is of a
mottled celadon tone with dark brown and cloudy white inclusions.
2Vin. (5.5 cm.) wide, wood stand

£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800

PROVENANCE:
From the Collection of Henri Michel (1885-1981) and then by
descent.

J&  H E£¥% AR : Henri Michel (1885-1981)%-
ol KR MR 24

298

A SPINACH-GREEN JADE AXE HEAD
NEOLITHIC PERIOD (6500 -1700 BC)

The slightly flaring axe head has a chamfered cutting edge with a hafting hole
to the upper section. The stone is of a spinach-green tone with cloudy white
and russet flecks and inclusions.

7V in. (18 cm.) long

£1,200-1,800 $1,700-2,500
€1,600-2,300

PROVENANCE:
With Densmore, Paris, 1947.
From the Collection of Henri Michel (1885-1981) and then by descent.

e BHR ERHk LR AMTEHRACEETER
Densmore * Henri Michel (1885-1981)%- 3 & ‘K & M i £ 4~
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300 (partlot)

PROPERTY OF ALADY

299

A SETOF THIRTEEN CHINESE EXPORT PAINTINGS DEPICTING
SILKPRODUCTION
19TH CENTURY

Gouache on pith paper, each depicting a figure participating in a different
stage of the silk production process, such as tending to the silk cocoons,
spinning and weaving.

77sx61in.(20x15.4 cm.), glazed and framed (13)
£1,500-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

Frws SMHEERKE—at+ =M REdEFA
FOR T B AAT K

100

VARIOUS PROPERTIES

300

A SETOF EIGHT CHINESE EXPORT PAINTINGS DEPICTING
TRADE SELLERS
LATE18TH-19TH CENTURY

Gouache on paper, each depicting a various scene including a duck seller,
amusician, a candle maker and a smith. Each painting is annotated and
numbered.

1374 x107%in.(33.5x27.5 cm.), glazed and in gilt-wood frames (8)
£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

AR/ e SMEHER —aARE REKK



301 (partlot)

301
ASET OF TWELVE PAINTINGS ON SILK
19TH CENTURY

Ink and colour on silk, each depicting a scene from
anarrative including Immortals, a Daoist monk, and
figures in alandscape setting and in an elegant interior.

8% x8%in.(22x 22 cm.), glazed and framed (12)
£1,500-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

Friwse «FB—a+ -k ReHk

302
ZHOU GUANGLIN (ACTIVE 1862-1874)
CATAND BUTTERFLIES

Ink and colour on paper, depicting a black and white
catin arocky garden, looking intently up at a pair of
butterflies. It has the seal mark of Zhou Guanglin.
15% x 113 in. (38.5x 29 cm.), glazed and framed

£1,200-1,800 $1,700-2,500
€1,600-2,300

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.
Christie's Paris, 7 December 2007, lot 299.

JB B (1862F 18745 ) &t uk
SAE URBON AAA SR, 42007512
A78 &R EEF48F 0% 529938

302
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APAINTED ENAMEL ‘LANDSCAPE’' EWER AND COVER
18TH-19TH CENTURY

The lobed ewer is decorated with landscape panels enclosing various scenes
of scholars by pavilions in a mountainous setting, lilies and peonies, all in
reserve on a dense floral ground. The neck is further decorated with six
auspicious objects.

6% in.(16.5 cm.) high

£1,000-2,000 $1,500-2,800

€1,300-2,500

F N/ L sARE E Rk K E EdhE

305

TWO PAIRS OF PAINTED ENAMEL SAUCERS
18TH-19TH CENTURY

The circular saucers are decorated with European figures besides vases
holding coral braches and flowers, the bases with seal marks; the square
saucers with lobed corners are decorated with vases and precious objects, the
bases with floral sprigs.

The circular saucers 4% in. (11.6 cm.) diam., two wood stands (4)

£800-1,200 $1,200-1,700

€1,100-1,500

FHON/ T te AT R R

102

303

A GROUP OF FOUR PAINTED ENAMEL FAMILLE ROSE BOWLS
AND DISHES
QIANLONG PERIOD (1736-1795)

The group comprises: a dish decorated with a lady tending to her family

on a fishing boat; a saucer dish enamelled with finger citron, peach and
chrysanthemum; a bowl painted with figures in a river landscape; and a bowl!
decorated with butterflies and flowers.

The largest 8% in. (21.2 cm.) diam. (4)
£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800
PROVENANCE:

The Private Collection of a European Lady.

TR AN TR S A R BON R AT
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A PAIR OF LARGE PAINTED ENAMEL FAMILLE ROSE JARDINIERES
QIANLONG PERIOD (1736-1795)

The jardiniéres are decorated to each long side with a panel of flowering branches, including
chrysanthemum, peony, rose and magnolia, growing beside blue pierced rockwork, and to the short sides
with panels of birds and butterflies amongst similar flowering branches, all reserved on a yellow ground
with scrolling flowering foliage.

23%in. (59 cm.) wide, metal liners (2)

£5,000-10,000 $7,100-14,000
€6,300-13,000

HILTE RS BRI BB L e —#
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308

A CLOISONNE ENAMEL 'LOTUS’ BOTTLE VASE
MING DYNASTY, 17TH CENTURY

The vase is decorated with colourful stylised lotus blooms
amidst leafy scrolls, with a band of floral sprays above the foot.
7V2in. (19 cm.) high

$2,200-3,500
€1,900-3,200

£1,500-2,500

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

AR et e 36 4% 5k 0 AR HCTE R SRR
KR BRI A AT
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A CLOISONNE ENAMEL TRIPOD DISH
MING DYNASTY, 16TH CENTURY

The dish is decorated to the interior with an intricate floral scroll
design reserved on a white ground, mounted to the centre with
atwo-tone metal yinyang symbol. The base is supported on
three raised ruyi-form feet.

7in.(17.8 cm.) diam.

£1,200-1,500 $1,700-2,100

€1,600-1,900

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

Ao e 3G SR IR BUL T R = R
SR B R AT
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A GILT BRONZE CLOISONNE ENAMEL BOX BASE
QIANLONG-JIAQING PERIOD (1736-1820)

The base is decorated with cartouches enclosing figures at
leisure, the heads are set in low relief, all against a patterned
ground interspersed with auspicious symbols. The underside is
decorated with a prunus on cracked ice ground.

8 in.(21.2cm.) diam.

£700-1,000 $990-1,400
€890-1,300

ERIEE B U IAYE K

310

A CLOISONNE ENAMEL MOONFLASK
19TH CENTURY

The flattened, circular body is enamelled to each side with
a phoenix amongst a dense background of peonies of
various sizes and colours. The garlic-head neck is flanked
by a pair of gilded dragon-form handles.

15%in. (39 cm.) high

£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

L s sy TR E A
i
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A SMALL MOTHER-OF-PEARL-INLAID BLACK
LACQUERTABLE
17TH CENTURY

The table is inlaid in mother-of-pearl with birds perched on
blossoming prunus branches by rocks with lingzhi fungus. The sides
are further decorated with a scrolling design of flower heads.
20%in (52 cm.) wide, fitted wood box

£1,000-1,500 $1,500-2,100

€1,300-1,900

R F Tt BiR4RmiL BB L

~312

ABLACKLACQUERAND IVORY-INLAID RECTANGULAR
BOX AND COVER
17TH-18TH CENTURY

The cover isinlaid in ivory with a lively scene of boys playing in a
garden, to one side a seal and three-character inscription reading
biyu zhai that may be translated as “Spinach Jade Hall". The sides
are decorated with prunus blossom and applied with metal handles.
13%in. (33.3 cm.) wide

£600-1,000 $850-1,400

€760-1,300

PROVENANCE:
The Executors of Walter Raleigh Trevelyan.

Frk/ A BASRTLRETESE

[ %22 275 | 2 4 Fk: Walter Raleigh Trevelyan- i
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A PAIR OF JICHIMU STANDS WITH INSET BURLWOOD TOPS
20TH CENTURY

The stands are of foliate form decorated with floral designs. The legs terminate
in scrolling feet set atop a foliate form base.

29in.(73.6 cm.) high; 22in. (55.8 cm.) wide; 22 in. (55.8 cm.) deep (2)
£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

—t#se BERAIL—¥H

m314

A GILT-DECORATED BLACK LACQUER
ALTARTABLE
19TH-20TH CENTURY

The elongated table top is formed with upright
scroll ends and is decorated with a central
rectangular panel of figures amongst pavilions
in a mountainous landscape, flanked by two
circular cartouches enclosing flower vases and
antiques, all on a geometric ground with floral
cartouches. The top is supported on cylindrical
legs joined with double stretchers, painted with
floral scrolls.

36"%in.(92.1cm.) high; 61in.(154.9 cm.) wide;
15%in. (40 cm.) deep

£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800

T/ =Tk FeAhBAAER
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AHONGMU SQUARE STAND
19TH CENTURY

Itis decorated with an openwork frieze of dragons
amongst cloud scrolls. The legs are decorated with
flowers to the shoulders and terminate in ball and
claw feet.

26in. (66 cm.) high; 24%in. (62.8 cm.) wide;
24%in.(61.8 cm.) deep

£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800

s KT IL
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m316

A COROMANDEL LACQUEREIGHT-LEAF
SCREEN
19TH CENTURY

The screen is decorated with figures within
awalled palatial setting, within a border of
auspicious objects and ‘antique’ vessels. The
reverse is decorated with birds and flowers.
Each leaf 92%2in. (235 cm.) high,

16%in. (42.5 cm.) wide

£4,000-6,000 $5,700-8,400

€5,100-7,600

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

H L d B R A B N B B R
KB BN AL AT

m317

ATIELIMU SQUARE TABLE
18TH-19TH CENTURY

The three panel top is set within a square frame
above an apron applied with ruyi-head and
shou-character lappets, all supported on ribbed
square-form legs.

35%in.(90.2 cm.) wide; 39%4in.(99.8 cm.) deep;
32%in.(82.5 cm.) high

£1,500-2,500 $2,200-3,500

€1,900-3,200

FHAN/ T e AKRT R
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m318

APAIR OF HUALITHRONES INSET WITH
BURLWOOD SEATS
20TH CENTURY

The wide chairs are embellished with carved scroll

decoration resting on four curved legs.
34%2in. (37.5 cm.) high; 35in. (89 cm.) wide;

21%in. (54.5 cm.) deep (2)
£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

Zhee EAKREE—#

m319

A YUMURECTANGULARTABLE
19TH CENTURY

The single panel top is set within a wide
rectangular frame, above plain waisted aprons.
The square-section legs are supported by arm
braces, terminating in hoof feet.
34in.(86.4cm.) high; 42in. (106.7 cm.) wide;
16%in. (42.5 cm.) deep

£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

Friute mAFEE
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A CARVED HUALISIDE TABLE
CIRCA 1900

The single panel top is set within a rectangular frame, above aprons elaborately carved with clouds and
bats to the centre, decorated with auspicious motifs including phoenixes and fruits, all supported on
square-form legs terminating in scroll-form feet carved with a foliate design.

32in.(81.3cm.) wide; 18 in. (45.7 cm.) deep; 31%2in. (80 cm.) high

£7,000-9,000 $9,900-13,000
€8,900-11,000

#1900 LA KT E

1
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AWHITE JADE BAT GROUP AND TWO PALE
CELADON JADE CARVINGS
19TH-20TH CENTURY

The group comprises: two bats carved in the round,
each with a leafy peach sprig in its mouth, the stone
is of a white tone with creamy white and russet flecks
and inclusions; a boy on a lotus leaf, the stone a pale
celadon tone; an openwork dragon, the stone a pale
celadon tone with cloudy white and russet flecks.

The largest 27z in. (7.3 cm.) long (3)
£1,000-2,000 $1,500-2,800
€1,300-2,500

FHou/—twe grEEs - Fa
EFFRMMRFTE 2SO —E =
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321

A GROUP OF FIVE PALE CELADON JADE CARVINGS
18TH-19TH CENTURY

The group comprises a flower-shaped cup carved with lotus
flowers; a bi-disc decorated with raised nodes; a carving of a
boy in alotus pod holding a lotus flower; a carving of a boy with
agoose; and a white jade carving of a double gourd. The stones
are of a pale celadon tone.

The largest 2% in. (7 cm.) long (5)
£3,000-4,000 $4,300-5,600
€3,800-5,000

FEA/ e FoEr—antt
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AWHITE JADE TWO-PART ‘DRAGON’ BELT
BUCKLE
18TH CENTURY

Each section is carved and pierced with a crouching
chilong grasping several lingzhi sprigs in its jaws. The
stone is of an even pale tone with a few minor milky
streaked inclusions.

4in.(10.2 cm.) wide

£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

FH ANt G B A o

324

THREE CELADON JADE BELT HOOKS
18TH CENTURY AND LATER

The largest belt hook is carved and pierced with a chilong crawling
along the shaft towards the dragon-head terminal. The stone is of
an even pale celadon tone. Another belt hook is carved with flowers
on the shaft and has a dragon-head terminal. The stone is of an
even pale celadon tone. The third is carved in low relief with stylised
geometrical patterns and a stylised mythical beast terminal. The
stone is of a celadon tone with dark grey inclusions.

The largest4¥zin. (11.4 cm.) long (3)
£3,000-4,000 $4,300-5,600
€3,800-5,000

AEANERA I FERMA—m 1t

13
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A GROUP OF FOUR CELADON AND RUSSET JADE ANIMAL-
FORM CARVINGS
MING DYNASTY (1368-1644)

The group comprises: a creamy celadon and russet carving of a Buddhist lion
and a small cub; a russet and brown-streaked carving of a reclining dog; a
celadon and blackish model of a ram; and a celadon carving of a bird.

The largest 3% in. (8 cm.) wide, wood stands (4
£2,500-4,000 $3,600-5,600
€3,200-5,000

Wl F E AR EAR A — v i

326
THREE CELADON AND RUSSET JADE CARVINGS
19TH-20TH CENTURY

The group comprises: a creamy celadon and mottled grey jade carving of a
monkey climbing on a horse’s back; a celadon and russet brown jade carving of
a Buddhist lion and her cub; and a cream and russet jade carving of a lotus bud.

The largest 134 in. (4.5 cm.) wide, wood stands (3)
£1,000-2,000 $1,500-2,800
€1,300-2,500

+ /=t F 2t —a =4

14



327

AWHITE JADE TWIN-HANDLED CUP
AND A WHITE JADE OVAL PLAQUE
17TH CENTURY AND 18TH-19TH CENTURY

The cup is decorated with two floral handles and
incised with the Three Friends of Winter. The
plaque is carved in low relief with the Three Star
Gods amongst pavilions under wisteria trees.

The larger, 5in. (12.5cm.) wide (2)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

The cup: With John Sparks, London, 1July 1965;
with Sydney L. Moss, London.

DT T R Lk TV 7 e N ol O -
OEREZABAMA G 248K E

B AR : ARAN196547 A 10 B 2
B 443X ¥ % % John Sparks » # & 3 THE PROPERTY OF A EUROPEAN NOBLEMAN
Sydney L. Mossi A 328

A SMALL WHITE JADE SEAL

18TH CENTURY

The seal is carved in the form of a pebble with two small apertures to the top.
The seal face is carved with two characters in seal script reading xi hua. The
stone is of an even pale tone.

1% in.(3.1cm.) high

£1,000-2,000 $1,500-2,800
€1,300-2,500

PROVENANCE:
Probably acquired in Chinain the late 19th century by D. Jose de Carranzay
Echevarra, Vicealmirante de la Armada Espanola; then by descent to Ramon
de Carranzay Fernandez de la Reguera, Marques de Sotohermoso, (Cadiz);
then by descent to the present owners.

The characters xi hua may be translated as ‘cherishing the flower’. This may
be a pseudonym for a lady or a term extracted from a poem.

FHrAwe ax [HBie] 6F LKR: FEHD. Jose de Car-
ranza y Echevarra, Vicealmirante de la Armada Espanolaz~-+
328 (Another View) JLHE SR B T B, 4% K 1% #-Ramon de Carranza y Fernan-
dez de la Reguera, Marques de Sotohermoso, (Cadiz)

VARIOUS PROPERTIES

329

APALE CELADON JADE ‘ROPE TWIST' BANGLE
19TH-20TH CENTURY

The bracelet is carved as two strands twisted together, the stone is of an even
pale celadon tone.
3% in. (7.8 cm.) diam.

£1,000-2,000 $1,500-2,800
€1,300-2,500

PROVENANCE:
Collection of Ambassador Richard Meyer von Achenbach (1883-1956),
German attaché to Beijing from 1911-1913.

EF/o e EoEREmass JOR CRE K
Richard Meyer von Achenbach (1883-1956)% 3, * #1911 %
19134k B2 b %

329
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330
A CARVED AGATE ‘CHILONG’ LIBATION CUP AND A MINIATURE

AGATE CENSER AND COVER
18TH-19TH CENTURY
The cupis carved with a handle shaped as a chilong, opposite the spout with PROVENANCE:
an animal head and aloose ring handle below it. The semi-translucent stone is The Private Collection of a European Lady.
of a greyish-beige tone. The miniature tripod censer is carved with two animal
head handles with loose rings. FHAN/ T e BESAET S AIBE ) E =R
6in.(15.2cm.) long 5&(}? E—f(fﬂl ﬁl\/\fé\ﬁi
£1,200-1,800 $1,700-2,500
€1,600-2,300
331

APALE CELADON JADE SNUFFBOTTLE
AND AN AMETHYST CARVING
19TH-20TH CENTURY

The snuff bottle is carved in low relief with a figure

in arowing boat on a river strewn with lotus while
bamboo and lingzhi grow on the river bank. The stone
is of an even pale celadon tone. The carving is shaped
as a peach branch bearing one large fruit and two
smaller ones. The stone is of a deep purple tone with
areas of translucent stone forming the branches.

The snuff bottle 2% in. (7 cm.) high (2)
£1,200-1,800 $1,700-2,500

€1,600-2,300
PROVENANCE:

Collection of a Dutch Ambassador to China and
acquired prior to the 1950s.

,,
%

th/ =t FOEAYEBREE
B K EMIOAE— M ROR:
M EALISORERZ A A T A
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AN AGATE BOX AND COVERAND AN
AGATE CARVING
19TH CENTURY

The box is carved as a tree trunk with flowering
branches growing on the cover. The carving is
modelled as a gnarled branch bearing flowers.
The stone has various shades of warm honey and
celadon tone.

The carving 3in. (7.5 cm.) wide (2)
£1,500-2,500 $2,200-3,500

€1,900-3,200
FH AL fe B A & R IR LT
wtip X Jett—a =1

PROPERTY FROM A PRIVATE AUSTRALIAN
COLLECTION

*333

A SOAPSTONE ‘CHILONG AND
MOUNTAIN’ GROUP
18TH CENTURY

The piece is carved in the form of a jagged
mountain, with two large sinuous chilong with
bifurcated tails to one side, and a small chilong to
the reverse. The stone is of a creamy yellowish-
beige tone with some minor streaked and speckled
inclusions.

4in.(10.2 cm.) wide

£600-1,000 $850-1,400
€760-1,300

PROVENANCE:
Property from a private Australian collection,
acquired by the vendor’s father in Hong Kong in
the 1980s.

FE A E2 B PR R
R B AT, B R L
FA19IS0F KB B %
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335

ADEHUA MODEL OF ASCHOLAR
QING DYNASTY (1644-1911)

The figure, possibly Wen Chang, is shown seated with both his hands
concealed beneath his long flowing robe that is fastened with a belt. He wears
ascholar's cap and his face is pierced for the addition of natural strands of hair.
The glaze is of a cool, white tone.

87sin.(22.5 cm.) high

£500-700 $710-990
€630-880

PROVENANCE:
Collection of Professor and Mrs Robert de Stryker.
Purchased in Belgium, 19 June 1956.

& 2L 8 A 4% J R Robert de Stryker# 3% AT B, A&
195646 A 190 # B oA i
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334

ADEHUA STANDING FIGURE OF GUANDI
17TH CENTURY

The figure is modelled with a fierce expression below a scholar’s
cap, he wears armour below his long robes. The interior of the piece
isincised Da Shunping zhi which may be translated as “made by Da
Shunping”.

8% in.(21.6 cm.) high

£4,000-6,000 $5,700-8,400

€5,100-7,600

Frwe BILMa g
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A PALE CELADON-GLAZED INCISED ‘DRAGON’
BOTTLE VASE

KANGXI PERIOD (1662-1722)

The vase is incised to the exterior with a sinuous dragon chasing
a flaming pearl amongst clouds. The base is painted with an

apocryphal Chenghua mark.
8% in.(22.2 cm.) high

£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300

PROVENANCE:
By repute, the Alfred Trapnell collection (1938-1917).

FRE B TRk ek ER)
F k.t Alfred Trapnell (1873-1917)% 3, (1%)

337

ANIRON-RED AND GILT-DECORATED ‘CARP’ VASE
KANGXIPERIOD (1662-1722)

The vase is decorated with a large carp leaping from a band of waves and
lotus flowers, below a gilt moon. The base is painted in underglaze blue with a
lingzhi sprig.

9% in.(25.2 cm.) high

$4,300-7,000
€3,800-6,300

£3,000-5,000

An almost identical vase is illustrated in Kangxi Porcelain Wares from the
Shanghai Museum Collection, Hong Kong, 1998, no. 190, pp. 292-293.

TR BT RS A pe VAL P IR ARG AR
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339

ABLUE AND WHITE ‘PHOENIX AND PEONY’ VASE, GU
KANGXI PERIOD (1662-1722)

The vase is decorated with two phoenix flying amongst leafy branches of
peony. The base is painted with a double circle in underglaze blue.
20%in.(52 cm.) high

£4,000-6,000 $5,700-8,400

€5,100-7,600

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

FHREE FEH BB R BN A AR
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1338

ALARGE FAMILLE VERTE ROULEAU VASE
KANGXI PERIOD (1662-1722)

The vase is decorated with twelve panels enclosing various scenes of
flowers, birds, figures, and mythical beasts within mountainous landscapes,
all reserved on a ground of striding dragons and flowers. The shoulders are
enamelled with four Daoist emblems, and the neck with two antique vessels
between floral panels.

19%in. (48.6 cm.) high

£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300

A vase of similar form and panel decoration is illustrated in The Taft Museum:
Its History and Collections, Volume II, New York, 1994, p. 640.

TR B 4 7 BRAL T SR AR
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A BLUE AND WHITE IMMORTALS’ ‘PHOENIX TAIL VASE
KANGXI PERIOD (1662-1722)

Thevase is decorated with eight cartouches, each containing one of the Eight
Daoist Immortals depicted holding their respective attributes, set against
geometric grounds.

17%in. (45 cm.) high

£6,000-8,000 $8,500-11,000

€7,600-10,000

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

HEE FANE BE R BN ALK

341
ABLUE AND WHITE ‘PHOENIX TAIL VASE
KANGXI PERIOD (1662-1722)

The upper and lower sections are both decorated in bright shades of blue to
depict scholar-officials and their attendants in garden settings. The base is
painted with a double circle in underglaze blue.

17%2in.(44.5 cm.) high

£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

FRERE FRAMKERBRER R BN RAL K
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A BLUE AND WHITE ‘PRUNUS’ ‘PHOENIX TAIL VASE
KANGXI PERIOD (1662-1722)

The exterior of the vase is decorated in vibrant shades of blue to depict
flowering branches of prunus beside rocks and pine. The base is painted with a
double circle in underglaze blue.

18%in. (46.8 cm.) high

£2,000-3,000 $2,900-4,200

€2,600-3,800

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

FRE FMmL s BRI R BOHARRATL K
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342

A BLUE AND WHITE ‘DEER AND CRANE’ ‘PHOENIX TAIL VASE
KANGXI PERIOD (1662-1722)
The vase is brightly decorated with two continuous scenes of deer and crane

amidst pine trees and scrolling clouds, with tall mountains in the distance.
18%2in. (47 cm.) high

$4,300-7,000
€3,800-6,300

£3,000-5,000

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

WRE FAME R AR BRI R B AASK
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344
AN EN GRISAILLE'LANDSCAPE’ VASE
YONGZHENG PERIOD (1723-1735)

The body and neck are each decorated around the sides with figures and
pavilions in a mountainous river landscape, with iron-red and green highlights.
15%in.(39.2 cm.) high

$4,300-7,000
€3,800-6,300

£3,000-5,000

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

FHEIE BHASLKER R BN RATL K

345

A CORAL-GROUND FAMILLE ROSEHEXAGONAL RETICULATED
VASE AND STAND
YONGZHENG PERIOD (1723-1735)

Each side is decorated with a vase of flowers with figures reserved on an
openwork lattice ground. The neck is moulded with bottle vases containing
coral stems, all surrounded by borders enamelled in iron-red and gilt. The
stand is similarly decorated.

The vase, 147 in. (37.8 cm.), porcelain stand (2)
£2,500-4,000 $3,600-5,600

€3,200-5,000
PROVENANCE:

The Private Collection of a European Lady.

FHREIE BB AR B AR
FOR B AR AT R
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ASMALL ‘TOBACCO LEAF’ FIVE-PIECE GARNITURE
QIANLONG PERIOD (1736-1795)

The garniture comprises three baluster vases with covers and two beaker
vases, all decorated in the classic pattern in famille rose, underglaze blue

and gilt.
The tallest 6% in. (17.2 cm.) high (5)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300

FHE DEEELER = HAHMRE -2t
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347

APAIR OF EXPORT FAMILLE
ROSE ‘CHERRY-PICKERS’
PLATES

CIRCA 1775

Each plate is decorated with a lady
catching cherries in her skirtas a
young man throws them from a ladder
above and a seated lady and dog look
on, below a rope-twist band in iron-red
on the rim.

8%sin.(20.6 cm.) diam. (2)
£500-700 $710-990
€630-880

See Hervouét and Bruneau, La
Porcelaine des Compagnies des Indes
a Décor Occidental, Paris, 1986, p.
89, fig. 4.23 for an identical plate,
where the authors inform us that this
scene was inspired by an engraving
by Nicolas Ponce, after a painting by
Antoine Baudouin.

EE 17755 BB E R
A4 Bk — 4



348
ABLUE AND WHITE FIVE-PIECE GARNITURE
KANGXI PERIOD (1662-1722)

The garniture comprises a set of three baluster vases and covers and a pair
of beaker vases. Each vase is decorated with two figures on horseback each
carrying a musical instrument in a fenced mountainous garden landscape.

The baluster vases and covers 107 in. (27.5 cm.) high (5)
£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

FREERE FHAYRER ZH =R MR —E Lt

349

ABLUE AND WHITE ‘LANDSCAPE’ BRUSH
POT, BITONG

QING DYNASTY (1644-191)

The brush pot is decorated to the exterior with a
continuous scene of scholars within a mountainous

landscape.
7in.(17.8 cm.) wide

£1,000-2,000 $1,500-2,800
€1,300-2,500

H EALKANEEH
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351

PROPERTY FROM THE C. PHILIP CARDEIRO
COLLECTION OF CHINESE ART

350

ADOUCAILOBED DISH

18TH-19TH CENTURY

The interior of the dish is decorated with a central floret
surrounded by bands of flower sprays and lappets. The
reverse is decorated with lingzhi sprays.

10%in. (25.5 cm.) diam.

£2,500-3,500 $3,600-4,900
€3,200-4,400

PROVENANCE:
The C. Philip Cardeiro collection of Chinese art.

FH N/ U s P el
F & C. Philip Cardeiro st 24 -3,

PROPERTY OF A GENTLEMAN
3 B A AR

351

ALANGYAO-TYPE ALMS BOWL
18TH CENTURY

The bowl is of compressed globular form and glazed to
the exterior with a dark red crackled glaze. The interior
and base are covered in a white crackled glaze.

67 in.(17.5 cm.) diam.

£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

D R AN R I (L N

VARIOUS PROPERTIES

352

A SIMILAR PAIR OF BLUE AND WHITE
‘LOTUS'BOTTLE VASES
19TH CENTURY

Each vase is decorated to the lower globular body in
various tones of blue with scrolling lotus between a
band of shou symbols and stylised waves and a band of
lappets. The flared necks are decorated with stylised
waves above further lotus scroll.

15%in. (40 cm.) high (2)
£2,000-3,000 $2,900-4,200
€2,600-3,800

F U fe F A AR AR R —
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ANINCISED YELLOW-GROUND GREEN
AND AUBERGINE ENAMELLED DISH
19TH-20TH CENTURY

The dish is decorated to the interior and exterior
with fruiting branches of peaches, pomegranates
and finger citron, on an incised ground of dragons
chasing flaming pearls amongst clouds, all
reserved on a yellow ground. The exterior is
decorated with further flowering branches, and an
apocryphal Kangxi mark.

8in. (25 cm.) diam.

£1,000-2,000 $1,500-2,800
€1,300-2,500

AT/ =t FpE =%k
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A PAIR OF FAMILLE ROSE TURQUOISE-GROUND WALL VASES
18TH-19TH CENTURY

Each vase is decorated with a panel depicting a lady and a boy in a garden
scene, below a smaller panel to the neck enclosing floral sprays, reserved

on aturquoise ground with a pattern of raised dots. Each vase has a pair of
gilt-decorated animal-form handles, with the mouth rim and foot rims also
highlighted in gilt. The reverse of each vase is painted with a faux bois design.
67sin. (17.5 cm.) high

£8,000-12,000 $12,000-17,000
€11,000-15,000

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

F AN/ I s U HoRoR R B RS R B R —
R BRM FA AT

355
ALARGE CANTONESE FAMILLE ROSEHEXAGONAL VASE
19TH CENTURY

Thevase is applied with Buddhist lion and ball handles. The body and neck
are decorated with panels enclosing warriors and officials, reserved on a floral
ground interspersed with fruit, birds and butterflies. The sides are decorated
with bats suspending coins.

32%in.(82.5cm.) high

£5,000-8,000 $7,100-11,000
€6,300-10,000

FH e BB AR ER KR
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357

A CELADON-GLAZED AND UNDERGLAZE BLUE-DECORATED
VASE
LATE19TH-EARLY 20TH CENTURY

The vase is decorated with a lady surrounded by boys engaging in playful
activities and holding various attributes such as a peach, a chime and a ruyi, all
below a wutong tree. The reverse is decorated with two bats in flight. The neck
is applied with a pair of elephant-head handles.

18%4in.(46.5 cm.) high

£800-1,200 $1,200-1,700

€1,100-1,500

+ e R/ e 2R E L AL R B R

m356

ALARGE BLUE AND WHITE VASE
19TH-20TH CENTURY

The vase is decorated to the exterior with various flowers growing from
scrolling leafy stems, below a lappet band encircling the foot. The neck is
painted with an apocryphal Xuande mark.

35%in.(90.8 cm.) high

£8,000-12,000 $12,000-17,000

€11,000-15,000

PROVENANCE:
Acquired at auction in Paris in the 1980s.

FF I =t e F AR R
FRA19SOF R g R F
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358 (detail)

W358

AHONGMU FAMILLE VERTE PORCELAIN-INSET CIRCULAR

TABLE
19TH CENTURY

Theinset circular porcelain plaque is decorated with eight panels enclosing
various figures at leisure within terraced pavilions and gardens settings, all
surrounded by flowers and foliage. The tripod stand is elaborately carved and
pierced with intertwining flowering branches and double gourd vines.
32%in.(83.2 cm.) high; 28 in. (71.1cm.) diam.

£8,000-12,000

H s
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$12,000-17,000
€11,000-15,000

SR H L RAME B E R
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H359

AHONGMU MARBLE-INSET DEMOUNTABLE TABLE
19TH CENTURY

The mottled white and grey marble top is set into a circular frame, supported
on a two-part demountable and foldable base, each with six legs carved in the
form of bamboo, joined by crossed stretchers.

34in.(86.2 cm.) diam; 33in. (83.8 cm.) high

£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

FHrH s AR RE R R
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H360

ALARGE HONGMU PINK MARBLE-INLAID CIRCULARTABLE
19TH CENTURY

The table is decorated with an openwork frieze carved with animals and plants, the central pillar is
decorated with leafy lappets and the stand is densely carved with scrolling clouds.
29%in.(75.5 cm.) high; 52in. (132 cm.) diam.

£15,000-25,000 $22,000-35,000
€19,000-32,000

ATt aRH KRBT ER
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m361

AHONGMUMARBLE-INSET TABLE
19TH CENTURY

The top isinset with a pinkish-grey and white marble panel within a rectangular frame, above aprons
carved with scrolling foliage and open work panels, all supported on square-section legs terminating in
claw-form feet.

32in.(81.3cm.) high; 35in.(88.9 cm.) wide; 19in. (48.3 cm.) deep

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

Fr e SAS KR L RS 2
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AHARDWOOD MARBLE-INSET DEMILUNE CONSOLE TABLE
QING DYNASTY (1644-1911)

The foliate form top is inset with a mottled white and pink marble panel, supported on four cabriole legs
densely carved with foliage. The elaborate frieze is carved with a central cartouche enclosing a bird upon
peony blooms, all surrounded by scrolling flowers.

58in.(147.3 cm.) wide; 25in. (63.5 cm.) deep; 29%2in. (74.9 cm.) high

£10,000-20,000 $15,000-28,000
€13,000-25,000

FH B RBRAL ¥R
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m*364
A CARVED HUALI'DRAGON’' CABINET
19TH CENTURY

Each dooris carved in high relief in mirror image, with two dragons writhing
amongst scrolling clouds, with jagged rocks below.
78%in.(200 cm.) high; 44%in. (113.7 cm.) wide; 17" in. (43.8 cm.) deep

£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600
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W365

APAIR OF HUANGHUALIHAT CHESTS
19TH CENTURY

Each hat chest is formed with a pair of three-panel doors fitted flush and
opening to reveal shelved interiors.

32in.(81.3cm.) high; 41in. (104.2 cm.) wide; 21%2in. (54.6 cm.) deep (2)
£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

e FAE A A — 3t
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m*366
APAIROF HUALICABINETS
20TH CENTURY

Each cabinet is of simple shape, with a protruding top and rounded edges.
The two doors are applied with brass lock plates and open to reveal a shelved
interior, all above a shaped apron.

74in. (188 cm.) high; 412 in. (105.4 cm.) wide; 20%2in. (52.1cm.) deep (2)
£1,500-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

Z e LA ARAR — 4
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m*367

TWO SMALL HONGMU DISPLAY CABINETS
20TH CENTURY

Each cabinet is formed with an asymmetrical arrangement of shelves, with
one enclosed by a pair of sliding doors.

24in.(61cm.) high; 23%2in.(59.7 cm.) wide; 9% in. (24.8 cm.) deep (2)
£1,200-1,800 $1,700-2,500
€1,600-2,300

—e RS T M
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m368

A PAIR OF HUALIDISPLAY CABINETS, DUOBAOGE
19TH CENTURY

The cabinet is divided into shelves of various shapes and sizes with carved borders, above two drawers carved with
dragons. The two doors of the lower section are carved with confronting dragons flying amidst clouds. The whole is
raised on square legs joined by a shaped apron carved with writhing dragons.

71V2x 33%x13"%in.(181.5x 86.2x 33.4cm.) (2)
£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

FHube AR ERLSZTH—H



PROPERTY OF AGENTLEMAN

m*369
A GILT-LACQUERED ZITAN AND HARDWOOD DISPLAY CABINET
18TH-19TH CENTURY

The upper portion of the cabinet is formed with tiered shelves of varying
height, shape and size, framed by openwork friezes depicting lotus scrolls.
The back panel is lacquered black and finely painted in gilt with figures

in a mountainous landscape. The lower section is formed with a small
compartment on the right side enclosed by a pair of openwork hinged doors,
beside a central small drawer and a pair of larger drawers below, all above

a pair of hinged doors carved with figures riding mythical beasts beside
pine and wutong trees. The side panels and the interiors of the drawers and
compartments are gilt and lacquered with floral sprays. The hinges and lock
plates are intricately incised with archaistic dragon scrolls.

76'%in.(194.3 cm.) high; 37 in. (94 cm.) wide; 3272 in. (82.5 cm.) deep

$50,000-72,000
€44,000-63,000

£35,000-50,000

PROVENANCE:
Property of a gentleman, acquired by the vendor’s family in the 1970s.

Compare the current lot to a very similar display cabinet, dating to the 18th
century, which sold at Christie’s Hong Kong, 29 May 2007, lot 1398.

Two comparable zitan display cabinets are in the collection of the National
Palace Museum, Beijing, illustrated in Furniture of the Ming and Qing
Dynasties (Il), The Complete Collection of Treasures of the Palace Museum,
Beijing, 2002, p. 254, no. 216 and p. 269, no. 228. The first example displays
similar finely-rendered gilt lacquer landscape decoration to the back

panels. The latter is of related form and structure, but lacks the gilt lacquer
decoration seen on the current lot.

TN/ T KA#EREARKS TH
R LA ALITOEARBEN
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PROPERTY FROM THE COLLECTION OF THE LATE MOLLY VAN LOON (1921-2000)
(LOTS 370-373 INCLUSIVE)

Molly Van Loon #4 A #-# (1921-2000) (34 & %

Christie’s are delighted to present the Buddhist art from the
collection of the late Molly van Loon.

Molly van Loon was born in Burma, where she visited Buddhist
monasteries and shrines at an early age. During the Second World
War, she served with the Red Cross in a remote region of the
Himalayas, which furthered her interest in Eastern culture and
Tibetan Buddhism. She settled in South Africa in 1947 and began
collecting Buddhist artin 1969. She grew her collection through
visits to India with the help of the Dalai Lama'’s office in Delhi. “|
slogged and slaved for years to collect them,” said Molly van Loon
to a newspaper when asked about her collection.

She played a large role in furthering Buddhist religion in South
Africa by lecturing at universities and establishing Buddhist
institutions. She remained passionate and enthusiastic about
Buddhism up until her death in 2000.
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A GILT BRONZE FIGURE OF SHAKYAMUNI
TIBET, 17TH CENTURY

Buddha Shakyamuniis shown seated in vajrasana on alotus base
with his right hand in bhumisparshamudra while the left rests

on his lap supporting the alms bowl. He has a serene expression
with downcast eyes below arched eyebrows and the urna on his
forehead. His curled hair and ushnisha are topped with a lotus-bud.
13%in. (34 cm.) high

£6,000-10,000 $8,500-14,000

€7,600-13,000

LITERATURE:
“The Molly van Loon Collection of Buddhist Art’, Unisa Gallery,
Pretoria, 14 September - 28 October 1989, pp. 15, no. 10.

7t ke Re AR R A R "The
Molly van Loon Collection of Buddhist Art’ , Unisa
Art Gallery, Pretoria, 14 September — 28 October
1989, % 158, B % 10

371

A PARCEL-GILT SILVER OFFERING VASE, TSEBUM
LATE19TH CENTURY

The bulbous-shaped vase is decorated with four vertical bands
set with semi-precious stones below a leaf-shaped ornament
embellished with a diminutive figure of Amitayus.

11%in.(29.5 cm.) high

£800-1,200 $1,200-1,700

€1,100-1,500

PROVENANCE:
Property from the Collection of the late Molly Van Loon (1921-
2000).

LITERATURE:
‘The Molly van Loon Collection of Buddhist Art’, Unisa Art Gallery,
Pretoria, 14 September - 28 October 1989, pp. 46, no. 49.

FH AR AT 5B K The Molly
van Loon Collection of Buddhist Art’ , Unisa Art Gal-
lery, Pretoria, 14 September — 28 October 1989, %

468, B R H 49



PROPERTY FROM THE COLLECTION OF THE LATE MOLLY VAN LOON (1921-2000)

372

ATHANGKA DEPICTING BUDDHA SHAKYAMUNI
AND ATHANGKA DEPICTING AKSHOBYA
TIBET, LATE18TH CENTURY

The thangka depicting Buddha Shakyamuni depicts the figure seated
in vajrasana on a lotus dais and surrounded by four groups of lamas,
Buddha figures, arhats and protective deities and the lower section
shows the four lokapalas flanking pavilions and bodhisattvas the
central ratna. The thangka depicting Akshobya depicts the deity seated
in vajrasana on a lotus dais placed on a throne painted with elephant
emblems. He is surrounded by Maitreya, Syamatara, Vajradha, various
lamas, Sadaksharilokeshvara, Manjusri and Vajrapani. They both have
a brocade mounting.
297%x19%sin.(76 x50.8 cm.) and 3812 x 27%2in. (98 x 70 cm.), framed
(2)

£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property of the collection of the late Molly van Loon (1921-2000).

LITERATURE:
‘The Molly van Loon Collection of Buddhist Art’, Unisa Gallery, Pretoria,
14 September - 28 October 1989, pp. 32-33, nos. 32-33.

T AN LR B E AT R E
W .’ The Molly van Loon Collection of Bud-
dhist Art’ , Unisa Art Gallery, Pretoria, 14 September
— 28 October 1989, % 32-33 8, B K5 32-333%
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PROPERTY FROM THE COLLECTION OF THE LATE MOLLY VAN LOON (1921-2000)
(LOTS 370-373 INCLUSIVE)

373

VARIOUS PROPERTIES

374
A GILT-BRONZE FIGURE OF MANJUVAJRA
NEPAL, 18TH CENTURY

The three-headed deity is cast separately from its double-lotus base
and holds his principal arms in varadamudra and before his chest
while the remaining arms radiate around him. He is elaborately
adorned with a flaming arched mandorla, jewellery, billowing
scarves and crowns. The base is cast with a bead rim.

7V2in. (19 cm.) high

£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Formerly part of a Brussels private collection.

Rl Nt A 4R SR AR ORI A B
A & K AATE R
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373

THANGKA DEPICTING ADRIGUNG LAMA
BHUTAN, 19TH CENTURY

The centre depicts a Drigung lama seated in dhyanamudra
supporting the vase. He has almond-shaped eyes and a serene
expression and is dressed in monks' robes. The upper register
shows two further Drigung lamas.

50% x 29%in. (128 x 74 cm.), mounted and framed

£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

PROVENANCE:
Property from the Collection of the late Molly Van Loon (1921-2000).

LITERATURE:
‘The Molly van Loon Collection of Buddhist Art’, Unisa Art Gallery,
Pretoria, 14 September - 28 October, pp. 33, no. 34.

T s R AR A E R Bk The
Molly van Loon Collection of Buddhist Art’ , Unisa
Art Gallery, Pretoria, 14 September — 28 October,
% 33F., BRE 349K



375

ATHANGKA DEPICTING SARVABUDDHADAKINI
TIBET, 18TH CENTURY

The female deity is shown trampling in alidhasana on two figures
reclining on a lotus base, holding vajra and blood-filled kapala while
the khatvanga rests against her shoulder. She is adorned with a skull
garland and jewellery and her face has a fierce expression. A flaming
halo is behind her and she is flanked by lamas, another dakini and
further deities, in a garden landscape.

23%x14Y2in. (60 x 37 cm.), glazed and framed

£6,000-8,000 $8,500-11,000
€7,600-10,000

PROVENANCE:
Collection of E. Horwart.
Collection of the Belgian artist Georges Comhaire (1909-2000).

W A AR XEEF
&% :E. Horwart j&, Ho#|) iF 247 % Georges
Combhaire(1909-2000) F4 A% i,

376

ABRONZE TWO-HANDLED
CENSER
17TH-18TH CENTURY

The bombé censer is applied with a pair
of monster-head and loop handles. The
base is cast with an apocryphal Yongle
mark within a quatrefoil panel.

77sin. (20 cm.) wide across handles

£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

FHL/ P BT
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377

A GILT-BRONZE AND CLOISONNE-ENAMELLED FIGURE OF
BUDDHA AMITAYUS
18TH CENTURY

Amitayus is shown seated in dhyanasana on a double lotus base with his hands
folded in dhyanamudra. He wears a long robe with scarves around his arms,
while a five-lobed crown adorns his head. The figure is decorated in coloured
enamels and his robes are further embellished with lotus-scroll and flowers.
The base is sealed.

6% in.(16.9 cm.) high

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

EHEAH AAMB GBI EST SR

378

A GROUP OF SIX MINIATURE GILT-BRONZE DEITIES
18TH-19TH CENTURY

The group comprises: a figure of Guandi; a figure of Manjusri holding a sword
over his head; a figure of Buddha Amitayus; a model of Vaishravana holding a
mongoose in his left hand; a model of Buddha seated on a double-lotus throne;
and a model of Tsongkhapa.

The largest 1% in. (4.3 cm.) high (6)
£1,500-2,500 $2,200-3,500

€1,900-3,200
PROVENANCE:

From a private UK collection.

FHON/T e e AR — S RORE B AATL R



PROPERTY OF A PRIVATE GERMAN COLLECTOR

379

A GILT-BRONZE FIGURE OF AMONK
17TH CENTURY

The figure is shown seated with crossed legs and his right foot

is exposed beneath voluminous robes. His right hand is raised in
vitarkamudra, while his left is at his lap holding an attribute. His face
has a benign expression and his head is adorned with a headdress.
57in. (15 cm.) high, excluding the base

£4,000-6,000 $5,700-8,400
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property of a private German collector.

g R AR R R AR R R B A AT

380

380

A GILT-BRONZE FIGURE OF ELEVEN-HEADED
AVALOKITESHVARA
18TH CENTURY

The eight-armed deity is depicted standing with her primary hands held in
namaskaramudra and the remaining arms outstretched in various mudras,
some holding attributes. She is dressed in loose robes, adorned with jewels
and a celestial scarf draped over her shoulders. Her eleven heads all bear a
serene expression with downcast eyes.

6%in.(15.5cm.) high

£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

PROVENANCE:
Property from a private Dutch collection.

HrAte miket—mnd g
R T AAAE AR
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382

A GILT-BRONZE FIGURE OF BUDDHA
18TH CENTURY

The Buddha is shown seated in dhyanasana on a
double-lotus base with his left hand in dhyanamudra
and his right in bhumisparsamudra. He wears flowing
robes draped over his left shoulder and incised at the
hems. The downcast face is centred by a raised urna
and there are traces of blue pigment in his hair. The
base is sealed.

4%in. (11 cm.) high

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

FE A R ARG AR
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381

A GILT-LACQUERED BRONZE FIGURE OF GUANYIN
MING DYNASTY (1368-1644)

The deity is shown seated in dhyanasana with her hands in
dhyanamudra. She wears long flowing robes and her high topknot
is covered by a scarf. Her face with arched eyebrows and downcast
eyes displays a benevolent expression.

11%in. (29.5 cm.) high

£2,600-3,500 $3,600-4,900
€3,200-4,400

PROVENANCE:
From a private French collection.

B e RE R RR R B AT K



383

A GILT-LACQUERED BRONZE FIGURE OF A LUOHAN
MING DYNASTY (1368-1644)

The luohan stands on a lotus base with his hands folded in front of
his chest. He wears flowing robes with hems that are incised with a
foliate pattern. His face displays a serene expression with downcast
eyes and pendulous earlobes.

9% in.(23.5cm.) high

£1,200-1,500 $1,700-2,100
€1,600-1,900

B R AR AR

384

A GILT-COPPER FIGURE OF BUDDHA SAKYAMUNI
18TH CENTURY

The figure is seated in vajrasana on alotus base. His right hand is
lowered in bhumisparsamudra while the left rests on his lap holding
an alms bowl. The Buddha is clad in a monastic garb including a
mantle and undergarment, its borders finely incised with scrolling
tendrils. His face displays a serene expression. His hair and usnisa are
coiffed with curls.

4%in. (11 cm.) high

£2,000-4,000 $2,900-5,600
€2,600-5,000

AT A R AR AT AR
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385
386
ATHANGKA DEPICTING AMITAYUS
18TH CENTURY

Amitayus is depicted sitting in dhyanasana upon a lotus base with
his hands held together in dhyanamudra, supporting a long life vase.
The central figure is surrounded by multiple images of Buddha
Shakyamuni.

18% x 26" in. (46.4 x 66.7 cm.)

£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300

FrAe 2EEHEF

385

APOLYCHROME PAINTED STUCCO FIGURE
OF AMONK
MING DYNASTY (1368-1644)

The figure is modelled seated in dhyanasana, dressed in flowing
robes with his left hand held in dhyanamudra and his right hand held
above his knee in bhumisparsamudra. He bears a serene expression
on his face, with emphasised brows and downcast eyes.
33in.(83.8cm.) high

£1,000-2,000 $1,500-2,800

€1,300-2,500

W T A A
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THEPROPERTY OF ALADY

m387

A LARGE PAIR OF CLOISONNE ENAMEL MODELS OF COCKERELS
20TH CENTURY

Each cockerel is modelled with its crowing head raised standing on a rocky base. The body of each cockerel is decorated with archaistic motifs on a turquoise
ground and multicoloured feathered wings and tail. Each base is decorated with a mountainous landscape with pine, rocks and waves and archaistic dragons
divided by a flaming pearl amongst clouds.

37V2in. (95 cm.) high (2)

£7,000-10,000 $9,900-14,000
€8,900-13,000

Compare an almost identical pair that were sold at Christie’s New York, 15 September 2009, lot 215, and another pair sold in the Collection of Yves Saint
Laurent and Pierre Bergé, Christie’s Paris, 23-25 February 2009, lot 674.

Zhhse BHBEAE—H O RR  XRERAZK
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PROPERTY FROM A PRIVATE SCOTTISH COLLECTION (LOTS 388-394 INCLUSIVE)
Bt WA AB R, 1994 3T B T LK R (305 % 388539438

388

A GREYISH-CELADON AND RUSSET JADE CARVING OF A
MYTHICAL BEAST
MING DYNASTY, 16TH-17TH CENTURY

The beastis carved in arecumbent position with its legs tucked beneath
its body and its finely incised tail resting upon its haunches. The stone is of
an attractive greyish-celadon tone with dark russet and brownish streaked

inclusions.
2% in. (6 cm.) wide
£1,000-1,500 $1,500-2,100
€1,300-1,900
PROVENANCE:
388 Property from a Private Scottish Collection, gifted to the vendor prior to 1994.

With Bluett, London.

/s FEBERiest
KR A 3F E 7 Bluetts B A

389

AWHITE AND RUSSET JADE ‘MYTHICAL BEAST' CARVING
17TH-18TH CENTURY

The group is carved to depict a recumbent single horned mythical beast, with
its young curled upon its back. The stone is of a very pale, slightly mottled tone
with some streaked russet inclusions.

2%in. (7 cm.) wide

£3,000-5,000 $4,300-7,000
€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from a private Scottish collection, gifted to the vendor prior to 1994.

FH /A G R KIS sde s

390

APALE CELADON AND RUSSET JADE ‘DUCK’ WATER DROPPER
QIANLONG PERIOD (1736-1795)

The washer is carved in the form of a recumbent duck with its head raised
upwards, hollowed to the back and beak to hold and dispense water. The stone
is of a pale celadon tone with areas of striking reddish-russet inclusions.

3%in. (9.5 cm.) wide

£1,5600-2,500 $2,200-3,500
€1,900-3,200

PROVENANCE:
Property from a Private Scottish Collection, gifted to the vendor prior to 1994.

EHE R KE
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PROPERTY FROM A PRIVATE SCOTTISH COLLECTION

391

AN UNUSUAL WHITE,RUSSET AND CELADON JADE ‘BIRD
AND PEACH’ GROUP
18TH CENTURY

The bird is delicately carved with finely incised feathers, perched beside a leafy
branch sprouting two peaches. The stone is of an exceptionally pale tone, with
two small areas of russet skin used to highlight the peaches, and a small area
of green inclusion carved as a leaf.

2in.(5.1cm.) wide

£6,000-8,000 $8,500-11,000

€7,600-10,000

PROVENANCE:
Property from a Private Scottish Collection, gifted to the vendor prior to 1994.

FH A G E L ENkiest

391 (two views)

392

A GROUP OF FOUR SMALL WHITE AND PALE CELADON JADE
CARVINGS
18TH-19TH CENTURY

The group comprises: a bi disc carved with chilong; a carving of the hehe erxian
beside a double gourd; and two carvings of a boy holding a lingzhi sprig.

The largest, 2% in. (6.1 cm) long (4)
£3,000-5,000 $4,300-7,000

€3,800-6,300
PROVENANCE:

Property from a Private Scottish Collection, gifted to the vendor prior to 1994.

FHAN/ e HERAFEME—AwY
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PROPERTY FROM A PRIVATE SCOTTISH COLLECTION

393

A CELADON JADE SCROLL WEIGHT AND INSCRIBED
HARDWOOD STAND
QIANLONG PERIOD (1736-1795)

The weight is of angular scroll-form with a raised section to the centre, carved
with two confronting chilong and a smaller chilong to either side. Thereis a
four-character inscription to one side reading yan nian yi shou. The hardwood
stand is inscribed and gilt with a poetic inscription.

8in.(20.3cm.) long (2)

$7,100-11,000
£6,300-10,000

£5,000-8,000

394

150

PROVENANCE:
Property from a private Scottish collection, gifted to the vendor prior to 1994.

The inscription to one side of the scroll weight reading yan nian yi shou is a
phrase relating to the wish for longevity and would be intended to bring long
life to the owner.

The upper section of the wood stand contains a poem which eulogises the
superior quality and angular shape of the jade carving, comparing it to the
qualities and characteristics of a gentleman (jun zi).

The text on the lower section suggests that this was inscribed for the owner
of the Hall of Ziyihuang.

FHE FEEBAGES RS ZHARMRE
394

AWHITE AND RUSSET JADE ‘"MELON’ GROUP
18TH CENTURY

The stone is naturalistically carved and pierced in the form of three melons
growing from a leafy vine, with a small butterfly resting to one side. The jade
is of a pale milky tone with some minor mottled grey and streaked russet
inclusions.

3%in. (8.6 cm.) long

$2,900-4,200
€2,600-3,800

£2,000-3,000

PROVENANCE:
Property from a Private Scottish Collection, gifted to the vendor prior to 1994.

I Y T F



PROPERTY FROM A PRIVATE ENGLISH COLLECTION (LOTS 395-397 INCLUSIVE)
FEAAA B, A1985F AT BE g 45 3%

(449 %,395%3973%)

395

AWHITE AND RUSSET JADE ‘'TWIN CATFISH’ CARVING
18TH CENTURY

The groupis carved in the form of two confronting catfish with their tails neatly
coiled and their whiskers and fins finely rendered in detail. The stone is of an
even pale tone with an area of mottled russetinclusion.

3in. (7.6 cm.) wide

£3,000-6,000 $4,300-8,400

€3,800-7,600

PROVENANCE:
Property from a Private English Collection, acquired in London prior to 1985.
With Ex. Coll. MMA (Metropolitan Museum of Art) 1983 Deaccession label.

Fr A §R2EEA it JOR ¢ ey ARG H
Y4 45 19834542 5%

397

APALE CELADON JADE ‘SPILL VASE
19TH CENTURY

The short cylindrical vase is carved in the form of a tree trunk flanked by a rock
formation and is carved in high relief with a dragon crawling over it. The stone
is of an even pale celadon tone.

3%in. (8.9 cm.) high

£2,000-4,000 $2,900-5,600

€2,600-5,000

PROVENANCE:
Property from a Private English Collection, acquired in London prior to 1985.

Fruwi Ha 2RSS

396

396

AWHITE JADE ‘BUDDHISTLION’ GROUP
18TH-19TH CENTURY

The group is carved in the form of a recumbent Buddhist lion beside its young,
clasping a lotus stem in its mouth. The stone is of a slightly mottled milky
white tone, with a few tiny russet specks.

2in.(5.1cm.) wide

£1,5600-2,500 $2,200-3,500

€1,900-3,200

PROVENANCE:
Property from a Private English Collection, acquired in London prior to 1985.

RN R R RN
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DAY TWO: MORNING SESSION-10.00 AM

(LOTS 500-648 INCLUSIVE)

500

501

ACELADONJADEPLAQUEINSETINA
BOX AND COVER

THE JADE MING DYNASTY (1368-1644), THE
WOOD BOX LATER IN DATE

The foliate-shaped plaque is carved and pierced
with two cranes in flight above a lotus pond, inset
into a circular wood cover and box.

The jade plaque 3% in. (8.1cm.) diam.

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection,
assembled prior to 1960.

M RHFERMBEREES
KR T R BAAE B, 9604 AT
N

152

500

A CELADON JADE RETICULATED
‘DRAGON’' PLAQUE

YUAN-MING DYNASTY (1279-1644)

The lobed plaque is finely carved and pierced
with a scaly dragon amongst flowers and clouds,
the underside is pierced with six pairs of holes for
attachment. The stone is of an even celadon tone.
2% in. (7 cm.) wide

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection,
assembled prior to 1960.

A rectangular plague carved with a similar dragon
and clouds, dating the Yuan dynasty (1279-1368)
is illustrated by Mei Ninghua and Tao Xincheng

in Gems of Beijing, Cultural Relics Series, Jades,
1999, no. 123, p.128.

Also compare the current lot to another shaped
dragon plaque from a buckle, illustrated by Yang
Boda in Zhong Guo Yu Qi Guanji (The Collection of
Chinese Jade), Vol. 5, no. 199, p. 133.

T EY Y T3 XS]
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1502

ACELADON JADE ‘BUDDHISTLION AND
BROCADE BALL RETICULATED PLAQUE
MING DYNASTY, 16 TH-17TH CENTURY

The plaque is carved and pierced with three
Buddhist lions encircling a brocade ball tied with
ribbon. The stone is of a pale celadon tone with
some tiny speckled russetinclusions.

3% in.(8.9cm.) wide

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:

Property from a Private American Collection,

assembled prior to 1960.

o/ s H R R IR

R EBEAATE R A19605F AT
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1503

AN OCTAGONAL ‘ARCHAISTIC' CELADON AND RUSSET
JADE CUP
YUAN-MING DYNASTY (1260-1644)

The cup has twin openwork handles, one carved with a crane, the other with
a deer with alingzhi branch in its mouth. The body is carved in relief with

two stylised seal script characters, dragons and chilong between lappet and
keyfret bands to the rim and base. The stone is of a mottled celadon tone with
russet inclusions and cloudy white flecks.

5%in. (14.4 cm.) diam.

£3,000-5,000 $4,400-7,200

€3,800-6,300

502

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

A related octagonal cup carved with deer panels is illustrated in Zhong Guo
Yu Qi Guanji (The Collection of Chinese Jade), Yang Boda, Beijing, 1993, Vol.
5,n0.140, p89.

T/ F BT SRR A AR
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1505

APALE CELADON JADE ‘ARCHAISTIC' VASE, GU
16TH-17TH CENTURY

The hexagonal section vase is carved to the exterior with a central band of
taotie masks between upright and pendant lappets, the edges of the vessel
carved in high relief with openwork dragon flanges and further plain flanges.
The stone is of a mottled pale celadon tone with creamy white, grey and russet
flecks and inclusions.

8% in. (20.7 cm.) high, wood stand

£4,000-6,000 $5,800-8,600

€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

At/ FHoE2GERELMR
RR LR BAAE R, 19605 AT BN
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504

ACELADON JADE SQUARE BOX AND COVER
MING DYNASTY (1368-1644)

The centre of the cover is carved with a square panel of C-scrolls with
raised nodes, surrounded by an incised geometric border. The borders
are incised with a classical scroll. The stone is of a pale celadon tone
with some pale mottled inclusions and a few russet spots.
2in.(5.1¢cm.)long

£3,000-5,000 $4,400-7,200

€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

O HFEFTEE
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506

1506

ALARGE CELADON JADE TWO-HANDLED ‘ARCHAISTIC’ CUP
15TH-16TH CENTURY

The twin-handled cup is carved in high relief to the exterior with taotie masks
and raised flanges, the handles are wrapped with writhing chilong dragons
each with a lingzhi fungus in its mouth. The wood cover is surmounted with
an openwork jade finial carved with deer. The stone is of a mottled greyish-
celadon tone with creamy white and russet flecks and inclusions.

7%in. (18.3 cm.) diam., wood stand

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

P+ A/t FEGERELEHIETR
R T E B ALATE L, A L9605 AT B

507
A CELADON JADE ‘ARCHAISTIC’ VASE, GU
16TH-17TH CENTURY

The square-form vase is carved and pierced with flanges in high relief and
incised to the body with stylised taotie masks between upright and pendant
lappets. The stone is of a celadon tone with cloudy white flecks, inclusions and
fissures.

8% in.(20.6 cm.) high, wood stand

£4,000-6,000 $5,800-8,600
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

A similar gu-form vase in the Qing court is illustrated in Jadeware (1), The

Complete Collection of Treasures of The Palace Museum, Yang Shin, 2008,
no.274, p259,

Ao/t de FEHERFLN
R L E B ALATE B, ALI60SF AT B
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508

509
APALE CELADON JADE POURING VESSEL
17TH-18TH CENTURY

The baluster form vessel has a dragon handle carved in
high relief and is carved to the exterior with archaistic
scrolls. The stone is of a pale celadon tone with creamy
white and russet inclusions and flecks.

4%in. (11.5cm.)

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection,
assembled prior to 1960.

FH/ T Ha REsm
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1508

APALE CELADON JADE‘ARCHAISTIC' VASE, HU
18TH CENTURY

The pear-shaped vase has a slightly swelling body and
tubular handles. Itis carved in low relief to the shoulder
and base with a band of lappets and a geometric
design. The stone is of a pale celadon tone with cloudy
white and russet inclusions.

6% in. (17.1cm) high

£4,000-6,000 $5,800-8,600
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection,
assembled prior to 1960.

FH A FaEEIER
R E B AAE B, A1960F AT BEA
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510

A CELADON JADE ‘ARCHAISTIC’
POURING VESSEL, Y/
17TH-18TH CENTURY

The vessel is carved and pierced with a
dragon-head handle, the sides are carved
with stylised taotie masks and archaistic
dragons between flanges in high relief.
The stone is of a dark greyish-celadon
tone with inclusions and striations.

5% in. (14 cm.) diam., wood stand

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a Private American
Collection, assembled prior to 1960.

ARFW+ L/ A
FERERE
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512

TWO PALE CELADON JADE
‘ARCHAISTIC' POURING VESSELS,
Yl

17TH-18TH CENTURY

The first vessel is of plain form, carved and
pierced with a dragon-head handle; the
second also has a dragon-head handle and
is carved with stylised dragon and phoenix.
Both stones are pale celadon in tone with
various creamy white and grey inclusions and
flecks.
The largest 4% in. (10.8 cm.) long, two wood
stands

(2)

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection,
assembled prior to 1960.

RRFEMTX/ TA#e F9
EfE R R—mm i
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TWO CELADON JADE ‘ARCHAISTIC’
POURING VESSELS, YI
17TH-18TH CENTURY

The group comprises: a celadon jade pouring
vessel carved with a ruyi-form handle, the
stone is of a mottled celadon tone with russet
and cloudy white flecks and inclusions; the
second vessel is well-hollowed and carved to
the exterior of the rim with a band of keyfret,
the stone is of a mottled pale celadon tone
with russet inclusions.
The largest 47 in. (11.8 cm.) long, two wood
stands

2

£1,000-2,000 $1,500-2,900
€1,300-2,500

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection,
assembled prior to 1960.

ARFEMT+X/ FAEe FE
& — %8 iy £
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(two views)

513

A‘CHICKEN BONE' JADE RELIEF-CARVED BOWL
17TH-18TH CENTURY

The bowl is carved in relief to the exterior with blooming flower heads
including lotuses on a continuous, undulating, leafy branch. The interior is also
carved in high relief with a leafy plant with berries, its roots detailed, and a
lingzhi fungus. The stone is of a mottled creamy beige and grey tone.

5in.(12.7 cm.) diam., wood stand

£6,000-8,000 $8,700-11,000
€7,600-10,000

158

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.
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514

AMOTTLED CELADON JADE
‘ARCHAISTIC’' CENSER AND COVER
18TH CENTURY

The oval-form censer has two loose ring handles
and is carved with a band of archaistic taotie and
‘C’-scrolls. The cover is similarly carved with taotie
below stylised lotus petals and surmounted with a
bud-form finial. The stone is of a pale celadon tone
with creamy mottled inclusions.

5%in. (14 cm.) wide

£4,000-6,000 $5,800-8,600
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection,
assembled prior to 1960.

FrAde FEHFREHZR

S
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515

A CELADON JADE ‘DOUBLE CAT' GROUP
18TH-19TH CENTURY

The groupis carved and pierced as two entwined cats. The stone is of a pale celadon tone with some
mottled white inclusions and small russet veins.
1%in. (3 cm.) long

£700-900 $1,100-1,300
€890-1,100

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

EFHON/ e FH R
R R BALAKE B A 19605 AT B

1516

A CELADON AND RUSSET JADE ‘ARCHAISTIC’ VESSEL,
FANGDING
18TH-19TH CENTURY

The vessel is carved to the body with taotie between relief studs, with mythical
beast-form feet. The stone is of a mottled celadon tone with a few minor
creamy inclusions.

5% in. (13.4 cm.) high, wood cover

£1,000-1,500 $1,500-2,200
€1,300-1,900

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

FHOAN/ T e FEGEERESGTHEXE
Fok 0 R BALAKE B, A 19604 AT A
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(two views)

517

APALE CELADON JADE 'HORSE AND MONKEY’ GROUP
QIANLONG PERIOD (1736-1795)

The group is carved and pierced as a recumbent horse with its head turned
towards a monkey clambering on its back, its tail tucked under its body. The
mane, tail and monkey's backbone are finely detailed. The stone is of an even
pale celadon tone with areas of russet skin skillfully worked into the design.
4'%in.(11cm.) long, wood stand

£30,000-50,000 $44,000-72,000
€38,000-63,000
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PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.
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518

A GREYISH-CELADON JADE CENSER
AND COVER
18TH CENTURY

The censer is carved and pierced with phoenix-
head and loose ring handles, the exterior carved in
high relief with taotie masks above a stepped base.
The one piece domed cover is similarly decorated,
carved in high relief and surmounted with a dragon
finial. The stone is of a greyish-celadon tone with
inclusions.

67sin. (17.4 cm.) diam., fitted carved wood stand

£7,000-9,000 $11,000-13,000
€8,900-11,000

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection,
assembled prior to 1960.

FH At HFERFSAEF
FREE R ZERBABR A
19604 7T B A

519

TWO CELADON JADE BELT HOOKS AND A BELT BUCKLE
17TH-18TH CENTURY

Both belt hooks are variously carved with a chilong crawling towards a dragon-
head garment hook. The belt buckle is carved and pierced with chilong and
lingzhifungus, the terminal is carved as a stylised dragon head. The stones are
all of a greyish celadon tone and one belt hook has some russet veins.
The largest 5in. (12.7 cm.) long

(3)

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

Fre/ At FEREATHEAREAEHEHEES
B le—m = R EERAE R, A1960F AT A

1520

TWO CELADON JADE CIRCULAR BOXES AND COVERS
18TH-19TH CENTURY

The first box and cover is carved and pierced with an interlocking C-scroll
design encircling a central ying-yang roundel; the second is incised with a
camellia flower roundel above scrolls. Both stones are celadon in tone with
creamy white and grey flecks.
The largest 2% in. (6.1 cm.) diam.

(2)

£1,500-2,500 $2,200-3,600
€1,900-3,100

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

FEAN/ Tt FrREZEE—aRL
Tk L EEAAATE B, A19605F AT A




1521

APALE CELADON JADE TRIPOD CENSER AND COVER
19TH CENTURY

The censer is carved and pierced with two fierce dragon-head handles with loose rings, the body is carved
in relief with lotus blossoms on a leafy foliate scroll. The cover is similarly carved with a lotus scroll and
surmounted with a Buddhist lion and cub finial. The censer is supported on three feet with Buddhist lion-
head terminals. The base is carved with an apocryphal six-character Qianlong seal mark. The stone is of an
even pale celadon tone with a few scattered grey inclusions and pale russet striations.

9% in. (23.8 cm.) diam., wood stand

£8,000-12,000 $12,000-17,000
€11,000-15,000

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

Frwrde FOERBALERERT L EE
TR EBEARAAE R, 196057 A
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1522

ALONGQUAN CELADON AND BISCUIT FIGURE OF XUAN WU
MING DYNASTY, 156TH-16TH CENTURY

The God of the North is seated with his long, loose robes open at the chest
revealing his armour beneath, below him a turtle and snake writhe within the
wave base.

7% in.(19.5 cm.) high

£1,500-2,000 $2,200-2,900
€1,900-2,500

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

At A/t RREFMT AR
RR R BAAKE R, A19605F AT BEA

1523

TWO CELADON-GLAZED POTTERY
FIGURES
MING DYNASTY,15TH-16TH CENTURY

One figure is modelled as Guanyin seated on a
lotus base with a kneeling attendant. The other
figure is modelled as a standing Budai holding his
cloth sack.
The taller 9% in. (23.2 cm) high, wood stands

(2)

£1,500-2,500 $2,200-3,600
€1,900-3,100

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection,
assembled prior to 1960.

Bt A/ s FRRTEE L
1R F A e iy AR — R A
FOR - EEAATE R, AL1960F AT BEN
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1525

A CELADON-GLAZED ‘'LOTUS AND SHOULAO' PUZZLE CUP
18TH CENTURY

The lotus-form cup is supported on three low feet and decorated to the
exterior with veins in low relief, a standing figure of Shoulao with underglaze
blue robes can be seen emerging from the centre.

4%in. (11 cm.) diam.

£600-800 $870-1,100

€760-1,000

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

Fr AL FRmEEA R EBERAER, 71960
AT BN
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1524

ALONGQUAN CELADON-GLAZED MOULDED ‘FIGURAL
BOWL

MING DYNASTY, 15TH CENTURY

The deep bowl is moulded to the centre with a double fish medallion
encircled by panels enclosing various named characters from the Chinese
play “The Tale of the Pipa” including the equestrian scholar Cai Bojie and the
official Niu.

7in.(17.7 cm.) diam.

£2,000-3,000 $2,900-4,300

€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

This bowl illustrates characters drawn from the Southern-style Chinese
play written by Gao Ming in the early Ming dynasty (1368-1644) including
the scholar Cai Bojie and the official Niu who are both named on this bowl.
Two related bowls are illustrated in Ming Ceramics in the British Museum,
Jessica Harrison-Hall, 2001, pp 482 & 483, nos. 16:52 and 16:53.

At awrse EAEZHFMEELE®R
R EBAATE R, A19604F AT A

1526

APAIR OF IRON-RED AND GILT ‘DRAGON’
DISHES

TONGZHI SIX-CHARACTER SEAL MARKS IN
IRON-RED AND OF THE PERIOD (1862-1874)

Each dish is decorated with two five-clawed dragons
chasing a flaming pearl amongst fire scrolls. The
exterior is similarly decorated.

6in.(15.3cm.) diam.

)
£500-700 $720-1,000
€630-880

PROVENANCE:

Property from a Private American Collection,
assembled prior to 1960.

FRG B giiBskes—H

SFEER
ok L E B AAAE R, A 19605 AT A



1527

A CORAL-GLAZED AND GILTBOWL AND COVER
QIANLONG FOUR-CHARACTER SEAL MARKS IN UNDERGLAZE
BLUE AND OF THE PERIOD (1736-1795)

The bowl and cover are decorated in gilt with tree peonies, magnolia and
narcissus with a lappet band encircling the base.
3%in.(9.4 cm.) diam.

£500-800 $720-1,100
€630-1,000

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

HE MM ER wWEEER
FR o EBAAKE R, A19605F AT BEA

1528

ACOLLECTION OF TEN CORAL-GLAZED CERAMICS
18TH-19TH CENTURY

The group comprises: two melons with green stems; a water pot in the form of
athree-legged toad; a pair of semi-eggshell wine cups; a water dropper in the
form of a lotus pod and another in the form of an elephant; a snuff bottle; an
ovoid jar; and a small squat jar.
The vase 3% in. (9.4 cm.) high, wood cover

(10)

£500-800 $720-1,100
€630-1,000

PROVENANCE:
A Private American Collection, assembled prior to 1960.

FHHoAN/ s MBARES —a+
R T R B RAKE B, AT9605F AT BN

(marks)
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1529

A PAIR OF 'ARCHAISTIC’ GILT BRONZE
BOXES AND COVERS WITH STANDS
THE BOXES AND COVERS 19TH CENTURY,
THE STANDS LATERIN DATE

The boxes and covers are cast in high relief with
an archaistic design of taotie masks and stylised
dragons, the cover with a shou symbol. The later
stepped bases are cast with geometric designs.
24 in. (5.5 cm) diam.

(2)
£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:

Property from a Private American Collection,
assembled prior to 1960.

B FT A AR ERER
FEE—H

Kok E B AATE K, FA19604F AT
- PN

530

AJADEITENECKLACE
19TH-20TH CENTURY

The necklace comprises of thirty-four circular beads. The stone is of arich
green tone with russet inclusions.
Each bead, 2in. (1.4 cm.) diam.

£1,000-1,500 $1,500-2,200

€1,300-1,900

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

FHu/ =t R romss
KR E B AATE G, AA19604F AT BEA

531
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1531

APALE CELADON JADE ‘PURSE-FORM’ SNUFF BOTTLE
18TH-19TH CENTURY

The bottle is carved in relief as a purse tied together with a ribbon and leafy
tendrils, five bats, ‘wufu’, fly around its upper border. The stone is of a very pale
celadon tone with one bat highlighted in a dark greyish russet colour.

2'%in. (6.4 cm.) high, stopper

£2,000-3,000 $2,900-4,300

€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

FrA/t e FOEiasBEEE
SR E B AAE K, A 19604 3T A



1532

TWO ROCK CRYSTAL AND ONE QUARTZ SNUFF
BOTTLE

@ 19TH CENTURY
One rock crystal bottle is carved around the sides with two

dragons amidst cloud scrolls. The other rock crystal bottle is
carved on either side with a boy approaching an Immortal in a
fenced garden. The smokey quartz bottle is carved on one side
with a monkey below a pine tree and on the other side with a
monkey near lingzhi fungus.

The largest 3in. (7.5 cm.) high, three stoppers

-

(3)
£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500
532 PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to
1960.

Friuttse KEHFIEEREALS IR E—
WEM RREBERAAE R, ALICOFAT A

533

APAINTED ENAMEL SNUFF BOTTLE
19TH CENTURY

The bottle is decorated on one side with two scholarly
figures attending to Budai and the other side with boys at
play, all in a garden landscape. The base has an apocryphal
Qianlong mark.

1% in. (4.6 cm.) high, stopper

£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled
prior to 1960.

wt e ek e B SR
& R 0 EBAAE M, 19605 AT BA

533 (two views)

534

TWO GLASS OVERLAY SNUFFBOTTLES

19TH CENTURY

One bottle is carved in black overlay to the bright blue ground with
Dongfang Shuo carrying a branch of peach on one side and Liu Hai seated
on his three-legged toad on the other. The other bottle is carved with green
overlay to the snowflake ground with a panel of peach and lotus.

The largest 2% in. (6.7 cm.) high, two stoppers

)

£5600-800 $720-1,100
€630-1,000

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior to 1960.

Fr At BEREZEBHEPEEAFHELEFHE
E—mmH R EBEARAAE B, A1960F 7T A
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535 (two views)

536

537

A COLLECTION OF CHINESE CERAMICS AND WORKS OF ART
CATALOGUES
The selection comprises 104 auction catalogues on Chinese ceramics and
works of art from Christie’s and Sotheby’s predominantly from the 1970s and
1990s and include many major collections such as Sotheby's London, Chinese
Ceramics and Works of Art from the Collection of the British Rail Pension
Fund, 12 December 1989; Sotheby’s New York, Important Chinese and Korean
Ceramics from a Collection formed by Ira and Nancy Koger, 27 November 1990;
Christie's New York, Important Chinese Works of Art from the Arthur M. Sackler
Collection,1 December 1994,

(104)

£400-600 $580-860
€510-760

PRARA LRSI E B G—mY—F
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535

AFIVE-COLOUR GLASS OVERLAY SNUFFBOTTLE
YANGZHOU SCHOOL,19TH CENTURY

The baluster bottle is carved on one side with a lady standing
before a tripod censer and the other side with two figures and a
horse. The sides are each carved with a five-character mark.
2% in. (7 cm.) high, stopper

£4,000-6,000 $5,800-8,600
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, assembled prior
t01960.

Frhtte BMNFARLEEEHBRIRE
FoR - R B A R, AT19604F AT A

536

AFIVE-COLOUR GLASS OVERLAY ‘FISH' SNUFF
BOTTLE
19TH CENTURY

The flattened pear-shaped bottle is carved around the sides with
goldfish and aquatic animals below a lotus leaf, on a snowflake
ground.

3in. (7.8 cm.) high, stopper

£1,500-2,500 $2,200-3,600
€1,900-3,100

PROVENANCE:
Edward Choat O'Dell Collection.

Fr At FEALECHBEBEB LT E
A % : Edward Choat O’ Dell %

537



PROPERTY OF A EUROPEAN COLLECTOR (LOTS 538 AND 539)
(485 4 538 %.5393%)

BN FA AT, 0 B AR K AE A 19204 K £ 194058 K BB

538

ACOLLECTION OF SIX CARVED BISCUIT PORCELAIN SNUFF
BOTTLES
19TH-20TH CENTURY

The snuff bottles are of varying shape and they are carved with a monkey in a
pine tree; a scholar with two geese; a pair of cranes in a garden landscape; and
three others are variously decorated with birds. The bases with maker’s mark
Chen Guo Zhi.
Thelargest 3%in. (9.2 cm.) high, box

(6)

$2,900-4,300
€2,600-3,800

£2,000-3,000

PROVENANCE:
Purchased by the Norwegian ambassador to China from a collector in the
1920s-1940s.

T/ =T aMEEFIEE—aF

539

ACOLLECTION OF SIXCARVED BISCUIT PORCELAIN SNUFF
BOTTLES
19TH-20TH CENTURY

The snuff bottles are of varying shape and they are carved with a pair of
dragons; a tiger crouching beside a pine tree; a sheep and her young; and three
others are variously decorated with birds. The bases with maker’s mark Chen
Guo Zhi.
The largest 3% in. (9.5 cm.) high, box

(6)

$2,900-4,300
€2,600-3,800

£2,000-3,000

PROVENANCE:
Purchased by the Norwegian ambassador to China from a collector in the
1920s-1940s.

F /=t GmERRIREE— A
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VARIOUS PROPERTIES

540

TWO WHITE JADE SNUFFBOTTLES
18TH-19TH CENTURY

The group comprises: a rectangular tapered snuff bottle decorated with two
fixed-ring mask handles to the shoulders; and a flattened rounded bottle.
The larger, 2in. (5 cm.) high, stoppers

2

$2,900-4,300
€2,600-3,800

£2,000-3,000

541

PROPERTY OF AGENTLEMAN (LOTS 541-544 INCLUSIVE)
FAAS . (3055 541 £ 54438)

541

A JADEITE SNUFFBOTTLE

The flattened circular body is of a pale green tone with an attractive apple-
green and dark spinach-green inclusion in the centre.

2%in. (5.5 cm.) high, stopper

£1,000-2,000 $1,5600-2,900

€1,300-2,500

PROVENANCE:
Property of a Gentleman.

ESEY

170

PROVENANCE:
The tapered bottle: From a private collection acquired in Hong Kong in
the 1950s.

The rounded bottle: Property from the collection of Lady Mary Stewart
(1916-2014).

FEA/ T e GEREE—amt AR ER5E
W& AN RALISOF R A A ) BB HE &, Lady
Mary Stewart (1916-2014)% 7

542
AJADEITE SNUFFBOTTLE

The flattened circular body is of an attractive bright apple-green tone with
some mottled pale inclusions and a darker vein.
2% in. (5.5 cm.) high, stopper

£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

PROVENANCE:

Property of a Gentleman.

REf1Ea



543

543

FOUR GLASSINSIDE-PAINTED SNUFFBOTTLES PROVENANCE:

19TH AND 20TH CENTURY Property of a Gentleman.

The group comprises: a bottle decorated with a pavilion in a riverside

landscape; one decorated with boys at play holding lanterns signed Ge Lang FH AR HBRNERFIEE— AW

to one side and Hong Sheng to the other; one painted with a cavalry en route;
and one with two scholars in an extensive river landscape, signed and dated
WUXU year.
The largest 3% in. (8 cm.) high

(4)

£1,200-1,800 $1,800-2,600
€1,600-2,300

544

THREE INSIDE-PAINTED SNUFF BOTTLES
19TH AND 20TH CENTURY

The group comprises: an agate ‘pomegranate’ snuff bottle signed Ye Shuying

and dated to bingwu year corresponding to 1966; a rock crystal snuff bottle
decorated with a bird and prunus, inscribed and signed; and a bottle decorated

PROVENANCE:
Property of a Gentleman.

with a scholar, signed (Zhou) Leyuan and dated to renwu year corresponding Fr AT BEMAEBNETRIEE B
t0 1882.
The largest 3in. (7.5 cm.) high
(3)
£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

7



THE PROFESSOR MARCEL VAN EYCK COLLECTION OF CHINESE SNUFF BOTTLES
(1910-1933), ACQUIRED IN 1965 (LOTS 545-548 INCLUSIVE)

¥ ) B BE 2F Marcel Van Eyck#a A #-0% & %38, » A19655F 15 5 L&

545

THREE SNUFFBOTTLES IN LAPIS LAZULI, AGATE AND HAIR
CRYSTAL
18TH-19TH CENTURY

The group comprises: a lapis lazuli bottle carved to each side with magpies
on prunus branches, the carver skilfully utilising the natural inclusions; a
‘macaroni’ agate bottle; and a ‘hair crystal’ bottle.
The largest 2V in. (5.4 cm.) high, three stoppers
(3)

$1,200-1,700
€1,100-1,500

£800-1,200

172

(3850 % 545 % 5483%)

545

PROVENANCE:
The Professor Marcel Van Eyck Collection of Chinese snuff bottles
(1910-1933), acquired in 1965.

FEAN/tT e H45 0 BERAELEEE—m =1t
546

AN INSIDE-PAINTED CRYSTAL SNUFF BOTTLE

20TH CENTURY

The bottle is decorated with two scholars in a pavilion in a mountainous and
rocky, river landscape. The reverse is inscribed with a poetic inscription from
Junchen Dui, a conversation between Emperor Tang Taizong (reigned 627-
650) and his favourite minister Xu Jingzong, dated summer of the yiyou year,
signed Zhou Leyuan, with a seal.

2% in. (6.7 cm.) high, stopper

£1,200-1,800 $1,800-2,600

€1,600-2,300

PROVENANCE:
The Professor Marcel Van Eyck Collection of Chinese snuff bottles
(1910-1933), acquired in 1965.

—tde KSENEEEHF&PEE



THE PROFESSOR MARCEL VAN EYCK COLLECTION OF CHINESE SNUFF BOTTLES
(1910-1933), ACQUIRED IN 1965 (LOTS 545-548 INCLUSIVE)

547
547

A CAMEO AGATE SNUFF BOTTLE AND TWO OVERLAY GLASS
SNUFFBOTTLES
18TH-19TH CENTURY

The group comprises: a cameo agate bottle carved with a Buddhist lion and

PROVENANCE:

a bat, the carver utilising the opaque caramel areas of the stone; a red glass
overlay bottle carved through the overlay with dragons on a white snowflake
ground; and a blue glass overlay bottle carved with a bat, lingzhi and peach.
The largest 2V4in. (5.7 cm.) high, three stoppers

(3)
£1,500-2,500 $2,200-3,600
€1,900-3,100
548
APALE CELADON JADE SNUFF BOTTLE AND AN AMBER
SNUFFBOTTLE
19TH CENTURY

The group comprises: a jade bottle carved in relief with flowering prunus above
two fish in a pond and to the reverse with a poetic inscription followed by two
seals Chen and Long, the stone is of an even pale celadon tone; the amber snuff
bottle is carved in relief with a deer, a bat and a lingzhi fungus, the amber is of a
rich golden tone with hair-like inclusions.

The jade snuff bottle 2% in. (5.8 cm.) high, two stoppers

)
£1,5600-2,500 $2,200-3,600
€1,900-3,100

PROVENANCE:

The Marcel Van Eyck Collection of Chinese Snuff Bottles (1910-1993),
Belgium, acquired in 1965.

FH s
& — Mt

FOEMAFLRIRE R PR

The Professor Marcel Van Eyck Collection of Chinese Snuff Bottles
(1910-1993), Belgium, acquired in 1965.

FEAN/ T e BB FIBERIEE— =
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174

PROPERTY OF A LADY, ACQUIRED PRIOR TO 2000 (LOTS 549-558 INCLUSIVE)
3B AAGH  A2000F 2 AT N (485 5 549 £ 5585%)

550

549

549

A FAMILLE ROSE PORCELAIN ‘LANDSCAPE’' PLAQUE
REPUBLIC PERIOD (1912-1949)

The plaque is decorated with a fishing boat and a small retreat in an extensive
mountainous river landscape. It is signed ‘Wang Yunquan'and inscribed with
calligraphy.

9% x 14%in.(24.5 x 37 cm.), contemporary wood frame

£1,5600-3,000 $2,200-4,300
€1,900-3,800

PROVENANCE:
Property of a Lady, acquired prior to 2000.

KRB #rfL KB KHm

550

A FAMILLE VERTE PORCELAIN ‘LANDSCAPE’ PLAQUE
REPUBLIC PERIOD (1912-1949)

The plaque is decorated with two scholars contemplating in ajagged
mountainous river landscape. It is signed ‘Chen Baosi’ and has a calligraphic
inscription.

The porcelain, 15 x 9% in. (38 x 24.5 cm.), contemporary wood frame

£2,000-4,000 $2,900-5,700
€2,600-5,000

PROVENANCE:
Property of a Lady, acquired at Christie's London, 22 February 1996,
lot 466 (part).

KRB Lk AE A4 ROR 1 A199652 0228 4
FEFRE AR He0E (Lb2—)



PROPERTY OF ALADY, ACQUIRED PRIORTO 2000

551

AFAMILLE ROSE‘LANDSCAPE’ PORCELAIN PLAQUE
20TH CENTURY

The plaque is decorated with a fishing boat on a wide river framed by tree-
strewn mountains, within an iron-red band embellished by gilt scrolls.
The porcelain, 11% x 16%in.(29.5 x 42.5 cm.), contemporary wood frame

£1,500-3,000 $2,200-4,300
€1,900-3,800

PROVENANCE:
Property of a Lady, acquired prior to 2000.

ki LR ANE KR

552
A FAMILLE ROSE PORCELAIN ‘LANDSCAPE’ PLAQUE
REPUBLIC PERIOD (1912-1949)

The plaque is decorated with a fishing boat on a river near a small village on the
border of a wide river in a dramatic mountainous landscape. Itis inscribed with
aseal and lines of calligraphy.

11%x 8% in. (30 x 21.5 cm.), wood frame

£2,000-4,000 $2,900-5,700
€2,600-5,000

PROVENANCE:
Property of a Lady, acquired at Christie’'s London, 22 February 1996,
lot 467 (part).

KE #fLRADE KRR A1996F20 228 4
FEERMEE AR FLTH (L2 —)

552
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PROPERTY OF ALADY, ACQUIRED PRIORTO 2000

553

THREE FAMILLE ROSE PORCELAIN
‘LANDSCAPE’ PLAQUES
REPUBLIC PERIOD (1912-1949)

Each plaque is decorated with figures and retreats
in a mountainous river landscape.
The porcelain, 15% x 97 in. (38.5 x 25 cm.),
contemporary wood frame

(3)

£2,000-4,000 $2,900-5,700
€2,600-5,000

PROVENANCE:
Property of a Lady, acquired at Christie’s London,
22 February 1996, lot 460 (part).

RE B8l kA B R —am =
R AN199652 A 22 B 4 HE 43
BE o AaRF 4605 (L2 —)



PROPERTY OF ALADY, ACQUIRED PRIORTO 2000

554

A FAMILLE ROSE PORCELAIN ‘LANDSCAPE’ PLAQUE
REPUBLIC PERIOD (1912-1949)

The plaque is enamelled with a fisherman tending to his boat in a wide river
landscape. Itis signed and dated “Tu Juting 1935’ and has a calligraphic
inscription.

The porcelain 15% x 9% in. (38.5 x 25 cm, contemporary wood frame

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:

Property of a Lady, acquired at Christie's London, 22 February 1996,

lot 460 (part).

KB L RAYE £

FEEFHE M

v %

we 1

4603 (L +z—)

KR L AA19965F2 A 22 8 44
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PROPERTY OF ALADY, ACQUIRED PRIORTO 2000

™ 555

A FAMILLE ROSE
PORCELAIN PLAQUE
REPUBLIC PERIOD (1912-1949)

The plague is decorated with
branches of apricot blossom
beside a willow tree, while a
pair of swallows fly above. Itis
inscribed with a seal reading
‘Dongya Meishu Guan zhang',
(‘'Seal of the East Asian Art
Gallery’) and signed.
15x9%in.(38x24.5cm.),
wood frame

£1,500-3,000 $2,200-4,300

€1,900-3,800
PROVENANCE:
Property of a Lady, acquired prior
t02000.

The combination of apricot
blossoms, willow and swallows
make up the rebus ‘May you
attend the spring banquet in

the Apricot Grove’ or ‘May you
become a successful candidate’.

RE 0% 476 B
o

556

556

AFAMILLE ROSE PORCELAIN PLAQUE
REPUBLIC PERIOD (1912-1949)

The plaque is decorated with Budai holding a knap-sack over his
shoulder and accompanied by five boy attendants, one of them
holding an alms bowl.

14% x 9% in. (37.5 x 25 cm.), carved wood frame

£1,000-1,500 $1,500-2,200
€1,300-1,900

PROVENANCE:
Property of a Lady, acquired at Christie’s London, 22 February
1996, lot 466 (part).

KRB rf A 5 Ae iy B B
FOR C A1996F2 A 228 ik 424 F
B F 4663 (L 2—)

557

A FAMILLE ROSE PORCELAIN ‘LANDSCAPE’ CIRCULAR
PANEL

REPUBLIC PERIOD (1912-1949)

The panel is decorated with two figures seated on a promontory

rock before a pavilion in an extensive mountainous river landscape.
10in.(25.5 cm.) diam., wood frame

£1,000-1,500 $1,500-2,200
€1,300-1,900

PROVENANCE:
Property of a Lady, acquired prior to 2000.

KB H#OLKAYE Kk
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PRIVATE EUROPEAN COLLECTION

558

ASMALLEN GRISAILLE'LANDSCAPE’ LANTERN VASE
REPUBLIC PERIOD (1912-1949)

The vase is delicately enamelled with figures within a rural and mountainous
river landscape. Parts of the tree foliage decorated in sepia tones. The reverse
with two sampans moored at the river's edge. The base has an apocryphal
Qianlong four-character mark.

5%in. (13 cm.) high

£1,500-2,500 $2,200-3,600

€1,900-3,100

PROVENANCE:
Private European Collection.

KRB BHLRADBERLR R BN BASK

VARIOUS PROPERTIES

559

ABLUE AND WHITE 'SPARROWS’ VASE
REPUBLIC PERIOD (1912-1949)

The slender vase is decorated in varying shades of blue with sparrows perched
upon a gnarled branch. Accompanied with two seals reading Wang Bu and
Zhu xi.

9in. (23 cm.) high

£2,000-4,000 $2,900-5,700

€2,600-5,000

RE  FiLit kB R
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560

560

AFAMILLE ROSE VASE
20TH CENTURY

The vase is decorated to the body with a scene of geese amongst flowers and
plants, including prunus, chrysanthemum and bamboo. The foot and neck are
decorated with a millefleurs design in vibrant enamels. The base is painted
with an apocryphal Qianlong seal mark.

11%in. (28.6 cm.) high

£1,500-2,500 $2,200-3,600

€1,900-3,100

e B H B R
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561

561
A FAMILLE ROSE YELLOW-GROUND SGRAFFIATO VASE
20TH CENTURY

The ovoid body is decorated with birds fluttering amongst branches of peony,
prunus and chrysanthemum, on a yellow sgraffiato ground. The interior of the
neck and the base are covered in a turquoise glaze.

87sin.(22.5cm.) high

£1,000-2,000 $1,500-2,900

€1,300-2,500

PROVENANCE:
Sotheby’'s Amsterdam, 27 October 1993, Lot 235.

e RHAEHHBILEBMR LR D A1993510
A 278 B EEFEE 0 8852355k



562

AFAMILLE ROSE'LANDSCAPE' MOON FLASK
20TH CENTURY

The moon flask is decorated with a continuous scene of small figures and pavilions within a mountainous landscape. The neck
is applied with two stylised dragon handles. The base has an apocryphal Qianlong mark.
1% in. (28.6 cm.) high

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

s LK ERA R
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563

ASETOF FOUR FAMILLE ROSE‘FOUR SEASONS’ PLAQUES
REPUBLIC PERIOD (1912-1949)

Each plague is delicately enamelled depicting figures and houses in
mountainous river landscapes in the four seasons. Three of the plaques have
an apocryphal Qianlong iron-red seal mark, and one plague with a seal reading
Wang Hui.
The porcelain, 7% in. (19.7 cm.) high, wood frames

(4)

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

182

PROVENANCE:
Three of the plaques with “Gulbenkian Museum, Durham” labels to the
reverse, accession numbers L.J. 18a, b, and c.

Wang Hui (1632-1717) was a famous Chinese landscape painter.

KB ##wwF L KRE T — R

Rk ER AR EER
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564
AFAMILLE ROSE PORCELAIN ‘LANDSCAPE’' PLAQUE
REPUBLIC PERIOD (1912-1949)

The plaque is decorated with two figures crossing a bridge in a pine-
strewn river landscape with dramatic mountains in the background.
15%x 9% in. (39x25¢cm.)

$1,200-1,700
€1,100-1,500

£800-1,200

PROVENANCE:
The Private Collection of a European Lady.

RE 9 LARANHE SR AR B ARATLH

564

PROPERTY FROM THE ZEISER COLLECTION

*565

AN EN GRISAILLE ‘'LANDSCAPE’ VASE
20TH CENTURY

The baluster sides are decorated in grey tones with pavilions hidden away in a
tree-strewn mountainous landscape, below ruyi and various decorative bands
at the flaring neck and foot, all on a warm brownish-grey ground. The base has
an iron-red four-character Foshan studio mark.

18%sin. (46 cm.) high

$2,900-5,700
€2,600-5,000

£2,000-4,000

PROVENANCE:
Property from the Zeiser Collection.

Ztrde BFOLKE R R R ZeiserFa A
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567

A COPPER-RED-GLAZED DISH
UNDERGLAZE BLUE JINGDEZHEN MARK DATED 1954

Thedish is potted with slightly flaring shallow rounded sides. It is covered to
the interior and exterior with a dark liver-coloured red glaze stopping short of
the rim and base.

7V2in.(19.2 cm.) diam.

£600-1,000 $870-1,400
€760-1,300

19545 Facqmds  [PEREATR] &
568 No Lot

569

VARIOUS PROPERTIES

566

A GROUP OF FIVE FAMILLE ROSE PORCELAINS
20TH CENTURY

The group consists of a ruby-ground lantern vase with two
cartouches enclosing birds and flowers; a pair of small millefleurs
cylindrical vases; and a pair of eggshell bowls decorated with
ladies in a landscape scene; all with apocryphal Qianlong marks to
the bases.

The largest, 7% in. (19.7 cm.) high, original wood box

£1,500-2,500 $2,200-3,600
€1,900-3,100

PROVENANCE:
The ruby-ground vase: Sotheby's Amsterdam, 18 May 2004, lot 238.

—tie @RHHBRELBER AR
BRSO B s — —a A
FR ALHLHRA 200455 A 18 B FT4 I -8R S
e E o a5 52385

? &

567 (mark)

567

184

AN ENAMELLED ‘FILIAL PIETY' GROUP

20TH CENTURY

The group is modelled on the story of “He Laboured to Support His Mother”, Xing Yong Gong Mu,
where Jiang Ge carries his old mother on his back. The underside is stamped with the seal mark of
Zeng Longsheng.

77 in. (20 cm.) high

£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

This story is drawn from the Ershisi xiao, The Twenty-four Paragons of Filial Piety, which were
compiled in the Yuan dynasty to illustrate Confucian ideals of filial piety.

—t s O EF TR AR



570

AFAMILLE ROSE '‘BOYS' VASE
REPUBLIC PERIOD (1912-1949)

The vase is decorated with two panels, one enclosing four boys and a lady in
afenced garden and the other with five boys at play, the children each holding
amusical instrument, banner, ruyi sceptre or pomegranate. The panels are
reserved on a dense floral ground. The neck is applied with a pair of animal-
mask and ring handles. There is an apocryphal Qianlong mark on the base.
11%in. (30 cm.) high

£1,200-1,800 $1,800-2,600

€1,600-2,300

KRB ¥ #e B L3 5 E )

570

PROPERTY FROM A PRIVATE UK COLLECTION, ACQUIRED IN 1934
B AAAT IR - A1934F BN

571

AFAMILLE ROSE CORAL-GROUND ‘LANDSCAPE’ VASE
20TH CENTURY

The vase is decorated with a continuous band of figures in a mountainous
riverscape, between a coral ground to the foot and neck painted in gilt with
lotus scrolls, bats and stylised shou characters. The neck is applied with two
makara-form loop handles.

11%%in. (29.3 cm.) high, wood stand

£600-1,000 $870-1,400

€760-1,300

—tde PR F R LK E R
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PROPERTY FROM A PRIVATE ENGLISH COLLECTION

572

ADARK BLUE-GROUND EMBROIDERED LADIES ROBE
CIRCA 1900

The robe is embroidered with roundels enclosing butterflies, flowers,
and bats, all above foaming waves with scattered auspicious objects,
dragons and carps on lishui stripes. Together with: one green and one
ivory skirt, a blue jacket, and a pair of maroon trousers.

(5)

£1,000-1,500 $1,5600-2,200
€1,300-1,900

PROVENANCE:
Collection of Claude Delaval Cobham (1842-1915) and then by
descent.

#19004F & F G B AL S K ACR b e —
WMAMN R EBRARAZLHE 0 Claude Delaval
Cobham (1842-1915)# # W X &H B E4H

VARIOUS PROPERTIES

573

A BLUE-GROUND SILK‘DRAGON’ROBE, JIFU
19TH CENTURY

The robe is decorated in gilt thread with nine five-clawed dragons amongst
cloud scrolls, Buddhist emblems, bats and shou roundels above lishui stripes
and foaming waves.

£1,000-2,000 $1,500-2,900
€1,300-2,500

Tt &HFRESRTRLET IR

574 No Lot

573

PROPERTY FROM A PRIVATE ENGLISH
COLLECTION

575

AYELLOW-GROUND SILK
EMBROIDERED ‘DRAGON’ ALTAR
FRONTAL

LATE 19TH CENTURY

The frontal is decorated with a gilt front-facing
five-clawed dragon surrounded by four striding
dragons amongst cloud scrolls above foaming
waves with Buddhist symbols. The upper frieze
is decorated with further dragons.
33x56%in.(84x144cm.)

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:

Acquired by the vendor's grandfather in the

early 1900s.

FHFHAowe Rk HERsERT
Pk EEBALR - BB EA
L A19005F K BB A
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VARIOUS PROPERTIES

576

AYELLOW-GROUND COVERLET
MACAO. 18TH-19TH CENTURY

Itis embroidered in coloured silks with a
central floral roundel surrounded by scrolling
leafy floral branches with scattered birds, and
peacocks at the corners.

111%in. (283 cm.) long; 110%in. (280 cm.)
wide

£1,500-2,500 $2,200-3,600

€1,900-3,100
FEA e R PSR UL
B %

577
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577

ARED-GROUND EMBROIDERED
SILK'CELEBRATION’ COVER
CIRCA 1800

The cover is embroidered with a central
roundel comprised of gilt couched kui
dragons, surrounded by bats and lotus
scrolls in coloured silk threads. The
upper part is embroidered with a pair of
phoenixes, while a pair of dragons emerge
from foaming waves below. It is bordered
by a band of blue silk embroidered with
antiquities and Buddhist symbols. The
reverse is lined with

blue silk.

357 x 41%in. (91x 106 cm.)

£1,200-1,800 $1,800-2,600
€1,600-2,300

18005 AL AL A4
kR
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PRIVATE EUROPEAN COLLECTION, ACQUIRED IN
THE1970S AND 1980S

EEAATS R - AL9705F K B 19804 4,
BN

578

AYELLOW-GROUND EMBROIDERED
CUSHION SECTION MOUNTED AS ATABLE
SCREEN

CIRCA 1800

The cushion face is decorated with a gilt-couched
panel enclosing an embroidered central peach roundel
surrounded by scrolling lotus. The outer border is
decorated with the Eight Buddhist Emblems, bajixiang,
amongst lotus scrolls.

33in.(83.8 cm.) wide, including wood frame

£700-1,000 $1,100-1,400
€890-1,300

918005 & Hu 4% 4 N\ E A s AL H

579

A BLUE-GROUND EMBROIDERED SILK
COVERLET
CANTON, CIRCA 1800

The coverlet is embroidered with a central roundel
enclosing a pair of Buddhist lions playing with a brocade
ball surrounded by phoenixes, birds and butterflies
amongst flowers and lingzhi fungus. The four corners are
each decorated with a Buddhist lion.

81/ x 882in. (206 x 225 cm.)

£1,200-1,800 $1,800-2,600
€1,600-2,300

21800F G4 MR IR A

VARIOUS PROPERTIES

580

A GROUP OF THREE SILKBROCADES
AND FOUR APPLIQUES
19TH-20TH CENTURY

The group comprises: a red and green-ground silk
cover embroidered with chrysanthemum scroll; a
blue-ground cover embroidered with stylised floral and
geometric panels; and a midnight-blue-ground silk
cover embroidered with a central panel of Buddhist lions
surrounded by cranes, birds, hares and various flowers; a
pair of embroidered peony and phoenix appliqués; and a
pair of embroidered peony and butterflies appliqués.
The largest 78% x 176%in. (200 x 448 cm.)

(7)

£1,000-2,000 $1,500-2,900
€1,300-2,500

PROVENANCE:

Collection of Dr Richard Brown, a Canadian doctor and
missionary who purchased them as he travelled and
worked across Asia in the 1930s and while working with
Dr.Norman Bethune (1890-1939) in China.

The pieces were purchased from his widow, Elsa Brown
by the vendor’s mother and grandmother.

+h/ —tHsem e —aht
FR D A19304F K Am & K B A Richard
Brownf# g +



581

A SILKBROCADE PANEL
CIRCA1700

The panel is woven with twin peaches that each contain either a crane or a
deer kernel, amongst lotus blossom and cloud scrolls.
25x15in.(64x38cm.)

£1,000-2,000 $1,500-2,900
€1,300-2,500

17005 5540 s RS R

582

581

582

APAIROFLANTERN FESTIVAL
YELLOW-GROUND DAMASK
EMBROIDERIES

LATE 18TH CENTURY

Each panel is embroidered to the
yellow damask ground with lanterns
and auspicious emblems.
27 x30in. (69 x79 cm.), mounted on
stretchers

2

£1,500-2,500 $2,200-3,600
€1,900-3,100

FrH ALK FEiEs
# R — 4
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m'583

AHARDWOOD FOUR-FOLD SCREEN WITH INSET DARK
BLUE-GROUND ‘BIRDS’ PANELS
19TH CENTURY

Each panelis decorated in gilt and silvered couched threads depicting
cranes, a peacock, and a pair of pheasants amongst flowering trees.
The frame is carved with openwork floral panels.

Each panelincluding frame, 63 in. (159.8 cm.) high, 22 in. (56 cm.) wide

£16,000-25,000 $23,000-36,000
€21,000-31,000

Ft i Eesl
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THE PROPERTY OF A EUROPEAN COLLECTOR (LOTS 584-589 INCLUSIVE)
BRI A A,

584
ABLUE SILK COURT ROBE, JIFU
19TH CENTURY

The robe is embroidered in silk and couched

gilt thread with nine dragons chasing flaming
pearls, surrounded by clouds, bats and Buddhist
emblems, all above waves and lishui.

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:
The property of a European collector.

Fr e FosEisasRa

585

(365 % 584 % 5893%)

585

A GREEN SILK GAUZE LADY’'S SUMMER
INFORMAL ROBE
19TH CENTURY

The robe is woven with leafy bamboo branches on an apple-
green ground, The collar, cuffs and side border embroidered

with The Three Friends of Winter and butterflies.

£2,500-4,000 $3,600-5,700
€3,200-5,000

PROVENANCE:
The property of a European collector.

FH At B R E = A kA
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586

587

586

A BLUE SILKBROCADE COURT ROBE,
JIFU
LATE19TH CENTURY

The robe is woven with nine gilt dragons chasing
the flaming pearl amongst clouds and scattered
auspicious symbols above a gilt wave border and
lishui stripes.

£4,000-6,000 $5,800-8,600
€5,100-7,600

PROVENANCE:
The property of a European collector.

Atk FE RS TILR
st S A

587
ABLUE SILK COURT ROBE, JIFU
19TH CENTURY

The robe is couched in gilt with nine dragons
among clouds and emblems and above a wave
border and lishui stripes.

£2,500-4,000 $3,600-5,700
€3,200-5,000

PROVENANCE:
The property of a European collector.

At FaERERES
JRA,



588

ABLUE SUMMER GAUZE FORMAL
COURT ROBE, JIFU

19TH CENTURY

The robe is embroidered in silk and couched gilt
thread with nine dragons surrounded by bats,
clouds and Buddhist emblems above a band of
waves and lishui.

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:
The property of a European collector.

HT A F AR AT
SRS T RAG

589

ABLUE-GROUND SUMMER GAUZE
COURTROBE, JIFU
19TH CENTURY

The blue silk gauze is worked in couched gold
thread and fine counted stitch with nine five-
clawed dragons pursuing flaming pearls amidst
five-colour clouds interspersed with cranes in
flight, all above a wave border and lishui stripes.

£2,500-4,000 $3,600-5,700
€3,200-5,000

PROVENANCE:
The property of a European collector.

FH e Homars TN
#G 8 IR AR

588

589
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PROPERTY OF AGENTLEMAN

591

APALE CELADON JADE ‘DRAGON’'PLAQUE AND AN
‘ARCHAISTIC' JADE CUP
17TH CENTURY

The group comprises: a rectangular plaque carved and pierced with a
central dragon amongst flowers, leafy scrolls, a bat and a wind chime,
the stone a pale even celadon tone; and a twin-handled cup with
dragon-head terminals carved in relief with raised bosses, the stone a
pale celadon tone with cloudy white and russet flecks and inclusions.
The cup 4%in. (12 cm.) diam., the plaque with a wood stand

(2)

£2,500-4,000 $3,600-5,700

€3,200-5,000
Mt kwte HaEMRELEMRFE ZETHK
B B R AT R

194

ANOTHER PROPERTY

590

AWHITE AND RUSSET JADE ‘CHILONG’ PENDANT
QIANLONG PERIOD (1736-1795)

The oval form pendant s finely carved with a chilong emerging from cloud
scrolls, the white and russet polished stone with a few scattered fleck
markings.

1%in.(3.8cm.) long

£1,000-1,500 $1,500-2,200
€1,300-1,900

FRE G RIS

VARIOUS PROPERTIES

592

AWHITE JADE ‘CAT' PENDANT
18TH-19TH CENTURY

The tapering pendant is carved in low relief with a recumbent cat, beside
plants, rocks and a warming teapot. The reverse is carved with a three-line
calligraphicinscription. The stone is of an even white tone, with a light russet
inclusion.

2%2in. (6.3 cm.) high

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

FEA/T A R RSOR



PROPERTY FROM THE COLLECTION OF A PRIVATE EAST ASIAN
COLLECTOR (D.1994)

*593

TWO WHITE JADE OVAL PLAQUES
20TH CENTURY

The smaller plaque is carved to one side with a lady and a boy observing the
smoke billowing from a censer. The reverse is carved with a prunus branch
beside the characters mei kai wu fu, which may be translated as ‘the Five
Happinesses arrive with the prunus blossom’. The larger plaque is carved with
alady seated by a table, with a poetic inscription ending with the signature
Zigang to the reverse. Both stones are of an even pale tone.

Thelarger 2in.(5.2cm.) long

(2)
£1,200-1,800 $1,800-2,600
€1,600-2,300
. N R 593
—t#se GEAYBEFHR ARt R REN
oA,
VARIOUS PROPERTIES
594
AWHITE JADE ‘DRAGON’' PLAQUE
The plaque is carved in low relief with a boy riding a dragon amongst clouds,
below a four-character inscription and above cresting waves. The reverse
is carved with a front-facing writhing dragon and a flaming pearl amongst
swirling clouds. The stone is of an even white tone.
2%in. (6 cm. high)
£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300
CEX S N-E R 3
594
595
AWHITE JADE VASE GROUP
20TH CENTURY
Itis carved as a baluster vase and cover next to a gu vase amongst three
clambering chilong. The stone is of an even white tone.
3%in. (8.2 cm.) high overall
£2,500-3,500 $3,600-5,000
€3,200-4,400

Zt e G RIS

595
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596
AWHITE JADE ‘PARROT’ GROUP
18TH-19TH CENTURY

The group is carved in the round with a smaller parrot nestled on top of a larger
parrot with incised details on the wings and tail feathers. The stone is of a
white tone with some minor milky and russet inclusions.

2%in. (6 cm.) wide

£2,000-4,000 $2,900-5,700
€2,600-5,000

FEA/ T e g 2ot

597

AWHITE JADE 'MONKEY AND PEACH’ GROUP
19TH-20TH CENTURY

The group is carved as two monkeys clambering upon a peach growing from a
leafy branch. The stone is of an exceptionally even white tone.
2%in. (6.1cm.) wide

£1,500-2,500 $2,200-3,600
€1,900-3,100

FrA/ =t arRERBEEL

598

AWHITE AND RUSSET JADE ‘BEAN POD AND BUTTERFLY’
PENDANT
18TH-19TH CENTURY

The pendant is carved with a butterfly and bean pods on leafy stems, the
reverse with a russet leaf carved utilising the natural darker inclusions. The
stone is of an even white tone with areas of russet skin to the reverse.

1% in. (4.5cm.) long

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

AT G R PES S et
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599

599
AWHITE JADE ‘Q/LIN AND PHOENIX' GROUP
18TH CENTURY

The recumbent horned beast is carved with its head looking backwards towards a phoenix. The scales,
mane and feathers are all finely incised. The stone is of a pale tone with minor inclusions.
4%in. (12 cm.) long

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

AoNERe A B RURUEL BB

600

ASMALL PALE CELADON JADE
‘MOUNTAIN’ GROUP
18TH CENTURY

The boulder is carved with a scholar and his
attendant in a rocky mountainous landscape with
pine trees and cascading waterfalls.

3%in. (9.7 cm.) high

£6,000-8,000 $8,700-11,000
€7,600-10,000

FrAi FOEMTHEE LT

600
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601

AWHITE JADE ‘GARUDA’ PENDANT

The pendantis carved in low relief and pierced with Garuda above a
compressed oval disc, a lotus panel and the head of a phoenix. The reverse is
carved with an eight-character inscription written in seal script. The stone is of
an even white tone with some faint milky flecks.

3in.(7cm.) high

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

SRR 2R

602
*603
A JADEITE ‘HORSE’ GROUP
20TH CENTURY

The group is carved as two horses standing
close together, the stone is of a pale celadon
tone with pale lavender and cloudy white
highlights.

6% in. (17.3 cm.) long, wood stand

£600-1,000 $870-1,400

€760-1,300

—twrae R HREHG
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601

VARIOUS PROPERTIES

602

A JADEITE BANGLE
The cylindrical jadeite bangle has apple green highlights.
3in. (7.5 cm.) outer diam.

£1,000-1,500 $1,500-2,200

€1,300-1,900

Accompanied by report no. 11758 dated 15 September 2015 from The Gem
& Pearl Laboratory, London, stating that the bangle is natural jadeite and no
evidence of treatment was observed.

REFh NEEERELALHRERL FORRET A
RRBFRE
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PROPERTY FROM AN OLD PRIVATE UK
COLLECTION

604

AMUGHAL-STYLE SPINACH-GREEN
JADE CHRYSANTHEMUM BOWL
QIANLONG PERIOD (1736-1795)

The bowl is carved with bands of chrysanthemum
flower petals radiating from a central flower

head to the foliate rim. The stone is of a mottled
spinach-green tone with paler greenish-white and
black flecks and dark green fissures.

67in. (17.5 cm.) diam.

£2,000-4,000 $2,900-5,700
€2,600-5,000

PROVENANCE:

Property from an old private UK Collection prior to
1989 and then by descent.

Property from the Hamilton Smith Collection.

HE BERRAMEX BT
R B AAL 0 A1I8IFAT
BN W R AE MR Z 4 Hamilton
Smith % j&,

605 No Lot

606

AYELLOW GLASS TRIPOD CENSER
19TH CENTURY

The baluster body is raised on three lion-mask
feet and is moulded with archaistic geometrical
designs. It has two elephant-head and loop ring
handles. The short neck is moulded with an
apocryphal Qianlong mark.

4%in. (12 cm.) high

£2,500-4,000 $3,600-5,700
€3,200-5,000

Frmee EWBGEZ LS
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PROPERTY OF AN ENGLISH GENTLEMAN OF TITLE (LOTS 607-610 INCLUSIVE)
FRFAAL B 0 ALIS0FRZIATEAN » RAL R ES (B2 FH607E610%)

608

200

*607

APAIR OF RED GLASS OVERLAY VASES AND COVERS
19TH CENTURY

Each vase is carved through the red overlay with various birds in flight and perched on prunus
branches revealing the opaque white ground. The covers are surmounted with flower bud finials.
Each base is carved with an apocryphal Qianlong mark.
8in. (20 cm.) high
(2)
£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

PROVENANCE:
From the collection of an English gentleman of title. Acquired prior to the 1950s and then by
descent within the family.

E bty GRALIIBI G K ER—

*608

ASMALLROBIN'S EGG-GLAZED VASE
19TH CENTURY

The vase is covered in a speckled turquoise and rich blue glaze, stopping at the foot rim and
spilling over to the interior of the neck.
5%in. (14.3cm.) high

£2,000-4,000 $2,900-5,700
€2,600-5,000

PROVENANCE:
From the collection of an English gentleman of title. Acquired prior to the 1950s and then by
descent within the family.

Fr Lt M EER



PROPERTY OF AN ENGLISH GENTLEMAN OF TITLE

(mark)

*609

APAIR OF CELADON-GLAZED BOWLS
JINGWEITANG ZHI MARKS IN UNDERGLAZE BLUE WITHIN DOUBLE
SQUARES, 19TH CENTURY

Each bowl is covered in an even silky celadon glaze, with the rims highlighted
in brown.
5%in. (14.3 cm.) diam.

2

$4,400-7,200
€3,800-6,300

£3,000-5,000

PROVENANCE:
One bowl with John Sparks Ltd, 128, Mount Street label to base.

From the collection of an English gentleman of title. Acquired prior to the
1950s and then by descent within the family.

The hall mark, Jingwei tang zhi, which can be translated as ‘Made for the Hall
of Reverent Awe’, is found on blue-glazed as well as celadon-glazed vessels
with brown-dressed rims, of various shapes and sizes.

See Ming Wilson, Rare Marks on Chinese Porcelain, London, 1998, p. 114,
where the author references a celadon-glazed bowl! with this mark, noting
that Jingwei Tang was the studio name of Li Hu, alias Duanren, style name
Zhucun, a native of Cixi, but that it has also “been suggested that porcelains
bearing the Jingwei Tang mark once belonged to the Manchu high official
Agedunbu.” Pieces bearing this mark appear to have been made during

the Yongzheng and Qianlong periods, as well as the Jiaging and Daoguang
periods, perhaps indicating that the hall was “in use for several generations.”

Frawee Fam—# TREFE] &
KR H P —B A #45 3F % 7 John Sparks Ltd.AZ §%

*610

ASMALL CELADON-GLAZED VASE
18TH-19TH CENTURY

The pear-shaped vase is covered in a bright celadon glaze, stopping neatly at
the mouth and foot rim.
5%in. (13.8 cm.) high

£600-1,000 $870-1,400

€760-1,300

PROVENANCE:
From the collection of an English gentleman of title. Acquired prior to the
1950s and then by descent within the family.

FEA/ T Fa kSR
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612 (mark)

THE PROPERTY OF APRIVATE COLLECTOR

612

ALARGE BLUE AND WHITE ‘'LOTUS' DISH
QIANLONG SIX-CHARACTER SEAL MARK IN
UNDERGLAZE BLUE AND OF THE PERIOD
(1736-1795)

The dish is decorated to the interior with five lotus
blooms growing from continuous leafy stems, all
encircled by a geometric scroll band to the rim.
16%2in. (41.9 cm.) diam.

£1,500-2,500 $2,200-3,600
€1,900-3,100

PROVENANCE:
The Property of a Private Collector.

EHE FAESEE NFETHR
FR C AADL IR
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PROPERTY FROM A PRIVATE EUROPEAN
COLLECTION

611

A GUAN-TYPE GLOBULAR VASE
18TH CENTURY

The ovoid vessel is moulded with concentric bands

to the shoulder and the lower body. The shoulder is
further decorated with a pair of monster-mask ring
handles. The vase is covered overall in a pale grey glaze
suffused with a network of dark grey and finer golden-
russet crackles.

11%in. (30 cm.) high

£8,000-12,000 $12,000-17,000
€11,000-15,000

PROVENANCE:
Property from a Private European Collection.
Sotheby’s London, 18 December 1996, lot 650
(illustrated on the front cover).

FH AR EEEREITR
LR BN RATL R - A1996512 A 18
BT E » 8% %6505



613

614

ANIRON-RED AND YELLOW-ENAMELLED BRUSHHANDLE
WANLI SIX-CHARACTER MARKIN UNDERGLAZE BLUE AND
POSSIBLY OF THE PERIOD

The handle is densely decorated to the exterior with two turtles above a band

of waves, all below a band of swastika and floral scrolls.
7in.(17.8 cm.) high

£4,000-6,000 $5,800-8,600

€5,100-7,600

Compare the current lot to a pair of wucai brush holders from the Meiyintang
Collection, also dating to the Wanli period but decorated with dragons, sold
at Sotheby’'s Hong Kong, 5 October 2001, lot 38.

BB ER B B RHERREAT

VARIOUS PROPERTIES

613

ADEHUA MODEL OF ASCHOLAR
17TH CENTURY

The figure, possibly Wen Chang, is shown standing on a rockwork base. He
holds a ruyi sceptre in his right hand while his left hand is concealed beneath
his long robe that is tied at the waist. He wears a flat cap with ribbons falling
over both his shoulders and his face is pierced for the addition of natural
strands of hair. The glaze is of a warm, white tone.

16% in. (42.5 cm.) high

£1,000-1,500 $1,500-2,200

€1,300-1,900

AR F A e

Bilra st ah
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615

PROPERTY FROM A PRIVATE ENGLISH COLLECTION

616

A FLAMBE-GLAZED NARCISSUS BOWL
18TH-19TH CENTURY

The bowl is supported on three short feet and the rim is embellished with
aband of raised bosses. Itis covered all over in an unctuous flambé glaze
thinning to a pale mushroom tone at the rim. The base is marked with the
character er, that may be translated as “two".

77sin.(19.5 cm.) diam.

£2,000-3,000

$2,900-4,300
€2,600-3,800

PROPERTY OF AGENTLEMAN

615

A COPPER-RED-GLAZED VASE
18TH CENTURY
The vase is covered in a rich copper-red glaze, gradually thinning to white at

the mouth rim and pooling in an attractive streaked pattern above the foot.
7Vain. (18.4 cm.) high

£8,000-12,000 $12,000-17,000

€11,000-15,000

PROVENANCE:
Christie’'s London, 21 July 1980, lot 81

Fr A RELAMEAR RERRALR A
1980447 A21 A 433 F » 8% 581 3

PROVENANCE:
Property from a Private English Collection.

Narcissus bowls such as the present one were inspired by earlier imperial
Jun ware examples dating to the Yuan (1279-1368) and Ming (1368-1644)
dynasties, which were also incised or stamped with Chinese numerals to the
base. The numbers were indications for pairing flower pots with stands and
also appear to have an indirectly proportional relationship with the sizes of
the vessels, with ten representing the smallest and one the largest.

AEA/ e BEMLE RR D ERBALK
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VARIOUS PROPERTIES

617

ALANGYAO-TYPE VASE
18TH CENTURY

The vase is covered in arich copper red glaze suffused with subtle streaks and
a light network of crackles, thinning to white at the mouth rim and stopping at
the foot.

12%2in.(31.8 cm.) high

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

A RaM kAR

618

APALE CELADON-GLAZED BOWL
18TH CENTURY

The heavily potted body is incised with prunus branches and bamboo below
a keyfret border at the rim. The bowl is covered in a very pale celadon glaze
thickening to a pale green to highlight the decoration.

9% in.(23.4 cm.) diam.

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

N G - B A K &

618

PROPERTY FROM THE ZEISER COLLECTION

*619

A GE-TYPE CRACKLED BOTTLE VASE
18TH CENTURY

The compressed body is surmounted by a tall neck that is moulded with
horizontal ribs. The vase is covered all over with a pale grey glaze suffused with
dark grey and russet crackles. The foot rim is mounted with a metal band.

8% in. (22 cm.) high

£1,500-2,500 $2,200-3,600
€1,900-3,100

PROVENANCE:
Property from the Zeiser Collection.

FrAwe T ERER
R Zeiser Bk

617
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PROPERTY FROM A PRIVATE SWISS COLLECTION (LOTS 620-648 INCLUSIVE)
BERALHR (385 562095 2 5 6485%)

620

(mark)

621

A FLAMBE-GLAZED VASE, HU
GUANGXU INCISED SIX-CHARACTER MARK AND OF THE PERIOD
(1875-1908)

The vase is covered in a dark red glaze streaked with purple and pale blue
thinning to beige on the extremities.
12in.(30.5 cm.) high

£6,000-10,000 $8,700-14,000
€7,600-13,000

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection.
Christie's London, 19 June 2001, lot 59 (part).
With label: Goldschlager collection, 69/2.

Fheg BEMEIR SFMETAR R A2001
- a2

FOA19RHRELFME  BRFHSIR (P2 —)
; Goldschlager Collection 69/24Z %
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*620

AN ENAMELLED ‘DOUBLE BAT' BRUSH
WASHER, XI

DAOGUANG SIX-CHARACTER SEAL
MARK IN IRON-RED WITHIN ADOUBLE
RECTANGLE AND OF THE PERIOD
(1821-1850)

The washer is formed as a pair of confronting iron-
red bats shaping the bow! with their spread-out
wings while their heads form the handles. The
interior and base are covered in a turquoise glaze.
4%in.(12.2 cm.) wide across handles

£4,000-6,000 $5,800-8,600
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed
between 1963 and 1980.

FER TR AL A 6 SRR P
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PROPERTY FROM A PRIVATE SWISS COLLECTION

(mark)
*622
A FLAMBE-GLAZED VASE, HU
GUANGXU INCISED SIX-CHARACTER MARK AND OF THE PERIOD
(1875-1908)

Thevase is covered all over in a rich raspberry glaze with darker streaks, paling
to a pale greenish white tone at the mouth rim and the corners.
12in. (30 cm.) high, wood stand

£6,000-10,000 $8,700-14,000

€7,600-13,000

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection.
Christie’s London, 19 June 2001, lot 59 (part lot).

Eoktr ZEMEBIR SEBTAH O RE  A2001
FOoA19R LRl E  BRESIE (AP —)

623

622

(mark)
623
A FLAMBE-GLAZED VASE, HU
GUANGXU INCISED SIX-CHARACTER MARK AND OF THE PERIOD
(1875-1908)

The vase is covered in arich flambé glaze of dark red tone, streaked with blue
and thinning to a pale mushroom tone at the extremities.
11%in. (30 cm.) high

£6,000-10,000 $8,700-14,000

€7,600-13,000

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection.
Christie’'s London, 14 June 2001, lot 342.

FHht TEMEBIR SFHBETAR
FoR L AA2001F6 A 148 H3E A0 F 0 5 F 34298
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PROPERTY FROM A PRIVATE SWISS COLLECTION

*625

APALE GREY JADE CENSER AND WOOD
COVER
MING DYNASTY (1368-1644)

The censer is supported on a splayed foot and is carved
with a triple row of raised nodes below an incised

band of yin yang symbols and geometrical figures. The
sides are carved with twin loop handles terminating
indragon’s heads. The openworked wood cover has
afruit-shaped agate finial. The stone is of a pale grey
tone with some dark grey veins.

8% in. (21 cm.) wide across handles, carved wood stand

£4,000-6,000 $5,800-8,600
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed
between 1963 and 1980.

W FEERTE
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*624

A JADEITE VASE AND COVER
19TH CENTURY

The flattened baluster form vase has two mask handles with loose
rings. The body is carved in low relief with a wide band of stylised
C-scroll motifs above a lappet border. The cover is joined to the
vase with a linked chain and surmounted by a flowering branch.
The stone is of a mottled green hue with some brown inclusions.
8% in.(21.5 cm.) high, wood stand

£8,000-12,000 $12,000-17,000
€11,000-15,000

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed between 1963
and 1980.

Fr Aottt B R ERELIRT B4R E AR




PROPERTY FROM A PRIVATE SWISS COLLECTION

*626

AROCKCRYSTAL VASE AND COVER
19TH CENTURY

The baluster vase is carved and pierced around the lower body
with a crane standing amongst branches of fruiting peach and
lingzhi fungus. The shoulder has twin lingzhi-shaped handles
with loose rings. The domed cover is carved with a bird amongst a
peach branch.

9% in. (24 cm.) high

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:
Christie’s New York, 18 September 2003, lot 115.
Property from a Private Swiss Collection.

e RGWEHEEZ&ER R A
200359 A 18H ta 13 F - AR F 1155

627

*627

AROCKCRYSTAL TRIPOD CENSERAND COVER
19TH CENTURY

The bombé-shaped body is raised on three lion-mask feet
and the sides are carved with a pair of lion-mask handles
with loose rings. The flat cover is surmounted by a large
lion-shaped finial.

5%in. (13.7 cm.) wide across handles, silver wire-inlaid
wood stand

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed between
1963 and 1980.

Ftiwie KSERBRERTEZE

209



PROPERTY FROM A PRIVATE SWISS COLLECTION

*629

AN ‘ARCHAISTIC' ROCK CRYSTAL
VESSEL, GUANG
19TH CENTURY

The pouring vessel is carved in shallow relief on
each side of the body with a taotie mask. The two
animal-mask handles have loose rings.

5in.(12.7 cm.) high, silver wire-inlaid wood stand

£3,000-6,000 $4,400-8,600
€3,800-7,600

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed
between 1963 and 1980.

Fr i K& RS
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628

*628

A CARNELIAN AGATE ‘POMEGRANATE’
VASE
18TH CENTURY

The well-hollowed vase is carved and pierced with
a bat above leafy peach and pomegranate sprays,
prunus blossom and lingzhi fungus.

6% in. (16 cm.) diam., wood stand

£8,000-12,000 $12,000-17,000
€11,000-15,000

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed
between 1963 and 1980.

FH A& BTG AT
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PROPERTY FROM A PRIVATE SWISS COLLECTION

*630

A GROUP OF THREE TANG-STYLE SANCAI-GLAZED POTTERY
EQUESTRIAN FIGURES
The group comprises two female equestrians and one male equestrian with a
drum. Each figure wears long robes and they are covered in ochre, green and
cream glazes.
The largest16in. (40.5 cm.) high

(3)

$8,700-14,000
€7,600-13,000

£6,000-10,000

PROVENANCE:

Property from a Private Swiss Collection.

From left to right in the catalogue:

The lady on horseback: Sotheby’s London, 5 December 1995.

The drummer on horseback: Christie’s London, 19 June 2001, lot 18.

The lady on horseback with the horse's ears backward: With Gallerie Koeller,
Asiastiche Kunst, November 1995.

X Z B 5 BAR AR R =5 B B AR —

M= RR R — R A1995F 12 ASH R A S
A F 0 B AN 1995411 A B B 3 7 Gallerie

Koeller, Asiastiche Kunst + % %35 74200156 A 19 B # &
TEME - S F 185k

*631

A GROUP OF THREE TANG-STYLE SANCAI-GLAZED POTTERY
MODELS OF ATTENDANTS

One figure stands with one arm raised, another holds his hands folded across
his chest and the third has both his arms outstretched. Each figure wears long
robes and they are partially covered in ochre and green glazes.

The largest 15in. (38 cm.) high, two stands

3)
£2,500-4,000 $3,600-5,700
€3,200-5,000

PROVENANCE:

Property from a Private Swiss Collection.
The tallest standing figure: Sotheby’s London, 2 December 1997, lot 162.

BRXEZHMEM—E= RE D HP—3A1997F12
A28 3% gin® - R H1623%
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PROPERTY FROM A PRIVATE SWISS COLLECTION

632

*633

APOLYCHROME WOOD CARVING OF
SAMANTABHADRA ON AN ELEPHANT
SONG-YUAN DYNASTY (960-1368)

The Buddhist deity is carved seated in lalitasana on a lotus throne
supported by a caparisoned elephant on a rectangular base. The
eyes are downcast and the hair is worn in a topknot beneath a
crown. The robes are worn loosely draped and open at the chest
to reveal a necklace. There are traces of red, green, blue and black
pigment and gilt.

19%%in.(49.6 cm.) high

£1,500-2,500 $2,200-3,600
€1,900-3,100

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed between 1963
and 1980.
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*632

APAINTED WOOD FIGURE OF A BODHISATTVA
SONG-YUAN DYNASTY (960-1368)

The graceful bodhisattva stands on a lotus throne with his hips
swayed slightly to the left, and wears a shawl, a necklace, a scarf
tied across his torso and a long flowing dhoti. His hair is tied in a
topknot behind the foliate crown that is carved with a small figure
of Buddha. There are traces of gilt and black pigment visible.
187 in. (48 cm.) high

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed between 1963
and 1980.
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PROPERTY FROM A PRIVATE SWISS COLLECTION

*634

A CARVED WOOD FIGURE OF A BODHISATTVA
SONG-YUAN DYNASTY (960-1368)

The deity is carved standing on a cloud base, her hair upswept
into a topknot and worn beneath a crown. Her face is carved with
downcast eyes and her robes are worn loosely draped about her
shoulders and are open at her chest to reveal a necklace. A long
celestial scarf is draped over her arms. Traces of red pigment
remain.

18%in. (47.5 cm.) high

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed between 1963
and 1980.
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634

*635

APOLYCHROME-DECORATED WOOD FIGURE OF A
SEATED GUANYIN
YUAN DYNASTY (1260-1368)

The Buddhist deity is carved seated in dhyanasana on a lotus base,
she has a full face and downcast eyes and her hair is upswept in
atop knot beneath a crown, she wears a necklace over loosely
draped robes that fall in folds over the edge of the lotus base. There
are traces of red, green, black and blue pigment.

107%in. (27.7 cm.) high

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed between 1963
and 1980.

T KPR G RE AR

213



PROPERTY FROM A PRIVATE SWISS COLLECTION

*636

A GILT-WOOD FIGURE OF GUANYIN
YUAN-MING DYNASTY (1279-1644)

The bodhisattva is shown seated in dhyanasana
with her left hand resting in dhyanamudra and
the right raised in vitarkamudra. She is wearing
jewellery and long flowing robes that are tied at
the waist. A cowl is draped over her topknot. Her
face with downcast eyes shows a benevolent

expression.

8Y2in. (21.5 cm.) high

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:

Property from a Private Swiss Collection, amassed

between 1963 and 1980.

/M RREARE LG
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*637

A PAIR OF CARVED WOOD FIGURES OF
GUANYIN ONLIONS
MING DYNASTY, 17TH CENTURY

Guanyin is seated on the lion's back, the right hand
of one figure held in vitarkamudra. Each serene
figure is carved with a full face and downcast
eyes and the hair is swept back from her forehead
and tied beneath a scarf, two plaits fall down her
shoulders. The robes fall in loose drapes and are
open at the chest to reveal a necklace. The lions’
manes, tails and facial features are finely detailed.
Traces of giltand red, green and black pigment can
be seen..
77sin. (20 cm.) high

(2)

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed
between 1963 and 1980.

At RBEH SRS —H
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PROPERTY FROM A PRIVATE SWISS COLLECTION

*638

A GILT LACQUERED STONE FIGURE OF
GUANYIN
MING DYNASTY (1368-1644)

The Bodhisattva is shown seated on rocks in ‘royal
ease’, rajalilasana, and wearing flowing robes and
beaded necklaces. Her head is adorned with a
crown decorated with a small figure of Amitabha
Buddha.

87sin.(22.5 cm.) high

£6,000-10,000 $8,700-14,000
€7,600-13,000

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed
between 1963 and 1980.

M BREABRE LG
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*639

TWO POLYCHROME-PAINTED
WOOD FIGURES OF MANJUSRIAND
SAMANTABHADRA

16TH-17TH CENTURY

One figure is shown seated on a lotus throne on
top of a Buddhist lion and the other is seated on
top of an elephant. Both are holding an attribute
and are dressed in flowing robes, necklaces and a
crown. Traces of polychrome pigment and gilt are
visible.
15%in. (38.5 cm.) high

(2)

£1,500-2,500 $2,200-3,600
€1,900-3,100

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed
between 1963 and 1980.

Ao/t de RAEHBS LH%E
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PROPERTY FROM A PRIVATE SWISS COLLECTION

640

*641

A CARVED WOOD FIGURE OF GUANYIN
MING DYNASTY (1368-1644)

The Buddhist deity is seated in lalitasana on a rocky base supported by a
dragon and is attended by two armour-clad guardians. The figure has a full
face and is carved with downcast eyes, the upswept hair is worn in a topknot
beneath a crown. The robes drape loosely about the shoulders and are open at
the bejewelled chest. There are traces of red and black pigment.

12%in.(32.5 cm.) high

£3,000-5,000 $4,400-7,200

€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed between 1963 and 1980.

Bl ORRER G AR
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*640

A GILT-LACQUERED WOOD FIGURE OF GUANYIN
MING DYNASTY (1368-1644)

The Goddess of Mercy is shown seated in dhyanasana on a raised throne. Her
hands are folded in dhyanamudra and she is wearing long robes and multiple
beaded necklaces. The face displays a serene expression beneath her crown
thatis inset with a small figure of Amitabha Buddha.

14in.(35.5 cm.) high

£4,000-6,000 $5,800-8,600

€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed between 1963 and 1980.
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PROPERTY FROM A PRIVATE SWISS COLLECTION

*642

APOLYCHROME-PAINTED WOOD FIGURE OF GUANYIN
MING DYNASTY (1368-1644)

The bodhisattva is seated in royal ease, rajalilasana, on rocks, wearing long
robes with beaded jewellery and a high crown set with a figure of Amitayus.
The figure is covered with traces of red, blue, green and gilt pigments.
11%in. (30 cm.) high

£6,000-8,000 $8,700-11,000

€7,600-10,000

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed between 1963 and 1980.

Bl ORRER 4G AR
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*643

APOLYCHROME-DECORATED CARVED WOOD STANDING
FIGURE
MING DYNASTY (1368-1644)

The standing figure is carved with his hands clasped before him, his eyes
downcast and upswept hair worn in a lotus bud top knot, his robes are worn
over a tunic and fall in loose folds that fall just short of his feet. The figure bears
traces of gilt decoration and red, black, green and blue pigment.

13in. (33 cm.) high

£2,000-3,000 $2,900-4,300

€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed between 1963 and 1980.

Bl ORRER R & R
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PROPERTY FROM A PRIVATE SWISS COLLECTION

644

*645

A PAIR OF POLYCHROME-DECORATED
WOOD FIGURES OF BUDDHIST
GUARDIANS

17TH CENTURY

Each fierce multi-head guardian has multiple arms
and is carved wearing armour visible beneath their
robes that are loosely secured at the chest. The
figures have traces of red, black, green pigments
and gilt.
13%in.(33.5cm.) high

(2)

£4,000-6,000 $5,800-8,600
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed
between 1963 and 1980.

P+ KGR EIZf—
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*644

A CARVED WOOD FIGURE OF A SEATED BUDDHA
17TH CENTURY

The deity is carved seated in dhyanasana on a lotus base, he has a beautiful
face with a serene expression and downcast eyes, the hair is worn in tight curls
in a top knot, robes draped loosely about the body and open at the chest. The
sculpture has traces of blue pigment, gilt and red lacquered decoration.
10%in.(27.2 cm.) high

£6,000-8,000 $8,700-11,000
€7,600-10,000

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection, amassed between 1963 and 1980.
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PROPERTY FROM A PRIVATE SWISS COLLECTION

*646

A GILT-COPPER REPOUSSE MANDORLA
TIBET,15TH CENTURY

The upper register of the mandorla is openworked with makaras on either
side with scrolling tails, rising up to support a central top image of Vajravahini
flanked by naginis, the lower registers with elephants, griffins, and dancing
figures, all within a beaded and flaming border.

9in. (23 cm.) high, later wood stand

£6,000-8,000 $8,700-11,000
€7,600-10,000

PROVENANCE:
With David Rossier Antiquaire, Geneva, May 1986.
Property from a Private Swiss Collection, amassed between 1963 and 1980.

i TAwR MEEFL RR D ALIISESAMA
B P K. & 3% 7 David Rossier Antiquaire

*647

17TH CENTURY

Tibetan and Chinese seal script.
6in.(15.3 cm.) high

£2,000-3,000

647

*648

A BRONZE BELL AND A VAJRA
TIBET, 17TH CENTURY

The bellis cast to the handle with a gilt deity, inset with turquoise, below a
four-pronged vajra, all above the bell decorated with Buddhist emblems within
beaded garlands. The vajra is cast to the central section with lotus friezes
centred by a rounded knob.
Thelargest, 7 in. (17.8 cm.) high

(2)

£4,000-6,000 $5,800-8,600
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection.
Gallerie Koller, Zurich, 16 May 1987, lot 25.

i Tt REMALSBAFLRLFEILMHE LR
A198745 A 16 B 8 8k 52+ % 7 Galerie Koller + & %£25

END OF MORNING SESSION

A CEREMONIAL BRONZE BELLWITHAGILT
BRONZE HANDLE, GHANTA

The handle is cast as a crowned wisdom deity below a
four-pronged vajra. The bell is decorated with Buddhist
emblems between beaded festoons, all below lappets
containing lanca characters. The interior is inscribed in

646

PROVENANCE:
Property from a Private Swiss Collection.
Gallerie Koller, Zurich, 5 December 1998, lot 17.

FHH e ARAEERIE R
i 1998512 H 5 BE g B
¥ 74 Galerie Koller, #3517
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PROPERTY FROM THE COLLECTION OF THE LATE HANS J. CHRISTENSEN (1922-1985)
(LOTS 649-669 INCLUSIVE)

% B AT RR A S (1922-1985)F A B 5

Christies is delighted to offer for sale the collection of the late Hans
J. Christensen (1922-1985), Secretary of the Royal Danish Legation
in Beijing between 1952 & 1954.

This was Christensen's first posting and he was given the task

of setting up the Danish Embassy in China. Christensen quickly
became an influential figure in political circles and enjoyed
asuccessful career as Danish ambassador with postingsin
Washington and Eastern Europe. It was during his short period in
Beijing that he became interested in Chinese art.

220

(365 % 649 £ 669%%)
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DAY TWO: AFTERNOON SESSION -2 PM (LOTS 649-770 INCLUSIVE)

649

ALARGE BLUE AND WHITE BRUSH POT
KANGXI PERIOD (1662-1722)

The brush potis decorated in vibrant tones of blue with an official, his
attendant and horse, followed by a pair of boys holding banners, a spotted
deer, acrane and a pair of figures carrying goods, all in a continuous landscape.
7% in. (19 cm.) high

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

FRE FHAYUKEREY

650

A GROUP OF FIVE BLUE AND WHITE ‘DRAGON’ DISHES
KANGXI PERIOD (1662-1722)

Each dish is decorated to the interior with a central roundel enclosing two
dragons, one emerging from clouds above and the other from waves below,
all below a band of flowers to the rim. The exteriors are decorated with a band
of dragons emerging from waves. Each base is painted with an apocryphal

Chenghua mark.

8% in.(20.7 cm.) diam. (5)

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from the collection of the late Hans J. Christensen. (1922-1985).

HEE FREiLEsE—aat



PROPERTY FROM THE COLLECTION OF THE LATE HANS J. CHRISTENSEN (1922-1985)

651

A BLUE AND WHITE ‘FIGURAL BRUSH POT, BITONG
KANGXI PERIOD (1662-1722), WEN ZHANG SHAN DOU MARK IN
UNDERGLAZE BLUE

The exterior is decorated with a continuous scene depicting a lady dancing to
music by three musicians, with three ladies looking on.
7in.(17.8 cm.) diam.

£2,000-4,000 $2,900-5,700

€2,600-5,000

PROVENANCE:
Property from the collection of the late Hans J. Christensen. (1922-1985).

The four-character commendation mark can be translated as “Scholarship
high as the mountain and the Great Bear”.

One poetic subject and one figural subject blue and white brush pot bearing
the wen zhang shan dou mark, are illustrated in Shanghai Museum, Kangxi
Porcelain Wares from the Shanghai Museum Collection, Hong Kong, 1998, pl.
45 and 46, pp. 68-71.

HRE FRAMBES [XF L3 HER

652

A SETOF TWELVE BLUE AND WHITE ‘LOTUS’ DISHES
KANGXI SIX-CHARACTER MARKIN UNDERGLAZE BLUE AND OF
THE PERIOD (1662-1722)

DAOGUANG SIX-CHARACTER SEAL MARK IN UNDERGLAZE BLUE
AND OF THE PERIOD (1821-1850)

TONGZHI SIX-CHARACTER MARK IN UNDERGLAZE BLUE AND OF
THE PERIOD (1862-1874)

The dishes are each decorated with a central roundel enclosing scrolling lotus,

with a further band of lotus to the rim. The reverse is similarly decorated. The

group comprises four dishes from the Kangxi Period, two dishes from the

Daoguang Period, and six dishes from the Tongzhi Period.

6% in. (15.8 cm.) diam.
(12)

£8,000-12,000 $12,000-17,000

€11,000-15,000

651

PROVENANCE:
Property from the collection of the late Hans J. Christensen. (1922-1985).

HHER ERRFE FAREsE—AT 8 SF
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PROPERTY FROM THE COLLECTION OF THE LATE HANS J. CHRISTENSEN (1922-1985)

653

A SETOF EIGHT BLUE AND WHITE ‘'LOTUS’ DISHES
DAOGUANG SIX-CHARACTER SEAL MARKS IN UNDERGLAZE BLUE AND OF THE PERIOD
(1821-1850)

Each dish is decorated to the centre with five lotus heads in a scrolling foliate design. The cavettos further
decorated with lotus and chrysanthemums on scrolling foliage below a band of classic scroll to the rim.
The reverse similarly decorated.
Each dish 5% in. (13.3 cm.) diam.

(8)

£12,000-18,000 $18,000-26,000
€16,000-23,000

PROVENANCE:
Property from the collection of the late Hans J. Christensen. (1922-1985).

FEA FHEREaB—ENEF SFEETR
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PROPERTY FROM THE COLLECTION OF THE LATE HANS J. CHRISTENSEN (1922-1985)

654

A SET OF SEVEN BLUE AND WHITE
‘LOTUS' BOWLS

DAOGUANG SIX-CHARACTER SEAL MARKS
INUNDERGLAZE BLUE AND OF THE PERIOD
(1821-1850)

Each bowl is decorated with lotus blossoms on an
undulating leafy scroll above a lappet band to the
base. The interiors are further decorated with a
central lotus roundel.
Each bowl 6%in. (16.6 cm.) diam.

(7)

£6,000-10,000 $8,700-14,000
€7,600-13,000

PROVENANCE:
Property from the collection of the late Hans J.
Christensen. (1922-1985).

Fi R FILA N s —m

~NFEER
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655

THREE BLUE AND WHITE ‘LOTUS’ DISHES AND A BLUE AND WHITE
‘DRAGON’DISH

THE LOTUS DISHES WITH DAOGUANG SIX-CHARACTER SEAL MARKS IN
UNDERGLAZE BLUE AND OF THE PERIOD (1821-1850); THE DRAGON DISH
WITH A GUANGXU SIX-CHARACTER MARK IN UNDERGLAZE BLUE AND OF
THE PERIOD (1875-1908)

The group comprises: three dishes each decorated with four bold lotus flower heads
on aleafy scroll, the undersides similarly decorated; a dish decorated with a five-
clawed dragon chasing the flaming pearl amongst fire scrolls, the reverse similarly
decorated.
The lotus dishes each 7% in. (19.4 cm.) diam.

(4)

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from the collection of the late Hans J.
Christensen. (1922-1985).

AUEAA RS FRESEZAR
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PROPERTY FROM THE COLLECTION OF THE LATE HANS J. CHRISTENSEN (1922-1985)

656

ABLUE AND WHITE ‘PEONY'BOWL
JIAQING SIX-CHARACTER SEAL MARKIN UNDERGLAZE BLUE AND
OF THE PERIOD (1796-1820)

The bowl is decorated on the exterior with a broad band of dense peony scroll
bordered by decorative bands at the foot and mouth rims.
6%in. (16.5 cm.) diam.

£3,000-5,000 $4,400-7,200

€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from the collection of the late Hans J. Christensen. (1922-1985).
FAL AL S

-

E
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657

ABLUEAND WHITE STEM CUP
DAOGUANG SIX-CHARACTER SEAL MARKIN UNDERGLAZE BLUE
AND OF THE PERIOD (1821-1850)

The exterior is decorated with lanca characters interspersed with flower-heads
growing from scrolling stems and leaves above a band of radiating lappets.
The interior of the cup is decorated with a large stylised flower-head.

4%in. (11 cm.) high

$5,800-8,600
€5,100-7,600

£4,000-6,000

PROVENANCE:
Property from the collection of the late Hans J. Christensen. (1922-1985).

H N F R

FRE L RS H A
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PROPERTY FROM THE COLLECTION OF THE LATE HANS J. CHRISTENSEN (1922-1985)

658

ABLUE AND WHITE‘LOTUS' BOWL
GUANGXU SIX-CHARACTER MARK IN UNDERGLAZE BLUE AND OF
THE PERIOD (1875-1908)

This bowl is decorated to the exterior and to the interior with lotus heads on a
ground of archaistic stylised scrolls.
77sin. (19.9 cm.) diam.

£1,000-1,500 $1,500-2,200
€1,300-1,900

PROVENANCE:

Property from the collection of the late Hans J. Christensen. (1922-1985).

Hhg HIEEE s

NEHEE R

659

(mark)

659

ABLUE AND WHITE ‘POETIC' BOWL
GUANGXU SIX-CHARACTER MARKIN UNDERGLAZE BLUE AND OF
THE PERIOD (1875-1908)

The bowl is decorated on the exterior with an imperial poem dating to the
Jiaging period bordered by ruyi-head bands. The interior roundel is painted
with finger citron, pine and prunus, surrounded by two bands of ruyi-heads.
4Ygin. (10.5 cm.) diam.

$2,900-4,300
€2,600-3,800

£2,000-3,000

PROVENANCE:
Property from the collection of the late Hans J. Christensen. (1922-1985).

Fhe F

N D EERR NN EL
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PROPERTY FROM THE COLLECTION OF THE LATE HANS J. CHRISTENSEN (1922-1985)

660

A PAIR OF BLUE AND WHITE ‘PHOENIX’' DISHES

GUANGXU SIX-CHARACTER MARKS IN UNDERGLAZE BLUE AND OF

THE PERIOD (1875-1908)

Each dish is decorated to the interior with a central roundel enclosing two
confronting phoenixes amongst clouds. The exteriors are decorated with two

further phoenixes in flight.
10%in. (27 cm.) diam.

£5,000-8,000

661

A SETOF TEN BLUE AND WHITE ‘CRANE
AND BAGUA’BOWLS

GUANGXU SIX-CHARACTER MARKS IN
UNDERGLAZE BLUE AND OF THE PERIOD
(1875-1908)

Each bowl is decorated in vibrant blue tones with
an alternating design of cranes and the Eight
Buddhist emblems, bagua, above a band of waves
to the base. The interiors are decorated with a
central flower head and wave roundel, a geometric
band encircling the rim.
5%in. (13.6 cm.) diam.

(10)

£4,000-6,000 $5,800-8,600
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property from the collection of the late Hans J.
Christensen. (1922-1985).

Fht HREBAIFE—@TH
NEMEHR
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(2)

$7,200-11,000
€6,300-10,000

PROVENANCE:

%
% i
¥

(mark)

Property from the collection of the late Hans J. Christensen. (1922-1985).
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PROPERTY FROM THE COLLECTION OF THE LATE HANS J. CHRISTENSEN (1922-1985)

i %
# it
£k

(mark)
662
A GROUP OF EIGHT BLUE AND
WHITE ‘DRAGON’ DISHES
FIVE WITH DAOGUANG SIX-
CHARACTER SEAL MARKS IN
UNDERGLAZE BLUE AND OF THE
PERIOD (1821-1850)

THREE WITH GUANGXU
SIX-CHARACTER MARKS IN
UNDERGLAZE BLUE AND OF THE
PERIOD (1875-1908)

Each dish is decorated to the interior with a
central roundel enclosing a dragon chasing
aflaming pearl. The exteriors are decorated
with two striding dragons encircling the
foot rim.
10%in. (27 cm.) diam.

(8)

£10,000-12,000 $15,000-17,000
€13,000-15,000

PROVENANCE:
Property from the collection of the late
Hans J. Christensen. (1922-1985).

FHEAA S FREERK
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663 (mark)

ABLUE AND WHITE ‘DRAGON’DISH
GUANGXU SIX-CHARACTER MARK
INUNDERGLAZE BLUE AND OF THE
PERIOD (1875-1908)

The footed dish is decorated with a pair of
five-clawed dragons leaping amidst fire
scrolls in pursuit of a flaming pearl, a similar
frieze to the exterior.

13%in. (34 cm.) diam.

£2,000-4,000 $2,900-5,700
€2,600-5,000

PROVENANCE:
Property from the collection of the late Hans
J. Christensen. (1922-1985).

Foher HiagiEssksk
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PROPERTY FROM THE COLLECTION OF THE LATE HANS J. CHRISTENSEN (1922-1985)

665

ABLUE AND WHITEJARAND ABOTTLE VASE
18TH AND 19TH CENTURY

Thejaris decorated with a pair of farmers working the field with a water
buffalo, with an apocryphal Wanli mark to the base. The bottle vase is painted
with a solitary figure in an extensive mountainous river landscape. Both vases
are mounted with a metal band around the mouth rim.

Thelargest 7%in. (19.5 cm.) high

2
£1,000-1,500 $1,500-2,200
€1,300-1,900

PROVENANCE:

Property from the collection from the late Hans J. Christensen.

FE AR LS
w1

FAL DR AL KR
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664

A GROUP OF THREE BLUE AND WHITE
‘DRAGON’'BOWLS

GUANGXU SIX-CHARACTER MARKS IN
UNDERGLAZE BLUE AND OF THE PERIOD
(1875-1908)

Each bowl is decorated to the exterior with two
striding five-clawed dragons chasing flaming
pearls above a band of stylised waves and rocks to
the foot rim.

5%in. (13 cm.) diam.

Q)
£1,000-1,500 $1,500-2,200
€1,300-1,900

PROVENANCE:

Property from the collection of the late Hans J.
Christensen. (1922-1985).

FHohe FHiaEREsRem—a=
H NFRAARETR

666

ABLUEAND WHITE‘LOTUS’ BOWL AND DISH
20TH CENTURY

The interior of the bowl and dish are decorated in varying tones of blue with

a central roundel containing a lotus pond surrounded by a border of scrolling
foliage. The exteriors are each decorated with four roundels enclosing the
characters Jixiang ru yi which may be translated as “May all your wishes come
true” on a cross-hatch lotus scroll ground.

Thedish 6%in. (16.3 cm.) diam.

()
£500-1,000 $720-1,400
€630-1,300

PROVENANCE:

Property from the collection from the late Hans J. Christensen.
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PROPERTY FROM THE COLLECTION OF THE LATE HANS J. CHRISTENSEN (1922-1985)

667

ALARGE COPPER REPOUSSE FIGURE
OF HAYAGRIVA
17TH CENTURY

The figure is modelled standing in alidhasana
on prostrate bodies on a lotus base. He is
grasping his consortin yabyum position and
holds a kapala in one of his primary hands,
while his other arms radiate around him, a
pair of wings attached on each of his shoulder
blades. His primary and two flanking heads are
castin a wrathful expression with tall flaming
hair from which three horse’s heads emerge.
His consort holds a kapala in one and a lotus
stem in the other hand. Traces of gilt, red and
blue pigments are visible.

17%in. (44 cm.) high

£5,000-8,000 $7,200-11,000
€6,300-10,000

PROVENANCE:
Property from the collection from the late Hans
J. Christensen.

AR FM+ Ldse AL EA
E AR

668

668
ALONGQUAN CELADON STEM CUP
MING DYNASTY (1368-1644)

The heavily-potted cup has deep rounded sides that rise to a
slightly everted rim. The stem foot is encircled by two bands.
Itis covered overall with an olive-green glaze that falls to the
unglazed bottom of the foot.

4%in. (11 cm.) high

£1,000-2,000 $1,500-2,900
€1,300-2,500

PROVENANCE:
Property from the collection from the late Hans J. Christensen.

Bl AR AR &R
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PROPERTY FROM THE COLLECTION OF THE LATE HANS J. CHRISTENSEN (1922-1985)

669 (part)

669

ANEROTIC-SUBJECT ALBUM
20TH CENTURY

The album comprises sixteen concertina leaves, each with a painting in
gouache on silk depicting amorous scenes in gardens and interiors.
Each leaf 7% x 4% in. (19.7 x 10.7 cm.)

£1,000-2,000 $1,5600-2,900
€1,300-2,500

PROVENANCE:
Property from the collection from the late Hans J. Christensen (1922-1985).

—t#4 ATEME

VARIOUS PROPERTIES

670

TANG LUMING (1804-1874)

LADY ON ABALCONY

Ink and colour on paper

Inscribed and with two seals

44 x11% in. (112 x 30 cm.), framed and glazed

£800-1,200 $1,200-1,700
€1,100-1,500

kL kB BEsA

670
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671 (part)

671

A SET OF TEN WATERCOLOURS ON SILK DEPICTING RIVER
LANDSCAPES
19TH CENTURY

Watercolour on silk, each variously depicting fishermen and river landscapes.
Each painting has two seals.
8% x11%2in.(22.4x 29.4 cm.), glazed and framed

(10)

$2,900-5,700
€2,600-5,000

£2,000-4,000

At LRE—atk RE

672 (part)

672
A SET OF SIXMONOCHROME WATERCOLOURS OF FLOWERS
19TH CENTURY

Watercolour on paper, each depicting a different flower and inscribed with a
calligraphy inscription and seal.
9% x12%in. (24 x 31.5 cm.), glazed and framed

®)
£500-1,000 $720-1,400
€630-1,300

Frowse ZRE -4k KBR

231



673

A SILKEMBROIDERED HANDSCROLL DEPICTING SWALLOWS
QIANLONG PERIOD (1736-1795)

The scroll is finely embroidered with four swallows flying amidst flowering
prunus and chrysanthemum branches, with a poetic inscription to one side
with three seals. There are a further three collector’s seals to the bottom
corners of the scroll.

71in.(180.3cm.) long x 14 in. (35.6 cm.) high

£7,000-10,000 $11,000-14,000
€8,900-13,000

Compare the current lot to a Ming dynasty (1368-1644) embroidered hanging
scroll, part of a set of four, also depicting swallows amidst prunus, illustrated
in Heavens’ Embroidered Cloths: One Thousand Years of Chinese Textiles,
Hong Kong, 1995, pp. 348-349, no. 124.

WHE BHTHREEE TE

674

PANG TSENG-YIN (1916-1997)
THE LUXURIANCE OF PINE

Water colour on rice paper

Signed with one seal

Painted 1967

28%x297sin. (72 x 76 cm.), framed and glazed

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from a private American collection.
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PROPERTY FROM A PRIVATE AUSTRALIAN COLLECTION
(LOTS 675-678 INCLUSIVE)

WL AL, (485 5 67538 £ 5 678%%)

*675

AN EMBELLISHED WHITE HONGMU
SEAL CHEST, GUANPIXIANG
20TH CENTURY

The hinged top opens to reveal a compartment,
the doors at the front open onto three rows of
drawers, four short and one long. The top and
doors are variously embellished with vases of
flowers, scholars objects, dragons, pomegranates,
finger citron and peach in mother-of-pearl and
coloured stones.

121in.(30.5 cm.) high, 12%in (32 cm.) wide,

9¥sin. (23.1cm.) deep

£4,000-6,000 $5,800-8,600
€5,100-7,600

PROVENANCE:

From a Private Australian Collection, amassed
since the 1960s.

— e LARHTEFERMA

*676

AHARDWOOD CHEST
20TH CENTURY

The rectangular chest has two swing carrying
handles and the hinged cover is applied with a
circular metal escutcheon.

9%in.(23.2 cm.) high, 19%in. (50 cm.) wide,
11in. (28 cm.) deep

£1,000-2,000 $1,500-2,900
€1,300-2,500
PROVENANCE:

From a Private Australian Collection, amassed
since the 1960s.

—t#ie mAERTH




PROPERTY FROM A PRIVATE AUSTRALIAN COLLECTION

*677

A CARVED HARDWOOD ‘DRAGON AND
PHOENIX' TABLE CABINET
19TH-20TH CENTURY

The two-panel doors are carved with stylised
archaistic dragon and phoenix decoration and
open to reveal three rows of drawers, two long and
a pair of short drawers, all above a shaped apron.
The top surmounted with a handle.
10in.(25.5cm.) high, 11%in. (30.1 cm.) wide,
87sin. (22 cm.) deep

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:
From a Private Australian Collection, amassed
since the 1960s.

Fru/ =t RS

*678

A HUALISEAL CHEST
20TH CENTURY

The seal chest has a hinged top that opens onto a
compartment, the two doors at the front open to
reveal three rows of drawers, four short and one
long. The grain has an attractive rich caramel tone
and swirls.

12%in.(32.3 cm.) high, 12%in.(32.3 cm.) wide,
9%in.(23.1cm.) deep

£1,500-3,000 $2,200-4,300
€1,900-3,800

PROVENANCE:
From a Private Australian Collection, amassed
since the 1960s.

e FEALRE A
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VARIOUS PROPERTIES

*679

A CARVED ALOESWOOD RUYISCEPTRE
18TH CENTURY

The shaftis carved in openwork with bats and peaches on leafy
branches.
14 % in.in (36 cm.) long, fitted box

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

FrHAMLE AEREE

680

A STAINED HONGMU RECTANGULAR CARVED AND
PIERCED STAND
18TH CENTURY

The top of the stepped stand is carved and pierced with a raised
panel of a front-facing dragon among cloud-scrolls and the sides
with scrolling lotus.

13%in. (35 cm.) wide x 9%2in. (24 cm.) deep x 4¥sin. (10.5 cm.) high

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

FHH A SREMEERSE
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681

A PAIR OF MOTHER-OF-PEARL INLAID MODELS OF CRANES AND CARVED
HARDWOOD STANDS
19TH CENTURY

Each crane is naturalistically modelled with one leg raised and its wings folded against its back. Both birds
are intricately inlaid with mother-of-pearl feathers, with finely incised highlighted details. The stands are
carved with lotus stems growing from stylised waves and are each inset to the base with a mother-of-pearl
tablet carved with an apocryphal Qianlong seal mark.
11%in.(29.2 cm.) overall

2

£12,000-18,000 $18,000-26,000
€16,000-23,000

FH e RAmiusg— 4
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PROPERTY FROM A PRIVATE ENGLISH COLLECTION (LOTS 682-685 INCLUSIVE)
KB AAL R (485 % 682F 685%%)

683

A CARVED SEATED BAMBOO FIGURE OF GUANYIN
19TH CENTURY

The deity is carved with downcast eyes, her hair upswept into a top knot. Her
belted robes fall about her body in loose folds and are open at the chest to
reveal a necklace. She carries a scroll in her left hand and rosary beads in her
right.

87sin. (22 cm.) high

£1,000-1,500 $1,500-2,200

€1,300-1,900

PROVENANCE:
Property from a Private English Collection.
Christie's Hong Kong, 31 March 1992, lot 939.

Attt AIERE AL AR D A199243A318 &
BAELARE AR FH 3995
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682

ABOXWOOD CARVING OF DAMO
17TH-18TH CENTURY

The seated Daoistimmortal is carved wearing long flowing robes. He holds a
scrollin one hand and has a serene expression on his face.
6'in. (16 cm.) high

£3,000-5,000 $4,400-7,200

€3,800-6,300

PROVENANCE:
Property from a Private English Collection.
Christie's Hong Kong, 1 May 1994, lot 522.

FHr/ A wAARREZE
Rk A1994F5 A 18 AR EREE 0 AR 55223
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PROPERTY FROM A PRIVATE ENGLISH COLLECTION

684
ABOXWOOD GROUP OF SHOULAO AND HIS ATTENDANT
18TH CENTURY

The Immortal is carved standing leaning on a gnarled staff and carrying a
branch of peach and pomegranate in his right hand while his boy attendant
looks up at him holding a bat.

8'%in.(21.6 cm.) high, carved wood stand

£4,000-6,000 $5,800-8,600
€5,100-7,600

PROVENANCE:
Property from a Private English Collection.
Christie's Hong Kong, 27 April 1998, lot 750.

Fr At FHAELEE RR D A199844H27H
SR EFFEE  BRE 7505

684

685
ABAMBOO ‘'SHOULAO AND CHILDREN' GROUP
CIRCA 1900

The Star God is shown standing wearing a long robe and leaning on a gnarled
staff. He supports a small boy on his arm who holds a lotus branch and more
children are at his feet carrying various attributes.

14%2in. (37 cm.) high

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a Private English Collection.
Christie's Hong Kong, 16-17 January 1989, lot 445.

FHH19005F ArREEZEE AL R A198941H 16-17
BABRELRHET 0 B8 F 4455
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PROPERTY FROM A PRIVATE FRENCH COLLECTOR (LOTS 686-689 INCLUSIVE)
EEAAL I (185 5 686%6893%)

686
TWO HARDWOOD BRUSHPOTS, BITONG
19TH-20TH CENTURY PROVENANCE:
One is made of jichimu and the other of tielimu. Each is of cylindrical shape, Prgperty from a private French collector.
with a striated grain and a deep brown patina. With Sydney L. Moss, London, 1985.
Thelargest 5% in. (13.9 cm.) high .
@ Fr/ =t HRAABAREH AR
£1,500-2,500 $2,200-3600 AR 1 A1985F A B 4 HF E 7 Sydney L. Moss
€1,900-3,100

687

A HUANGHUALIAND AHONGMU
BRUSHPOT, BITONG
19TH-20TH CENTURY
The huanghualibrushpot is of cylindrical shape.
The hongmu brushpot is supported on four low
feetand has alipped rim and base.
The largest 4% in. (11 cm.) high

2

£1,200-1,500 $1,800-2,200
€1,600-1,900

FTu/ =t TR LRE
B —am
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PROPERTY FROM A PRIVATE FRENCH COLLECTOR

688

A HUANGHUALIAND AJICHIMUBRUSHPOT, BITONG

19TH-20TH CENTURY

One is made of huanghuali and the other of jichimu. Each is of cylindrical shape,

with striated grain and an even tone.
The larger 6%in. (15.9 cm.) high

£2,000-3,000

689

ASMALLJICHIMUTABLE CABINET
19TH CENTURY

The front with two hinged panelled doors with
tear-drop metal handles, the sides with similar
panels. The interior is fitted with two short and one
long drawer. The wood of a rich dark tone.

13%in. (34 cm.) high, 12%2in. (31.8 cm.) wide,
87in.(22.5cm.) deep

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from a private French collector.

AT e ERADE

(2)

$2,900-4,300
€2,600-3,800

688

PROVENANCE:
With Sydney L.Moss, London, 1985.

AT/t AR EMRERS ARt
Rk L 1985 B A 44 3 F £ 7 Sydney L. Moss
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PROPERTY FROM A PRIVATE UK COLLECTION, ACQUIRED IN HONG KONG IN THE 1980S
(LOTS 690 AND 691)

B AALH - A1980FKIE B A% (355 5 6904 691%%)

691

A ZITAN BRUSH POT, BITONG
19TH CENTURY

The brush potis of plain cylindrical form and raised on three short feet.
The wood is of an attractive colour and grain.
6in.(15.3 cm.) high

£600-1,000 $870-1,400

€760-1,300

PROVENANCE:
Property From a Private UK Collection, acquired in Hong Kong in the 1980s.

Fride REEH

690

ARECTANGULAR ZITANDOCUMENT-BOX
AND COVER
19TH CENTURY

The box is fitted with an interior tray and the exterior is
mounted at either end with loop handles falling to a circular
knocking plate, the front is mounted with a shaped circular
lockplate and ruyi-shaped lock, the top has ruyi-head mounts
at the corners. The wood has a rich deep tone.
8x16%2x9%in. (20.5x42x24.5¢cm.)

£1,200-1,800 $1,800-2,600
€1,600-2,300

PROVENANCE:

Property from a private UK collection, acquired in Hong Kong

inthe 1980s.

At hwe FHEETE

VARIOUS PROPERTIES

692

A CARVED DUAN STONE TABLE SCREEN
19TH CENTURY

The rectangular screen is carved on one side with Shoulao and the Eight
Immortals holding their various attributes and accompanied by attendants,
acrane and adeer in alandscape with pine and lingzhi fungus. The other
side is carved with a dignitary and his entourage with a fishing scholar in the
background in ariver landscape.

The screen 14 x12%in. (35.5x 32 cm.), on carved wood stand

£1,500-3,000 $2,200-4,300
€1,900-3,800

PROVENANCE:

Property from a Private UK Collection, acquired prior to 2000.

FT L 3% A E 4G R

FR L RBAAT G 0 #2000 AT A



693

ABLUE AND WHITE PEAR-SHAPED VASE, YUHUCHUNPING
LATE19TH CENTURY

The elegant formed vase is decorated with shaped panels enclosing peach and pomegranate interspersed
with floral scrolls, all between two lappet bands. There is an apocryphal Xuande mark to the base.
13in.(33 cm.) high

£4,000-8,000 $5,800-11,000
€5,100-10,000

FH e R FHERKEEAR
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*694

ALARGE FAMILLE ROSE FISH BOWL WITH GILTWOOD STAND
THE PORCELAIN MID-18TH CENTURY, THE GILTWOOD STAND
LATER

The fish bowl is applied with two biscuit lion-mask handles and is decorated
on the exterior with birds and peony in a fenced garden. The rim with scrolling
decoration and the interior decorated with five gold carp amongst weeds.
23%in.(60.5 cm.) diam.

£12,000-18,000 $18,000-26,000

€16,000-23,000

PROVENANCE:
The fish bowl, Christie’s New York, 17-18 May 2005, lot 235.

BB AT LT HE#ELF LKL R IR FH2005F5

A17-188 Eéa &y EF 1344 & 8% 52355
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694

695

ABLUE AND WHITE ‘LANDSCAPE’' BRUSH POT, BITONG
QIANLONG PERIOD (1736-1795)

The brush pot is decorated with a continuous scene depicting figuresin a
mountainous river landscape.
7% in. (18.8 cm.) diam.

£1,5600-2,500 $2,200-3,600

€1,900-3,100

o
E

HHE FILRAHEF



*696

A PAIR OF FAMILLE ROSE AND GILT ARMORIAL OBLONG
DISHES
QIANLONG PERIOD (1736-1795)

Each oblong dish is decorated to the centre with a coat-of-arms
comprising a lion on a gilt shield surrounded by cannons, bombs and
spears, surrounded by four landscape panels within gilt spearhead borders.
9%sin. (23.7 cm.) wide

(2)

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

WHIE SR R —

695

*697

AFAMILLE ROSE ARMORAL PLATE AND ABLUE
AND WHITE AND ENAMEL ARMORIAL DEEP
PLATE

CIRCA 1765 AND CIRCA 1725

The octagonal famille rose plate is decorated with elegant
figures in a fenced garden and the border is enamelled with
the acollée arms of Raymond and Webster. The blue and
white deep plate is painted in coloured enamels and gilt with
the arms of Haldane between eagle supporters and above
the motto SUFFER, within a gilt and black border after a book
plate, while the Haldane crest is at the top.

The largest 9% in. (23.2 cm.) diam.

)

£1,500-2,000 $2,200-2,900
€1,900-2,500

For further details concerning the arms of
Raymond with Webster, see David Sanctuary
Howard, Chinese Armorial Porcelain, London 1974,
p.344, pl.K6.

For a charger with the arms of Haldane, see
Christie's New York, 21 January 2009, lot 220.

#17655 B 817255 S8 &5 55 Al 3
EHR—mBm
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*698

AFAMILLE ROSE FAUX BOIS ‘FOREIGNERS" MEDALLION BOWL
QIANLONG SIX-CHARACTER SEAL MARKIN UNDERGLAZE BLUE
AND OF THE PERIOD (1736-1795)

The ogee-form bowl is decorated with three roundels enclosing foreignersin a
garden setting, all in reserve on a faux bois ground.
77sin.(20 cm.) diam., wood stand

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

FHE BAMBEHABREADB R ~NFEETHR

699
AFAMILLE ROSE'EIGHTEEN ARHATS' VASE
REPUBLIC PERIOD (1912-1949)

The vase is decorated and gilt with a continuous scene depicting the Eighteen
Arhats with their respective attributes in various poses in a rock-strewn
landscape. The base with an apocryphal Qianlong seal mark.

8% in. (21.5cm.) high

£4,000-6,000 $5,800-8,600
€5,100-7,600

KB Fedrf T\ IRk E R

700

246

699

700

AYELLOW-GLAZED BOWL
QIANLONG SIX-CHARACTER SEAL MARKIN UNDERGLAZE
BLUE AND OF THE PERIOD (1736-1795)

The deep bowl has a gently flared rim and is covered all over in arich
yellow glaze.
6%4in. (16 cm.) diam.

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:
Private German Collection.

HRlE FAEB NFEEIR AR BERA
K



PROPERTY OF A PRIVATE ENGLISH LADY (LOTS 701-702 INCLUSIVE)
FEAALH (R FH 70138 E F 7025)

701

ANINCISED LAVENDER-GLAZED VASE, GANLANPING
KANGXI-YONGZHENG PERIOD (1662-1735)

The olive-shaped body is freely incised with two dragons and a scrolling flower
branch. The exterior is covered in a delicate lavender glaze that pools slightly
in the decoration.

1Y in. (28.5cm.) high

£10,000-15,000 $15,000-22,000
€13,000-19,000

PROVENANCE:
Property of a Private English Lady.

SERE R E R B HAE R

702

AROUGE-ENAMELLED BOWL
QIANLONG SIX-CHARACTER SEAL MARKIN UNDERGLAZE BLUE
AND OF THE PERIOD (1736-1795)

The bowl is covered on the exterior with a rouge enamel, the interior is glazed
white.
67%in. (17.5 cm.) diam.

£6,000-8,000 $8,700-11,000
€7,600-10,000

PROVENANCE:
Property of a Private English Lady.

FHrE MAsL B SNFEETHR

702
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THE COLLECTION OF BARONE ANGELO PEZZINO DI GERONIMO, ASSEMBLED CIRCA 1950
(LOTS703 AND 704)

Barone Angelo Pezzino di Geronimo #4 A %3, + 7A1950F K A (A& % 7032 7045k )

703

ALARGE ARCHAISTIC FAUX-BRONZE BROWN-GLAZED VASE,
ZUN
19TH-20TH CENTURY

The vessel is moulded to the exterior with bands of kui-dragon scrolls, lappets,
key-fret borders and archaistic motifs, with a pair of monster-mask handles
with rings to the sides. Itis covered in a dark brown glaze with turquoise
splashes in imitation of archaic bronze, with details highlighted in gilt. An
apocryphal Qianlong seal mark is on the base.

207%sin. (563 cm.) high, wood stand

£6,000-10,000 $8,700-14,000
€7,600-13,000

Frh/— e RYHAKITY

704

A PAIR OF FAMILLE ROSE RED-GROUND
‘DOUBLE GOURD’ VASES
19TH CENTURY

Each vase is decorated with two gourd-form handles
and double gourd-form cartouches, one enclosing
a scene of two boys attending a lesson, below the
inscription jiao zi cheng ming, 'leading sons to success
through education’, and the other depicting a bearded
man and three boys at play in a garden, below the
inscription zi zun wan dai, 'ten thousand generations of
sons and grandsons’. The cartouches are surrounded
by a dense network of gourds and leafy vines, set
against a ruby-red ground. There is an apocryphal
Yongzheng seal mark to the base.
16" in. (41.3 cm.) high, wood stands

2

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

PROVENANCE:
The collection of Barone Angelo Pezzino di Geronimo,
assembled circa 1950.

FHuse a-HBREAETHRERK
HH—

704
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PROPERTY FROM A PRIVATE FINNISH COLLECTION

705

ALARGE DOUCAI‘BAJIXIANG'VASE
19TH-20TH CENTURY

The body of the vase is decorated and gilt with the Eight Buddhist Emblems,
bajixiang, amongst densely scrolling lotus below a band of ruyi heads. The neck
is decorated with a pair of confronting kui dragons in between two faux-bamboo
handles. The base with a Guangxu six-character mark in underglaze blue.

217 in.(55.5 cm.) high

£4,000-8,000 $5,800-11,000
€5,100-10,000

PROVENANCE:
Acquired by Finnish writer Martti Larni (1909-1993) in 1959, and then by
descent.

Larniis best known for his satirical works, in particular The Fourth Vertebra,
ora Scamp Despite Himself (1957), a novel about the American lifestyle
which was translated into more than 20 languages and received with great
popularity. He was also the chairman of the Union of Finnish Writers from
1964 to 1967.

/=t P AR SN F AR AT A R
R SEAER B A e MR (1909-1993) # 5 - B Rk
R E L

706

VARIOUS PROPERTIES

706

APAIR OF LARGE FAMILLE VERTE VASES
19TH CENTURY

Each vase is decorated to the body with two large
panels containing scenes of warriors engaging in battle
outside a pavilion. There are several smaller cartouches
between the panels, enclosing a bird amongst prunus
and bamboo, and various mountainous landscape
scenes. The neck is decorated with further panels with
court scenes, flowers and birds.
244 in. (61.6 cm.) high

(2)

£5,000-8,000 $7,200-11,000
€6,300-10,000

Frwse BHAHEERR—H
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707

PROPERTY OF APRIVATE EAST ASIAN COLLECTOR (D.1994)

*708

APAIR OF SOAPSTONE SEALS AND AROCK CRYSTAL
SEAL
QING DYNASTY (1644-1911)

The square soapstone seals are each surmounted by a tortoise and the
sides are incised with poetic inscriptions. The stone is of a celadon green
and russet tone. The rock crystal seal is of square form surmounted by a
wedge, the seal face reads jiu he si tun hai, which is a poetic inscription.
The soapstone seals, 1% in. (4.3 cm.) high

(3)

£1,000-1,500 $1,500-2,200
€1,300-1,900

PROVENANCE:
Property of a private East Asian collector (d.1994)

HOARLETFHEKRLTF
R EMWAATL R

709
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707

A’'SCHOLARS AND CALLIGRAPHY' AGATE PENDANT
19TH CENTURY

The pebble-form pendant is carved with a scholar and attendant in a rocky,
mountainous landscape, the reverse carved in relief with a poem.
2%2in. (6.2 cm.) long

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

Frte BHEHEHLRMS

708

VARIOUS PROPERTIES

709

AN AGATE ‘BOY AND GOOSE’' GROUP
19TH CENTURY

The three-coloured stone is carved in the round as a smiling boy with a lingzhi
spray slung over his shoulder riding a goose with a millet spray in its beak.
17zin. (5 cm.) wide

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

N T e T



710

A SOAPSTONE FIGURE OF SHOULAO
18TH CENTURY

The Immortal is shown standing on a rocky base wearing a long flowing robe thatis incised at the hems. In

his left hand he carries the peach of immortality, while in his right he holds his staff with a double gourd and
sprays of lingzhifungus. The deity has a smiling expression on his face. There are traces of pigment visible.

13'%in.(34.5cm.) high

£8,000-12,000 $12,000-17,000
€11,000-15,000

PROVENANCE:
Property from a private Western collection, acquired in the first half of the 20th century.

A AL FLeEEilr AR HNRAER AT EFEBA
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PROPERTY FROM A PRIVATE ENGLISH COLLECTION, ACQUIRED IN THE 1940S-1950S
(LOTS 711 AND 712) 3& Bl #2 A Z- 7~ 1940F K 2 1950F KN (H4eu 5 7114 7129%)

71

AMUGHAL-STYLE JADEITE CENSER AND COVERAND A
JADEITE VASE AND COVER
19TH-20TH CENTURY

The censeris supported on four leaf-form feet and carved to the body
with a lotus flower to each side. The stone is of a pale green tone with
some areas of russet inclusion. The vase is carved with two cartouches
containing a grasshopper, quail and millet, the stone is of a pale mottled
green tone with apple green inclusions.
The largest, 4 in. (10.2 cm.) high

(2)

£1,000-1,500 $1,500-2,200
€1,300-1,900

PROVENANCE:
Property from a private English collection, acquired in the 1940s-1950s.

Tt/ =t BERAMEXZRERARINE
R — 48 vy A

712

AMUGHAL-STYLE SPINACH-GREEN JADE
‘CHRYSANTHEMUM'’ DISH

19TH CENTURY

The dish has thin, rounded sides carved as a double row of
chrysanthemum petals rising from an open flower-heart. The semi-

translucent stone is of a green tone with darker greenish-black flecks.
6in.(15.5 cm.) diam., with wood stand

£600-1,000 $870-1,400
€760-1,300

PROVENANCE:
Property from a private English collection, acquired in the 1940s-1950s.

FHLue 2 ERARN X 3

VARIOUS PROPERTIES

713

APALE CELADON ‘ARCHAISTIC’ VASE, HU
18TH CENTURY

The vase is carved in low relief on each side of the flattened body with a taotie mask and the
neck is applied with a pair of tubular handles. The stone is of a soft pale celadon tone.
4% in. (11cm.) high, on wood stand

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

FrARe ForREsafER
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714

A CELADON JADE ‘DUCK’ WATER POT
QIANLONG PERIOD (1736-1795)

The water potis carved in the form of a recumbent duck
with its head turned backwards, clasping a delicate lotus
stem in its beak, with two buds resting on either side of its
back. The stone is of a pale celadon tone, with some minor
areas of mottled inclusions.

4% in. (11.5 cm.) wide

£5,000-8,000 $7,200-11,000
€6,300-10,000

HIHIE F B KE

715

715

A CARVED AND PIERCED CELADON JADE ‘DRAGON' VASE
AND COVER
18TH CENTURY

Thevaseis carved in high relief with a scaly dragon coiled around its body
in pursuit of a flaming pearl, cloud scrolls encircle the base. The stone is of a
celadon tone with russet and cloudy white inclusions and flecks.

7V2in. (19 cm.) high, wood stand

£5,000-7,000 $7,200-10,000
€6,300-8,800

PROVENANCE:
With John Sparks, London, 7 January 1967.

Private English Collection.

A At FERBIRSER RR AIITHIAT
H 8% B 44 3+ % % John Sparks; 3& B 4 A
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716

716

AWHITE JADE ‘'LUOHAN’ PLAQUE
18TH-19TH CENTURY

The plaque is carved in low relief with a luohan holding his long eyebrows,
and seated beside flowers. The reverse is carved with a calligraphic four-line
inscription. The stone is of an even white tone.

2%in. (6 cm.) high

£3,000-5,000 $4,400-7,200

€3,800-6,300

FEA/ T BERBEEN

718

254

77
717
APALE CELADON JADE PLAQUE
PROBABLY 19TH CENTURY

The plaque is carved in low relief with a boy carrying a stem of millet over his
back. The reverse is carved with two characters written in seal script and a
panel enclosing an archaistic dragon on a spiral ground. The stone is of a pale
celadon tone with a small russet inclusion and a few light veins.

2%in. (6 cm.) high

£1,5600-2,500 $2,200-3,600

€1,900-3,100

FtaweRtn FHEEFam

718

ARECTANGULAR PALE CELADON JADE PLAQUE
19TH CENTURY

The plaque is carved in low relief with a scholar and a boy standing beneath

a pine tree. The reverse is carved with a calligraphic four-line inscription. The
top and one side is carved and pierced with a prunus border. The stone is of an
even pale celadon-whitish hue.

2%in. (6 cm.) high

£3,000-5,000 $4,400-7,200

€3,800-6,300

Frhtte FOERRTESEEFIN



719

719

ABLUE AND WHITE, IRON-RED AND GILT ‘POCKET WATCH’
SNUFFBOTTLE
18TH-19TH CENTURY

The circular flattened sides are each enamelled as the face of a watch with the
twelve branches, which denote two-hour periods throughout the day, between
ablue and white hexagonal diaper border at the sides and neck.

2% in. (6.5 cm.) high, stopper

£2,000-3,000 $2,900-4,300
£€2,600-3,800

PROVENANCE:

Collection of the Duchess of Roxburghe (1878-1937).

FHAN/ T e FRBLARARESFIEE

# % : Duchess of Roxburghe 7

720

720

AN AMBER SNUFFBOTTLE
18TH-19TH CENTURY

The bottle is carved to one side with Shoulao and an attendant, and to the
other side with four boys at play.
2% in. (7 cm.) high, stopper

£1,500-2,000 $2,200-2,900

€1,900-2,500

PROVENANCE:
Property from the collection of the Duchess of Roxburghe (1878-1937).

FrA/ e gmELBSEE
AR : Duchess of Roxburghe i,
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721

AN AGATE ‘COCKEREL SNUFFBOTTLE
18TH-19TH CENTURY

The bottle is carved in high relief with a cockerel standing on rocks beside a
flowering branch of cockscomb, representing the rebus, guanshang jiguan,
which may be translated as ‘may you rise in rank again and again’. Its eye
and feathers are finely detailed. The stone is of an attractive, even honey and
caramel tone.

3in. (7.7 cm.) high, stopper

£1,000-1,500 $1,500-2,200
€1,300-1,900

PROVENANCE:
Collection of the Duchess of Roxburghe (1878-1937).

FEAN/F e BEELRELEE
& : Duchess of Roxburghe# 7%

721

by

722

722

THREE GLASS OVERLAY SNUFFBOTTLES
19TH CENTURY

The group comprises: a snowflake-ground snuff bottle carved in red overlay with a tree shrew amongst fruiting
vines; another black overlay on pink-ground bottle is carved with leaping fish above waves between mask and ring
handles; a third six-colour glass overlay bottle is carved on the white ground with bats in flight above pomegranate
and precious objects between butterfly handles.
The largest 2% in. (6.8 cm.) high, three stoppers

(3)

£500-700 $720-1,000
€630-880

PROVENANCE:
Collection of the Duchess of Roxburghe (1878-1937).

FHote GRESNEWFIEE HLULEZWFHIARERBZRHELIFIIE
& —# =4 & : Duchess of Roxburghe%



723

AN AGATE SNUFFBOTTLE
18TH-19TH CENTURY

The baluster bottle is carved to one side with an equestrian dignitary and a boy
on a water buffalo beneath overhanging pine. The stone is of an even honey
tone, the figures highlighted in a darker caramel colour.

2% in. (6 cm.) high, stopper

£1,000-1,500 $1,500-2,200
€1,300-1,900

PROVENANCE:
Collection of the Duchess of Roxburghe (1878-1937).

FAN/F e BIAYE BIEE
A& : Duchess of Roxburghe® 7

723

724
724
TWO GLASS OVERLAY AND ONE MILK GLASS SNUFFBOTTLE
19TH CENTURY

The group comprises: a turquoise-ground snuff bottle carved in black overlay on either side with a cat beneath
a butterfly; a black-ground bottle carved in cinnabar red glass overlay in imitation of lacquer with a crane
beneath overhanging pine on one side and with a pavilion beneath wutong on the other side; a milk glass bottle
decorated in fencai colours with lotus and orchids. There are traces of a mark on the base.
The largest 2% in. (6.6 cm.) high, three stoppers
(3)

£500-700 $720-1,000

£€630-880

PROVENANCE:
From the collection of the Duchess of Roxburghe (1878-1937).

FHt e JLEHKREZRBIAIRE  GHERBEREROEBENH T
& —# =4 4k : Duchess of Roxburghe® i,
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725 726
725 726
AWHITE JADE'MONKEY AND BEE' SNUFF BOTTLE AWHITE JADE SNUFFBOTTLE
18TH-19TH CENTURY 18TH-19TH CENTURY
The bottle is carved in the round as a treasure sack, with auspicious symbols The rounded baluster bottle is carved in high relief with a boy to one side.
such as a monkey, bee, bat and chime. The stone is of an even pale tone. The stone is of a pale white tone.
2%in. (5.3 cm.) high, stopper 2% in. (5.6 cm.) high, stopper
£1,000-1,500 $1,500-2,200 £1,000-1,500 $1,500-2,200
€1,300-1,900 €1,300-1,900
PROVENANCE: PROVENANCE:
Property from the collection of the Duchess of Roxburghe (1878-1937). Collection of the Duchess of Roxburghe (1878-1937).
The depiction of a bee or wasp, feng, together with monkey, hou, is a rebus FHAN/ Tt AEETFRAEEE
for fenghou which may be translated as ‘to confer with a title'. *(}‘5 : Duchess of Roxburghe% 552

FrA/tite g E2AEEFEE
F & : Duchess of Roxburghe# 7

727

727
FOUR AGATE SNUFFBOTTLES
19TH CENTURY

The group comprises: a large moss agate snuff bottle; a chalcedony snuff PROVENANCE: ]
bottle carved with narcissus, lingzhi,and bamboo; a caramel agate snuff bottle From the Collection of the Duchess of Roxburghe (1878-1937).
carved with auspicious creatures; and a further caramel-toned snuff bottle

carved with Buddhist lions. FH s BHIERIEE —mw it
Thelargest 2% n. (7.2 cm.) high, four stoppers *ﬁ : Duchess of Roxburghe% 5352
(4)
£500-700 $720-1,000
€630-880
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728

AROCKCRYSTAL SNUFFBOTTLE
18TH-19TH CENTURY

The well-hollowed bottle is carved allover in low relief with an interlocking
cash pattern.
2V4in. (5.8 cm.) high, stopper

£2,000-3,000

$2,900-4,300
€2,600-3,800

PROVENANCE:
From the Collection of the Duchess of Roxburghe (1878-1937).

FEA/ e KRR E
F & : Duchess of Roxburghe 7,

728

729

729

A SMOKY CRYSTAL SNUFFBOTTLE AND AROCK CRYSTAL
SNUFFBOTTLE
19TH CENTURY

The smoky quartz bottle is carved through the russet skin with two birds in a
lotus pond. The rock crystal bottle is carved through the russet skin one one

side with a flowering chrysanthemum, the reverse is incised with prunus and
bamboo.

The larger 2% in. (5.7 cm.) high, two stoppers

)
£500-700 $720-1,000
€630-880

PROVENANCE:

From the Collection of the Duchess of Roxburghe (1878-1937).

Fr At FRAEERKSIIEE ARG
4 K. : Duchess of Roxburghe i
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730

731

AN AMBER ‘DRAGON AND TIGER' SNUFF BOTTLE

19TH CENTURY

The pebble-shaped bottle is carved in high relief with a tiger on one and a
dragon on the other side, between ruyi clouds, leaves and branches. The bottle

is of a deep caramel and light honey tone.
3in. (7.5 cm.) high, stopper

£1,000-1,500

PROVENANCE:
A Private European Collection.

FHutrde BEHMAEELIIEE R BN RA

732
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730

AN INSCRIBED DUAN STONE SNUFF BOTTLE
19TH CENTURY

The flattened pear-shaped bottle is carved in low relief and decorated in

gilt and red to one side with a circular roundel with three archaistic dragons
forming the character long, the narrow sides with lion-mask fixed-ring handles.
The reverse side is incised with a twelve-character poem ‘duan xi yu niang cai
wen run bi mei yu,yu zhi', which may be translated as ‘the river Duan produces
good material as good as touching jade, imperial made'.

2Ygin. (5.3 cm.) high, stopper

£1,000-1,500 $1,500-2,200
€1,300-1,900

PROVENANCE:
A Greek private collection.

Hritrse mBREERSFIEE
RR A RN

731

732

A SIX-COLOUR GLASS OVERLAY SNUFFBOTTLE
19TH CENTURY

The flattened baluster bottle is carved on one side with a tree shrew amongst
fruiting vines and on the other side with a cicada, all on a snowflake ground
above rockwork.

27 in. (7.3 cm.) high, stopper

£500-700 $720-1,000
€630-880

Frte EERAESCRANTEEE



733

A GLASS OVERLAY ‘ELEPHANT’ SNUFFBOTTLE

19TH CENTURY

733

The bottle is modelled as a standing elephant wearing an elaborate saddle
cloth decorated with bats in green overlay on a pink and white ground.

3in. (7.5 cm.) high, stopper
£3,000-4,000

PROVENANCE:

$4,400-5,700
£€3,800-5,000

Collection of Edward Choate O'Dell, published and exhibited in 1983.

At HaRERIFIEHEE

£ % : Edward Choate O Dell
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734

734

AYELLOW GLASS OVERLAY SNUFFBOTTLE
19TH CENTURY

The pear-shaped bottle is carved in high relief on both sides with censers and
vessels between tripod censer handles in orange on a lemon-yellow ground.
2% in. (7 cm.) high, stopper

£1,5600-2,000 $2,200-2,900
€1,900-2,500

PROVENANCE:
From the collection of Edward Choate O'Dell, published and exhibited in 1983.

Fr e FHEXEFERE
£ R 1 Edward Choate O’ Dell % j,
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736

A FAMILLE ROSE 'BATS AND CLOUDS’ BOTTLE VASE
GUANGXU SIX-CHARACTER MARK IN IRON-RED AND OF THE
PERIOD (1875-1908)

The vase is decorated to the exterior with a dense pattern of iron-red bats in
flight amidst colourful scrolling clouds, set between a ruyi border encircling
the mouth and a band of lappets around the foot.

12%in.(32.5 cm.) high

£8,000-12,000 $12,000-17,000

€11,000-15,000

EhE BEBETRakEAR BT E;

égx:
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735

ALARGE FAMILLE ROSE SQUARE-SECTION VASE
19TH CENTURY

Each side has a sunken panel enamelled with Buddhist lions, horses,
elephants and deer amidst pine trees, all within borders of scrolling lotus and
afurther border with confronting chilong, the tall tapering foot with a band of
archaistic scrolls above a lappet band, the tapering shoulder with lotus blooms
on leafy scrolls, the tall neck with panels enclosing the ‘hundred antiques’.
23%in. (62 cm.) high

£5,000-8,000 $7,200-11,000

€6,300-10,000

AT e B REKE R
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PROPERTY OF APRIVATE SWISS COLLECTOR

bR AYNE

*737

A GILT-DECORATED BLUE-GROUND BOTTLE VASE

GUANGXU SIX-CHARACTER MARK IN GILT AND OF THE PERIOD (1875-1908)

The bulbous body and waisted neck are decorated in gilding on a rich blue ground with medallions set
between various decorative bands and a band of flower scroll and shou characters on the shoulder.
15%2in.(39.5 cm.) high

£8,000-12,000 $12,000-17,000
€11,000-15,000
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*739

AYELLOW-GROUND FAMILLE ROSE VASE

QING DYNASTY (1644-1911)

The vase is decorated and gilt with two fixed-ring mask handles to the
shoulder, the body with densely scrolling lotus, all on a bright yellow

ground. The base with an iron-red Jiaging seal mark.
10in. (25.5 cm) high

£6,000-8,000 $8,700-11,000
€7,600-10,000

PROVENANCE:
Alice Boney (1901-1988) collection, acquired in the 1940s.
Dr. John K. Fong collection.

C.T.Howell Collection of Asian Art.

A private American Corporate Collection.

EXHIBITED:
Joslyn Art Museum, Elegance of the Qing Court: Reflections of a Dynasty
Through Its Art, Omaha, 2008, no. 59.

H O ORMBH-B A AR ¢ Alice Boney (1901-
1988)% #, + #1940 /X8 A ; Dr John K. Fong #
5 C.T.Howell 31 #4738 ; £ B 23] # 3K
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VARIOUS PROPERTIES
*738

A LARGE PAIR OF CANTONESE FAMILLE ROSE
VASES
19TH CENTURY

Each vase is applied with Buddhist lion and cub handles and four
kui dragons on the shoulder. The body and neck of each vase is
decorated with panels enclosing warriors and officials on foot
and horseback, reserved on a floral ground interspersed with
fruit and exotic birds. The foliate rims are decorated with a band
of flowers and pomegranate.
35%in.(90.8 cm.) high

(2)

£6,000-10,000 $8,700-14,000
€7,600-13,000

Fr e BHUAMRERMR—H

739



m740

ALARGE AND IMPRESSIVE PAIR OF BLUE AND WHITE
‘DRAGON AND PEONY’ JARDINIERES
19TH CENTURY

Each jardiniére is decorated to the exterior with two confronting
dragons divided by peony and reserved on a floral ground, between
two diaper bands. The upper diaper band is interspersed with peony
blooms and the lower band is interspersed with fruit.
24%in.(62 cm.) diam.

(2)

£20,000-30,000 $29,000-43,000
€26,000-38,000

Frhte FRSAEAERa R —#
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741

742

74

ALARGE FAMILLE ROSE STANDING BODHISATTVA
19TH CENTURY

The gilt deity is depicted with tied hair behind an ornate diadem, with one hand
raised holding a model of a pagoda and the other hand in varadamudra with the
eye in her palm facing forward. She is standing on a double lotus base.
Thefigure, 217 in. (55.5 cm.) high, porcelain stand

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

At HHHEEHE LY

742

A FAMILLE ROSE FIGURE OF A SEATED LUOHAN
20TH CENTURY

The figure is seated on a rockwork bench with one foot resting on his
opposite knee, his right hand is raised in vitarkamudra and his leftis resting in
dhyanamudra. He is dressed in pink and iron-red enamelled robes and his face
with detailed eyes and red lips displays a benevolent expression. The reverse
has an apocryphal Qianlong mark and two iron-red seals reading han and mo.
10%2in.(26.5 cm.) high

£3,000-5,000 $4,400-7,200
€3,800-6,300

—tde BB R ELG



W743

ALARGE FAMILLE ROSE VASE
19TH CENTURY

The baluster vase is decorated on each side of the body with a large panel

of figures walking up a narrow path to a riverside pagoda in a dramatic
mountainous landscape, divided by variously shaped smaller panels of double
cockerels, jardinieres and a pair of pheasants perched on a peach branch. The
neck is painted with similar panels of pagodas and all is reserved on a dense
ground of lotus and flower scroll.

52%in.(133.5 cm.) high

£12,000-15,000 $18,000-22,000

€16,000-19,000

PROVENANCE:
Sotheby Parke Bernet Hong Kong, 16 November 1983, lot 567.

FH e B R KE KR
R L A1983F11A 160 A3k g bt F » A% FH 5675
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PROPERTY FROM THE MR AND MRS C. LEFEBVRE COLLECTION OF CHINESE ROBES
(LOTS 744-750 INCLUSIVE)

Lefebvre i B IR #0538, (10 5 5 74438 £ % 7503%)

744

A BLUE-GROUND SUMMER GAUZE
BROCADE DRAGON ROBE, JIFU
LATE19TH-EARLY 20TH CENTURY

The robe is woven with gold, blue, green, purple
and yellow threads with nine five-clawed dragons
in pursuit of flaming pearls amidst cloud scrolls,
cranes, shou-roundels and auspicious symbols
above lishui stripes.

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

Fr e R/ e Fo
oo &) Bk SR E L s E IR

744

745

ABLUE-GROUND IMAGE ROBE AND TWO INFORMAL ROBES
19TH-20TH CENTURY

The first robe is decorated with eight four-clawed silvered couched dragons

amongst scattered auspicious symbols above foaming waves. The second is

a black figured silk-ground robe embroidered with flowers, flower baskets,

and auspicious symbols. The third is a blue figured silk-ground robe similarly

embroidered. PROVENANCE:

() Property from the Mr and Mrs C. Lefebvre Collection of Chinese Robes.

£2,000-3,000 $2,900-4,300 . .
£2600-3.800 T /=t FHoHIBAR KM —i =
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PROPERTY FROM THE MR AND MRS C. LEFEBVRE COLLECTION OF CHINESE ROBES

746

A BLUE-GROUND SUMMER GAUZE
‘DRAGON’ROBE, JIFU
LATE19TH-EARLY 20TH CENTURY

The robe is worked in couched gold threads with
nine five-clawed dragons in pursuit of flaming
pearls amidst cloud scrolls, bats, shou-roundels
and the emblems of the Eight Immortals above
lishui stripes.

£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

PROVENANCE:
Property from the Mrand Mrs C. Lefebvre
Collection of Chinese Robes.

Frowek/ —twed &ER
M ERe IS R

746

THREE DARK BLUE-GROUND INFORMAL ROBES
19TH CENTURY

The firsttwo are ‘Three Blues' robes decorated with butterflies and flowers
in satin stitch and Peking Knot, one on a ground of figured silk with further
flowers, the other above peonies in swirling waves. The third is a short jacket PROVENANCE: ) .
with black trim in the shape of butterflies, flowers and shou characters. Property from the Mrand Mrs C. Lefebvre Collection of Chinese Robes.
(3) R
Ft e FoH@ie—m=1F
£2,000-4,000 $2,900-5,700

€2,600-5,000 748 No Lot
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750

AFORMAL SURCOAT OF BLUE GAUZE SILK FOR THE
FOURTH CIVIL RANK, BUFU
19TH CENTURY

The dark blue gauze coat decorated with a subtle woven shou roundel. The
rank badge is applied with a goose for the Fourth Rank Civil Official to the front
and to the reverse.

£1,200-1,800 $1,800-2,600

€1,600-2,300

PROVENANCE:
Property from the Mr and Mrs C. Lefebvre Collection of Chinese Robes.
With Haig Galleries, Rochester, USA, December 2007.

LITERATURE:
Paul Haig and Marla Shelton, Threads of Gold: Chinese Textiles: Ming to Ch’ing,
University of Michigan, 2006, p. 71.

FrAwse FowmSHLEHER LR A2007412
A B £ B 42 & 0 B AU 4F F 5 7 Haig Galleries
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749

A FUR-LINED BLUE-GROUND EMBROIDERED LADY’S
INFORMAL ROBE
19TH CENTURY

The midnight blue robe is decorated with scattered floral sprays and
butterflies in satin stitch and Peking Knot. The robe is trimmed and
lined with white fur.

£1,000-2,000 $1,500-2,900
€1,300-2,500

PROVENANCE:

Property from the Mr and Mrs C. Lefebvre Collection of Chinese

Robes.

P AT I YRR Y &)

750

PROPERTY FROM A PRIVATE AMERICAN COLLECTION

*751

AN IVORY-GROUND DAOIST PRIEST'S ROBE
19TH CENTURY

The robe is decorated to the shoulders with cockerel and hare medallions,
above a pavilion flanked by confronting dragons. It is further decorated with
crane roundels, Eight Daoist Trigrams, bagua, the attributes of the Eight
Immortals, and seal script characters, all above cranes and foaming waves.

$1,500-2,900
€1,300-2,500

£1,000-2,000

PROVENANCE:
Property from a Private American Collection, gifted by Mme Ganna Walska
(1887-1984) to the vendor in 1974.

Ganna Walska was a Polish opera singer and garden enthusiast who
emigrated to America and married six times. In 1926 she purchased the
Duchess of Marlborough'’s Fabergé egg offered by Consuelo Vanderbilt
at a charity auction. It was later acquired by Malcolm Forbes as the first
Easter egg in his Fabergé egg collection.

FHr s EA SRR EERAZR 0 AL19745F
W % GBI °8 % Ganna Walska kA B T 238 R



PROPERTY FROM A PRIVATE UK COLLECTION (LOTS 752 AND 753)

~752

FIVEKINGFISHER FEATHER ACCESSORIES
19TH CENTURY

The group comprises: a small hair pin decorated with bats and auspicious
symbols; a ‘bats and peaches’ kingfisher feather and rose quartz rectangular
appliqué; a headband decorated with the attributes of the Eight Immortals;
and a pear of earrings with rose quartz pendants.

Thelargest, 10in.(25.5cm.) long

(5)
£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

PROVENANCE:

Property from a Private UK Collection.

The Collection of Werner Forman (1921-2010), acquired from the 1950s to the
1990s. Czech-born Werner Forman was an award-winning art photographer
and co-author of more than 150 illustrated books. He built an extensive and
eclectic collection of Chinese, Japanese, Indian, Islamic and tribal art and
bought from dealers and auctions worldwide.

~753

A GROUP OF SEVEN JADE, HARDSTONE, AND CORAL HAIR
ORNAMENTS
19TH CENTURY

The group comprises: a white-jade hair pin carved with two wan symbols; a
pair of gilt metal hair pins surmounted by white jade and filigree crab finials;

a gilt-metal hair pin surmounted by a celadon jade bat; a pair of hair pins
surmounted by birds composed of a pearl and kingfisher feathers; and a white-
metal hair pin with a coral finial.

The largest10%in. (26 cm.) long

@)
£2,000-3,000 $2,900-4,300
€2,600-3,800

PROVENANCE:

Property from a Private UK Collection.
Property from the Collection of Werner Forman (1921-2010), acquired from the
1950s to the 1990s.

Fr At EMMAGEFEM—md R 3k
B # A # ; Werner Forman (1921-2010)% % + 41950
X E1990F K A

The rectangular appliqué and the earrings were both published in “The
Pleasure of Jewelry and Gemstones ", Joseph Sataloff and Alison Richards,
1975, p.80.

Ftwee BERM AR EBEAALH T Werner
Forman (1921-2010)% 3%, » #A19505-4%, £ 19904 4% 1% A
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755

AJADEITE MANDARIN’S COURT NECKLACE, CHAOZHU
19TH CENTURY

The necklace is composed of 108 jadeite beads divided by three hardstone
beads, jiezhu, ‘connecting beads’. A yellow woven ribbon leads to the beiyun,
‘back cloud’ which is weighed down by a pendant with a gilt metal mount.
There are three secondary pendants formed of 10 turquoise beads.

£3,000-5,000 $4,400-7,200

€3,800-6,300

FHowee EEA%

272

VARIOUS PROPERTIES

754

APAIR OF SILVER GILT FILIGREE ‘PHOENIX"
HAIRPINS
MING DYNASTY (1368-1644) OR LATER

Each pin-head is formed by a delicately worked phoenix
looking over its shoulder. Their feathers are intricately
rendered gilt filigree and they are perched on a small
leaf attached to the cylindrical tapering shafts.
5%in.(15cm.) long

(2)

$1,5600-2,200
€1,300-1,900

AR R AR L M AR BB A A — 3

£1,000-1,500

~756

A CORAL MANDARIN’S COURT NECKLACE, CHAOZHU
19TH CENTURY

The necklace is composed of 108 coral beads divided by four larger jadeite
beads, jiezhu, '‘connecting beads’. The central jiezhu has a woven yellow ribbon
leading to the beiyun, 'back cloud’ which is weighed down by a jadeite bead.
There are three secondary pendants formed of 10 beads.

£3,000-5,000 $4,400-7,200

€3,800-6,300

FHute R Hsk



THE PROPERTY OF ASWISS LADY

*757

ALARGE CARVED AND MOULDED CELADON-GLAZED
‘DRAGON’'BOTTLE VASE
QIANLONG-JIAQING PERIOD (1736-1820)

The vase is moulded and carved with a continuous, bold design of a finely
detailed scaly dragon chasing the flaming pearl amongst clouds and fire
scrolls, the base is carved with a carp emerging from frothing waves. The rim is
further decorated with a key fret band.

227in.(58.3 cm.) high

£8,000-12,000 $12,000-17,000

€11,000-15,000

PROVENANCE:
Property of a Swiss Lady.
Salle des ventes Rosset, Geneva, 17 and 18 April 1975, lot 52.

I ERE HREERAERERR R HERA
gk 0 A19755%4F 174188 B 7 R, Salle de ventes Rosset
BE o ARE525E
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758 (two views)

VARIOUS PROPERTIES

758

ADOUCAI'DUCKAND LOTUS POND’DISH
YONGZHENG SIX-CHARACTER MARKIN UNDERGLAZE
BLUE WITHIN ADOUBLE CIRCLE AND OF THE PERIOD
(1723-1735)

The dish is decorated to both sides with a mandarin duck and lotus
pond design with a band of dragons pursuing the flaming pearl
encircling the rim of the exterior.

67sin. (17.6 cm.) diam.

£5,000-8,000 $7,200-11,000
€6,300-10,000

A comparable was sold at Sotheby’s Hong Kong, 8th October 2013,
Lot 3053.

HRE FIEMBEEESL CRYASFHETR

759
AFAMILLE VERTE ‘'THREE STAR GODS’ JARAND COVER
KANGXI PERIOD (1662-1722)

The exterior of the ovoid vessel is decorated with an outdoor scene
depicting the Three Star Gods and two boys beside a tall pine tree.
The later wood cover is carved with prunus flowers.

7% in. (19.6 cm.) high overall

£1,000-2,000 $1,500-2,900
€1,300-2,500

R Mk B
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PROPERTY OF AGENTLEMAN

760

A FAMILLE VERTE BISCUIT-ENAMELLED INCISED BOWL
KANGXI SIX-CHARACTER MARKIN UNDERGLAZE BLUE WITHIN A
DOUBLE CIRCLE AND OF THE PERIOD (1662-1722)

The exterior of the bowl is finely incised with two striding five-clawed dragons
chasing flaming pearls and is enamelled in yellow, aubergine, black, lime

and green, and glazed on biscuit with two butterflies between blossoming
branches. The interior and base are glazed white.

57in. (15 cm.) diam.

£3,000-5,000 $4,400-7,200

€3,800-6,300

761

760

PROVENANCE:
Property of a Gentleman, acquired prior to 2002.

A pair of similar bowls in the British Museum is illustrated in S. Vainker,
Chinese Pottery and Porcelain, pl.154; another pair in the Victoria & Albert
Museum, illustrated in Gulland, Chinese Porcelain, vol.l, nos. 360 and 361;

in Sekai Toji Zenshu, vol.12, pl.44; in The Catalogue of The Eumorfopoulos
Collection, vol.5, pl. XXXVIII, no.E200; and in Jenyns, Later Chinese Porcelain,
pl. XXXV, fig.1.

HRE KBl Sranalm SRETSFAEE
R L EBEARAGL IR 0 A20024R Z AT HEA

(mark)

PROPERTY FROM THE C. PHILIP CARDEIRO
COLLECTION OF CHINESE ART

761

A FAMILLE VERTE ‘DRAGON' DISH
KANGXI SIX-CHARACTER MARK IN
UNDERGLAZE BLUE WITHIN ADOUBLE
CIRCLE AND OF THE PERIOD (1662-1722)

The well of the dish is incised with a lively dragon in
pursuit of a flaming pearl. The cavetto is incised with
a pair of striding dragons chasing further flaming
pearls repeated on the exterior above a petal lappet
band. The entire dish, with the exception of the base,
has been applied with a cream glaze and painted

in enamels with two leafy branches, one bearing
peaches, the other pomegranates, outlined in brown
and highlighted in tones of light and dark green,
yellow, aubergine and pale blue.

9%in.(24.8 cm.) diam.

£6,000-9,000 $8,700-13,000
€7,600-11,000

PROVENANCE:

Property from the C.Philip Cardeiro Collection of

Chinese Art.

54

HFEER F=#H=
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VARIOUS PROPERTIES

762

A FAMILLE ROSE RUBY-GROUND MEDALLION BOWL
DAOGUANG SIX-CHARACTER SEAL MARKIN IRON-RED AND OF
THE PERIOD (1821-1850)

The bowl is decorated with four roundels enclosing farmers at work in river
landscapes settings, all in reserve on a ruby ground embellished with floral
scrolls. The interior is decorated with a central floral and peach medallion.
5%in.(14.8 cm.) diam.

£7,000-9,000 $11,000-13,000

€8,900-11,000

PROVENANCE:
With Walter Waddingham, Harrogate, Yorkshire, 1960.
Gisbourne Family Collection.

FiEk BB AL KBS BaxFEEH
FOR T A19604 B B & Bl oA TR £ 4%+ £ 7 Walter
Waddingham; Gisbourne % 7 # .

762

g

763

A COPPER-RED-GLAZED BOWL
DAOGUANG SIX-CHARACTER SEAL MARKIN UNDERGLAZE BLUE
AND OF THE PERIOD (1821-1850)

The bowl is decorated on the exterior with a glaze of crushed-strawberry tone
shading to a mottled greyish and pale red at the edge of the white-glazed
mouth rim, the interior glazed white.

6'in.(15.7 cm.) diam.

£1,500-2,000 $2,200-2,900
€1,900-2,500
FiHk Riashm SFEETH

Ldm

(mark)
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764

AMING-STYLE BLUE AND WHITE EWER AND COVER
DAOGUANG SIX-CHARACTER SEAL MARKIN UNDERGLAZE BLUE
AND OF THE PERIOD (1821-1850)

The ewer is decorated in the Ming style imitating 'heaping and piling’ with

a cartouche to each side of the body, one enclosing a fruiting peach branch
and the other aloquat branch, surrounded by flowering branches and a band
of lotus scrolls to the lower neck. The curved handle is decorated with lingzhi
sprigs and the spout with meandering branches. The cover is painted with an
intricate chrysanthemum scroll.

10%in. (27.4 cm.) high

£8,000-12,000 $12,000-17,000

€11,000-15,000

PROVENANCE:
Property of a Noble European Lady.
Collection of a Spanish diplomat, who was based in Shanghai in the 1940s.

This style of ewer was popular throughout the Qing dynasty, particularly in
the Qianlong period, and imitates early 15th century prototypes. The intricate
form of this ewer is derived from Near Eastern metalwork with which the
Chinese came into contact through trade and exchange of exotic objects in
the late Yuan and early Ming periods.

For an example of the Ming prototype of this exact design, see J. Ayers and
R. Krahl, Chinese Ceramics in the Topkapi Saray Museum, Istanbul, 1986, vol.
I, no. 618.

A very similar ewer and cover, also with Daoguang mark and of the period,
sold at Christie’s, London, 12 July 2005, lot 172.

FHE FHARER&IE SNTETHR

R L BIET IR B E R 0 1940 R L
BN F R B
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PROPERTY OF AEUROPEAN GENTLEMAN

765

AMING-STYLE BLUE AND WHITE MOONFLASK
QIANLONG SEAL MARKIN UNDERGLAZE BLUE AND OF THE PERIOD
(1736-1795)

Each slightly convex side is moulded with a peach-shaped panel that is
decorated in the fifteenth century style with two bats in flight around fruiting
peach branches, and is surrounded by flower scroll meander, while the narrow
sides are decorated with lingzhi scroll interrupted by the bottom terminal of
the arched ruyi sceptre handles.

9%in. (24 cm.) high

£10,000-15,000 $15,000-22,000

€13,000-19,000

278

(mark)

Similar Qianlong-marked vases are illustrated in The Exhibition of Chinese
Ceramics of Eight Dynasties, National Museum of History, Taiwan, 1987,

p. 65; by Yutaka Mino and J. Robinson, Beauty and Tranquility: The Eli Lilly
Collection of Chinese Art, Indianapolis Museum of Art, 1983, pl. 116; and

in the Exhibition of Ch’ing Porcelain from the Wah Kwong Collection, Hong
Kong, 1973, no. 66. A similar vase was sold at Christie's, New York, 13-14
September 2012, lot 1450.

HHE AKX F A F Ao R AR
R BN R A B
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VARIOUS PROPERTIES

766

A COPPER-RED-GLAZED DISH

QIANLONG SIX-CHARACTER SEAL MARKIN
UNDERGLAZE BLUE AND OF THE PERIOD (1736~
1795)

Thedish is potted with gently rounded sides. It is covered
on the interior and exterior with a dark strawberry-red
glaze stopping short at the rim and base.

8%4in.(20.8 cm.) diam.

£5,000-7,000 $7,200-10,000
€6,300-8,800

A
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HE FAhy
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766

1767

ABLUE AND WHITE AND
UNDERGLAZE COPPER-RED
‘SANDUO’ DISH

QIANLONG SIX-CHARACTER SEAL
MARKIN UNDERGLAZE BLUE AND OF
THE PERIOD (1736-1795)

The dish is decorated to the central roundel
with a triple peach stem that is surrounded
with a band of fruit-bearing branches of
lychee, pomegranate and finger-citron,
forming the ‘Three Abundances’ (‘'sanduo’).
14%in.(36.9 cm.) diam.

£5,000-7,000 $7,200-10,000
€6,300-8,800

AHE FmETA =%k
‘~%2,:;
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PRIVATE PROPERTY OF AUK GENTLEMAN

768

AYELLOW-GROUND FAMILLE ROSE‘'LOTUS' BOWL
JIAQING SIX-CHARACTER SEAL MARK IN IRON-RED AND
OF THE PERIOD (1796-1820)

The bowl is decorated with lotus heads highlighted with fu characters and a
scrolling foliate design with scattered swastikas on a lemon yellow ground.
The interior is decorated with a flower roundel enclosing peonies, lingzhi
fungus, branches of berries and rocks.

8Y2in (21.6 cm.) diam.

£2,000-4,000 $2,900-5,700
€2,600-5,000
FEE FALEHEAREm BOAXFETHR

FR  RBEAAL K

(mark)

768

ANOTHER PROPERTY

769

A FAMILLE ROSE AND GRISAILLE-DECORATED QUATREFOIL-
FORM ‘DRAGON’'BOWL

JIAQING SIX-CHARACTER SEAL MARK IN IRON-RED AND OF THE
PERIOD (1796-1820)

The bowl is decorated to the deep sides with two five-clawed dragons on
ayellow ground, one iniron-red and the other in grisaille, surrounded by
chrysanthemum and peony blooms. The tall foot is decorated with a lotus
scroll to each side, all on a pink ground. The interior and base are enamelled
turquoise.

97sin. (25 cm.) wide

£2,000-4,000 $2,900-5,700

€2,600-5,000
FEE RAZBEEBEAR S BOXTFE
5

280



PROPERTYFROMAPRIVATE SCOTTISH COLLECTIONAMASSED INTHE1970S

770

A FLAMBE-GLAZED VASE, HU
JIAQING INCISED SIX-CHARACTER SEAL MARK AND OF THE
PERIOD (1796-1820)

The vase is moulded on each side with a large peach-shaped panel and is
covered in a purplish-red glaze streaked with bright turquoise thinning to
beige on the extremities.

12in.(30.5cm.) high

£4,000-8,000 $5,800-11,000
€5,100-10,000

PROVENANCE:
Property from a private Scottish collection amassed in the 1970s.

FEE OEGMEBIR ~NTEEZTH
SR B A A L B A9704 4K B

END OF SALE
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CONDITIONS OF SALE - BUYING AT CHRISTIE'S

CONDITIONS OF SALE

These Conditions of Sale and the Important Notices
and Explanation of Cataloguing Practice set out
the terms on which we offer the lots listed in this
catalogue for sale. By registering to bid and/or by
bidding at auction you agree to these terms, so
you should read them carefully before doing so.
You will find a glossary at the end explaining the
meaning of the words and expressions coloured
in bold.

Unless we own a lot (A symbol, Christie’s acts as
agent for the seller.

A BEFORE THE SALE

1 DESCRIPTION OF LOTS

(a) Certain words used in the catalogue description
have special meanings. You can find details of
these on the page headed ‘Important Notices and
Explanation of Cataloguing Practice’ which forms
part of these terms. You can find a key to the
Symbols found next to certain catalogue entries
under the section of the catalogue called ‘Symbols
Used in this Catalogue’.

(b) Our description of any lot in the catalogue,
any condition report and any other statement
made by us (whether orally or in writing) about
any lot, including about its nature or condition,
artist, period, materials, approximate dimensions
or provenance are our opinion and not to be
relied upon as a statement of fact. We do not carry
out in-depth research of the sort carried out by
professional historians and scholars. All dimensions
and weights are approximate only.

2 OURRESPONSIBILITY FOR OUR
DESCRIPTION OF LOTS

We do not provide any guarantee in relation to
the nature of a lot apart from our authenticity
warranty contained in paragraph E2 and to the
extent provided in paragraph I below.

3 CONDITION

(a) The condition of lots sold in our auctions
can vary widely due to factors such as age, previous
damage, restoration, repair and wear and tear. Their
nature means that they will rarely be in perfect
condition. Lots are sold ‘as is’, in the condition
they are in at the time of the sale, without any
representation or warranty or assumption of liability
of any kind as to condition by Christie’s or by the
seller.

(b) Any reference to condition in a catalogue
entry or in a condition report will not amount to a
full description of condition, and images may not
show a lot clearly. Colours and shades may look
different in print or on screen to how they look
on physical inspection. Condition reports may be
available to help you evaluate the condition of a
lot. Condition reports are provided free of charge
as a convenience to our buyers and are for guidance
only. They offer our opinion but they may not refer
to all faults, inherent defects, restoration, alteration
or adaptation because our staff are not professional
restorers or conservators. For that reason they are
not an alternative to examining a lot in person
or taking your own professional advice. It is your
responsibility to ensure that you have requested,
received and considered any condition report.

4 VIEWING LOTS PRE-AUCTION

(a) If you are planning to bid on a lot, you should
inspect it personally or through a knowledgeable
representative before you make a bid to make sure
that you accept the description and its condition.
We recommend you get your own advice from a
restorer or other professional adviser.

(b) Pre-auction viewings are open to the public
free of charge. Our specialists may be available to
answer questions at pre-auction viewings or by
appointment.

5 ESTIMATES

Estimates are based on the condition, rarity,
quality and provenance of the lots and on
prices recently paid at auction for similar property.
Estimates can change. Neither you, nor anyone
else, may rely on any estimates as a prediction
or guarantee of the actual selling price of a lot or
its value for any other purpose. Estimates do not
include the buyer’s premium or any applicable
taxes.

6 WITHDRAWAL

Christie’s may, at its option, withdraw any lot at any
time prior to or during the sale of the lot. Christie’s
has no liability to you for any decision to withdraw.

7 JEWELLERY

(a) Coloured gemstones (such as rubies, sapphires
and emeralds) may have been treated to improve
their look, through methods such as heating and
oiling. These methods are accepted by the inter-
national jewellery trade but may make the gemstone
less strong and/or require special care over time.

(b) All types of gemstones may have been improved
by some method. You may request a gemmological
report for any item which does not have a report if the
request is made to us at least three weeks before the
date of the auction and you pay the fee for the report.
() We do not obtain a gemmological report for
every gemstone sold in our auctions. Where we
do get gemmological reports from internationally
accepted gemmological laboratories, such reports
will be described in the catalogue. Reports from
American gemmological laboratories will describe
any improvement or treatment to the gemstone.
Reports from European gemmological laboratories
will describe any improvement or treatment only
if we request that they do so, but will confirm
when no improvement or treatment has been
made. Because of differences in approach and
technology, laboratories may not agree whether a
particular gemstone has been treated, the amount
of treatment or whether treatment is permanent.
The gemmological laboratories will only report
on the improvements or treatments known to the
laboratories at the date of the report.

(d) For jewellery sales, estimates are based on the
information in any gemmological report or, if no
report is available, assume that the gemstones may
have been treated or enhanced.

8 WATCHES & CLOCKS

(a) Almost all clocks and watches are repaired in
their lifetime and may include parts which are
not original. We do not give a warranty that
any individual component part of any watch is
authentic. Watchbands described as ‘associated’
are not part of the original watch and may not be
authentic. Clocks may be sold without pendulums,
weights or keys.

(b) As collectors” watches often have very fine and
complex mechanisms, a general service, change of
battery or further repair work may be necessary,
for which you are responsible. We do not give a
warranty that any watch is in good working order.
Certificates are not available unless described in
the catalogue.

(c) Most wristwatches have been opened to find out
the type and quality of movement. For that reason,
wristwatches with water resistant cases may not be
waterproof and we recommend you have them
checked by a competent watchmaker before use.
Important information about the sale, transport and
shipping of watches and watchbands can be found
in paragraph H2(h).

B REGISTERING TO BID

1 NEW BIDDERS

(a) If this is your first time bidding at Christie’s or
you are a returning bidder who has not bought
anything from any of our salerooms within the last
two years you must register at least 48 hours before
an auction to give us enough time to process and
approve your registration. We may, at our option,
decline to permit you to register as a bidder. You
will be asked for the following:

(i) for individuals: Photo identification (driving
licence, national identity card or passport) and, if
not shown on the ID document, proof of your
current address (for example, a current utility bill
or bank statement).

(i) for corporate clients: Your Certificate of
Incorporation or equivalent document(s) showing
your name and registered address together with
documentary proof of directors and beneficial
owners; and

(iti) for trusts, partnerships, offshore companies
and other business structures, please contact us in
advance to discuss our requirements.

(b) We may also ask you to give us a financial
reference and/or a deposit as a condition of
allowing you to bid. For help, please contact our
Credit Department on +44 (0)20 7839 9060.

2 RETURNING BIDDERS

We may at our option ask you for current iden-
tification as described in paragraph Bi1(a) above,
a financial reference or a deposit as a condition
of allowing you to bid. If you have not bought
anything from any of our salerooms in the last two
years or if you want to spend more than on previous
occasions, please contact our Credit Department on
+44 (0)20 7839 9o60.

3 IFYOU FAIL TO PROVIDE THE
RIGHT DOCUMENTS

If in our opinion you do not satisfy our bidder
identification and registration procedures including,
but not limited to completing any anti-money
laundering and/or anti-terrorism financing checks
we may require to our satisfaction, we may refuse
to register you to bid, and if you make a successful
bid, we may cancel the contract for sale between
you and the seller.

4 BIDDING ON BEHALF OF

ANOTHER PERSON
(a) As authorised bidder. If you are bidding on
behalf of another person, that person will need to
complete the registration requirements above before
you can bid, and supply a signed letter authorising
you to bid for him/her.
(b) As agent for an undisclosed principal:
If you are bidding as an agent for an undisclosed
principal (the ultimate buyer(s)), you accept
personal liability to pay the purchase price and all
other sums due. Further, you warrant that:
(i) you have conducted appropriate customer due
diligence on the ultimate buyer(s) of the lot(s) in
accordance with any and all applicable anti-money
laundering and sanctions laws, consent to us relying
on this due diligence, and you will retain for a
period of not less than five years the documentation
and records evidencing the due diligence;
(i) you will make such documentation and records
evidencing your due diligence promptly available
for immediate inspection by an independent third-
party auditor upon our written request to do so.
We will not disclose such documentation and
records to any third-parties unless (1) it is already in
the public domain, (2) it is required to be disclosed
by law, or (3) it is in accordance with anti-money
laundering laws;
(i1i) the arrangements between you and the ultimate
buyer(s) are not designed to facilitate tax crimes;
(iv) you do not know, and have no reason to
suspect, that the funds used for settlement are
connected with, the proceeds of any criminal
activity or that the ultimate buyer(s) are under
investigation, charged with or convicted of money
laundering, terrorist activities or other money
laundering predicate crimes.
A bidder accepts personal liability to pay the
purchase price and all other sums due unless it
has been agreed in writing with Christie’s before
commencement of the auction that the bidder is
acting as an agent on behalf of a named third party
acceptable to Christie’s and that Christie’s will only
seek payment from the named third party.

5 BIDDING IN PERSON

If you wish to bid in the saleroom you must
register for a numbered bidding paddle at least
30 minutes before the auction. You may register
online at www.christies.com or in person. For
help, please contact the Credit Department on +44
(0)20 7839 9060.

6 BIDDING SERVICES

The bidding services described below are a free
service offered as a convenience to our clients and
Christie’s is not responsible for any error (human
or otherwise), omission or breakdown in providing
these services.

(a) Phone Bids

Your request for this service must be made no
later than 24 hours prior to the auction. We
will accept bids by telephone for lots only if our
staff are available to take the bids. If you need
to bid in a language other than in English, you
must arrange this well before the auction. We
may record telephone bids. By bidding on the
telephone, you are agreeing to us recording your
conversations. You also agree that your telephone
bids are governed by these Conditions of Sale.

(b) Internet Bids on Christie’s Live™

For certain auctions we will accept bids over
the Internet. Please visit www.christies.com/
livebidding and click on the ‘Bid Live’ icon to see
details of how to watch, hear and bid at the auction
from your computer. As well as these Conditions
of Sale, internet bids are governed by the Christie’s
LIVE™ terms of use which are available on www.
christies.com.

(c) Written Bids

You can find a Written Bid Form at the back of our
catalogues, at any Christie’s office or by choosing
the sale and viewing the lots online at www.
christies.com. We must receive your completed
Written Bid Form at least 24 hours before the
auction. Bids must be placed in the currency of the
saleroom. The auctioneer will take reasonable steps
to carry out written bids at the lowest possible price,
taking into account the reserve. If you make a
written bid on a lot which does not have a reserve
and there is no higher bid than yours, we will bid
on your behalf at around 50% of the low estimate
or, if lower, the amount of your bid. If we receive
written bids on a lot for identical amounts, and at
the auction these are the highest bids on the lot,
we will sell the lot to the bidder whose written bid
we received first.

C AT THE SALE

1 WHO CAN ENTER THE AUCTION

We may, at our option, refuse admission to our
premises or decline to permit participation in any
auction or to reject any bid.

2 RESERVES

Unless otherwise indicated, all lots are subject to a
reserve. We identify lots that are offered without
reserve with the symbol ¢ next to the lot number.
The reserve cannot be more than the lot’s low
estimate.

3 AUCTIONEER’S DISCRETION

The auctioneer can at his sole option:

(a) refuse any bid;

(b) move the bidding backwards or forwards in any
way he or she may decide, or change the order of
the lots;

(c) withdraw any lot;

(d) divide any lot or combine any two or more
lots;

(e) reopen or continue the bidding even after the
hammer has fallen; and

(f) in the case of error or dispute and whether
during or after the auction, to continue the bidding,
determine the successful bidder, cancel the sale of
the lot, or reoffer and resell any lot. If any dispute
relating to bidding arises during or after the auction,
the auctioneer’s decision in exercise of this option is
final.

4 BIDDING

The auctioneer accepts bids from:

(a) bidders in the saleroom;

(b) telephone bidders, and internet bidders through
‘Christie’s LIVE™ (as shown above in Section B6);
and

(c) written bids (also known as absentee bids or
commission bids) left with us by a bidder before the
auction.

5 BIDDING ONBEHALF OF THE SELLER
The auctioneer may, at his or her sole option, bid
on behalf of the seller up to but not including
the amount of the reserve either by making
consecutive bids or by making bids in response
to other bidders. The auctioneer will not identify
these as bids made on behalf of the seller and will
not make any bid on behalf of the seller at or above
the reserve. If lots are offered without reserve, the
auctioneer will generally decide to open the bidding
at 50% of the low estimate for the lot. If no bid
is made at that level, the auctioneer may decide to
go backwards at his or her sole option until a bid
is made, and then continue up from that amount.
In the event that there are no bids on a lot, the
auctioneer may deem such lot unsold.

6 BID INCREMENTS

Bidding generally starts below the low estimate and
increases in steps (bid increments). The auctioneer
will decide at his or her sole option where the
bidding should start and the bid increments. The



usual bid increments are shown for guidance only on
the Written Bid Form at the back of this catalogue.

7 CURRENCY CONVERTER

The saleroom video screens (and Christies LIVE™)
may show bids in some other major currencies as
well as sterling. Any conversion is for guidance only
and we cannot be bound by any rate of exchange
used. Christie’s is not responsible for any error
(human or otherwise), omission or breakdown in
providing these services.

8 SUCCESSFUL BIDS

Unless the auctioneer decides to use his or her
discretion as set out in paragraph C3 above, when
the auctioneer’s hammer strikes, we have accepted
the last bid. This means a contract for sale has been
formed between the seller and the successful bidder.
We will issue an invoice only to the registered
bidder who made the successful bid. While we
send out invoices by post and/or email after the
auction, we do not accept responsibility for telling
you whether or not your bid was successful. If you
have bid by written bid, you should contact us by
telephone or in person as soon as possible after the
auction to get details of the outcome of your bid
to avoid having to pay unnecessary storage charges.
9 LOCAL BIDDING LAWS

You agree that when bidding in any of our sales
that you will strictly comply with all local laws and
regulations in force at the time of the sale for the
relevant sale site.

D THE BUYER’'S PREMIUM, TAXES
AND ARTIST'S RESALE ROYALTY
1 THE BUYER’'S PREMIUM
In addition to the hammer price, the successful
bidder agrees to pay us a buyer’s premium
on the hammer price of each lot sold. On all
lots we charge 25% of the hammer price up
to and including /50,000, 20% on that part of
the hammer price over /50,000 and up to and
including /1,000,000, and 12% of that part of the
hammer price above /1,000,000.

2 TAXES

The successful bidder is responsible for any applicable
tax including any VAT, sales or compensating use
tax or equivalent tax wherever they arise on the
hammer price and the buyer’s premium. It is
the buyer’s responsibility to ascertain and pay all
taxes due. You can find details of how VAT and
VAT reclaims are dealt with in the section of the
catalogue headed ‘"VAT Symbols and Explanation’.
VAT charges and refunds depend on the particular
circumstances of the buyer so this section, which
is not exhaustive, should be used only as a general
guide. In all circumstances EU and UK law takes
precedence. If you have any questions about VAT,
please contact Christie’s VAT Department on +44
(0)20 7839 9060 (email: VAT_london@christies.
com, fax: +44 (0)20 3219 6076).

3 ARTIST'S RESALE ROYALTY

In certain countries, local laws entitle the artist or
the artist’s estate to a royalty known as ‘artist’s resale
right’ when any lot created by the artist is sold. We
identify these lots with the symbol A next to the
lot number. If these laws apply to a lot, you must
pay us an extra amount equal to the royalty. We
will pay the royalty to the appropriate authority on
the seller’s behalf.

The artist’s resale royalty applies if the hammer
price of the lot is 1,000 euro or more. The total
royalty for any lot cannot be more than 12,500
euro. We work out the amount owed as follows:
Royalty for the portion of the hammer price

(in euros)

4% up to 50,000

3% between §0,000.01 and 200,000

1% between 200,000.01 and 350,000

0.50% between 350,000.01 and §00,000

over §00,000, the lower of 0.25% and 12,500 euro.
We will work out the artist’s resale royalty using the
euro to sterling rate of exchange of the European
Central Bank on the day of the auction.

E WARRANTIES

1 SELLER'S WARRANTIES

For each lot, the seller gives a warranty that the
seller:

(a) is the owner of the lot or a joint owner of
the lot acting with the permission of the other
co-owners or, if the seller is not the owner or a joint
owner of the lot, has the permission of the owner to
sell the lot, or the right to do so in law; and

(b) has the right to transfer ownership of the lot
to the buyer without any restrictions or claims by

anyone else.

If either of the above warranties are incorrect, the
seller shall not have to pay more than the purchase
price (as defined in paragraph Fi(a) below) paid
by you to us. The seller will not be responsible to
you for any reason for loss of profits or business,
expected savings, loss of opportunity or interest,
costs, damages, other damages or expenses. The
seller gives no warranty in relation to any lot other
than as set out above and, as far as the seller is allowed
by law, all warranties from the seller to you, and all
other obligations upon the seller which may be added
to this agreement by law, are excluded.

2 OURAUTHENTICITY WARRANTY

‘We warrant, subject to the terms below, that the lots in
our sales are authentic (our ‘authenticity warranty’).
If, within five years of the date of the auction, you
satisfy us that your lot is not authentic, subject to the
terms below, we will refund the purchase price paid
by you. The meaning of authentic can be found in
the glossary at the end of these Conditions of Sale. The
terms of the authenticity warranty are as follows:
(a) It will be honoured for a period of five years
from the date of the auction. After such time, we
will not be obligated to honour the authenticity
warranty.

(b) It is given only for information shown in
UPPERCASE type in the first line of the
catalogue description (the ‘Heading’). It does
not apply to any information other than in the
Heading even if shown in UPPERCASE type.
(c) The authenticity warranty does not apply
to any Heading or part of a Heading which
is qualified. Qualified means limited by a
clarification in a lot’s catalogue description or
by the use in a Heading of one of the terms listed
in the section titled Qualified Headings on the
page of the catalogue headed ‘Important Notices
and Explanation of Cataloguing Practice’. For
example, use of the term ‘ATTRIBUTED TO...
in a Heading means that the lot is in Christie’s
opinion probably a work by the named artist but no
warranty is provided that the lot is the work of the
named artist. Please read the full list of Qualified
Headings and a lot’s full catalogue description
before bidding.

(d) The authenticity warranty applies to the
Heading as amended by any Saleroom Notice.
(¢) The authenticity warranty does not apply
where scholarship has developed since the auction
leading to a change in generally accepted opinion.
Further, it does not apply if the Heading either
matched the generally accepted opinion of experts
at the date of the sale or drew attention to any
conflict of opinion.

(f) The authenticity warranty does not apply if
the lot can only be shown not to be authentic by
a scientific process which, on the date we published
the catalogue, was not available or generally
accepted for use, or which was unreasonably
expensive or impractical, or which was likely to
have damaged the lot.

(g) The benefit of the authenticity warranty
is only available to the original buyer shown on
the invoice for the lot issued at the time of the
sale and only if the original buyer has owned the
lot continuously between the date of the auction
and the date of claim. It may not be transferred to
anyone else.

(h) In order to claim under the authenticity
warranty you must:

(i) give us written details, including full supporting
evidence, of any claim within five years of the date
of the auction;

(i) at Christie’s option, we may require you to
provide the written opinions of two recognised
experts in the field of the lot mutually agreed by
you and us in advance confirming that the lot is
not authentic. If we have any doubts, we reserve
the right to obtain additional opinions at our
expense; and

(iti) return the lot at your expense to the saleroom
from which you bought it in the condition it was
in at the time of sale.

(i) Your only right under this authenticity
warranty is to cancel the sale and receive a refund
of the purchase price paid by you to us. We
will not, in any circumstances, be required to pay
you more than the purchase price nor will we
be liable for any loss of profits or business, loss of
opportunity or value, expected savings or interest,
costs, damages, other damages or expenses.

() Books. Where the lot is a book, we give an
additional warranty for 14 days from the date of
the sale that if on collation any lot is defective in
text or illustration, we will refund your purchase
price, subject to the following terms:

(a) This additional warranty does not apply to:

(i) the absence of blanks, half titles, tissue guards

or advertisements, damage in respect of bindings,
stains, spotting, marginal tears or other defects not
affecting completeness of the text or illustration;
(i1) drawings, autographs, letters or manuscripts,
signed photographs, music, atlases, maps or
periodicals;

(iii) books not identified by title;

(iv) lots sold without a printed estimate;

(v) books which are described in the catalogue as
sold not subject to return; or

(vi) defects stated in any condition report or
announced at the time of sale.

(b) To make a claim under this paragraph you must
give written details of the defect and return the lot
to the sale room at which you bought it in the same
condition as at the time of sale, within 14 days of
the date of the sale.

(k) South East Asian Modern and
Contemporary Art and Chinese Calligraphy
and Painting.

In these categories, the authenticity warranty
does not apply because current scholarship does

not permit the making of definitive statements.
Christie’s does, however, agree to cancel a sale

in either of these two categories of art where it

has been proven the lot is a forgery. Christie’s

will refund to the original buyer the purchase
price in accordance with the terms of Christie’s
authenticity warranty, provided that the original
buyer notifies us with full supporting evidence
documenting the forgery claim within twelve (12)
months of the date of the auction. Such evidence
must be satisfactory to us that the lot is a forgery

in accordance with paragraph E2(h)(ii) above and
the lot must be returned to us in accordance with
E2h(iii) above. Paragraphs E2(b), (c), (d), (e), ()

and (g) and (i) also apply to a claim under these
categories.

F  PAYMENT

1 HOW TO PAY

(a) Immediately following the auction, you must
pay the purchase price being:

(i) the hammer price; and

(i) the buyer’s premium; and

(i) any amounts due under section D3 above; and
(iv) any duties, goods, sales, use, compensating or
service tax or VAT.

Payment is due no later than by the end of the
seventh calendar day following the date of the
auction (the ‘due date’).

(b) We will only accept payment from the
registered bidder. Once issued, we cannot change
the buyer’s name on an invoice or re-issue the
invoice in a different name. You must pay
immediately even if you want to export the lot and
you need an export licence.

(c) You must pay for lots bought at Christie’s in
the United Kingdom in the currency stated on the
invoice in one of the following ways:

(i) Wire transfer

You must make payments to:

Lloyds Bank Plc, City Office, PO Box 217, 72
Lombard Street, London EC3P 3BT. Account
number: 00172710, sort code: 30-00-02 Swift
code: LOYDGB2LCTY. IBAN (international bank
account number): GB81 LOYD 3000 0200 1727
10.

(i) Credit Card.

‘We accept most major credit cards subject to certain
conditions. To make a ‘cardholder not present’
(CNP) payment, you must complete a CNP
authorisation form which you can get from our
Cashiers Department. You must send a completed
CNP authorisation form by fax to +44 (0)20 7389
2869 or by post to the address set out in paragraph
(d) below. If you want to make a CNP payment
over the telephone, you must call +44 (0)20 7839
9060. CNP payments cannot be accepted by all
salerooms and are subject to certain restrictions.
Details of the conditions and restrictions applicable
to credit card payments are available from our
Cashiers Department, whose details are set out in
paragraph (d) below.

(i) Cash

We accept cash subject to a maximum of /5,000
per buyer per year at our Cashier’s Department only
(subject to conditions).

(iv) Banker’s draft

You must make these payable to Christie’s and there
may be conditions.

(v) Cheque

You must make cheques payable to Christie’s.
Cheques must be from accounts in pounds sterling
from a United Kingdom bank.

(d) You must quote the sale number, your
invoice number and client number when making
a payment. All payments sent by post must be sent
to: Christie’s, Cashiers Department, 8 King Street,

St James’s, London SW1Y 6QT.

(¢) For more information please contact our
Cashiers Department by phone on +44 (0)20 7839
9060 or fax on +44 (0)20 7389 2869.

2. TRANSFERRING OWNERSHIP TO
YOU

You will not own the lot and ownership of
the lot will not pass to you until we have
received full and clear payment of the
purchase price, even in circumstances
where we have released the lot to the buyer.

3 TRANSFERRING RISK TO YOU

The risk in and responsibility for the lot will
transfer to you from whichever is the earlier of the
following:

(a) When you collect the lot; or

(b) At the end of the goth day following the date
of the auction or, if earlier, the date the lot is taken
into care by a third party warehouse as set out on
the page headed ‘Storage and Collection’, unless we
have agreed otherwise with you in writing.

4 WHAT HAPPENS IF YOU DO NOT
PAY

(a) If you fail to pay us the purchase price in full
by the due date, we will be entitled to do one or
more of the following (as well as enforce our rights
under paragraph F5 and any other rights or remedies
we have by law):

(i) to charge interest from the due date at a rate of
5% a year above the UK Lloyds Bank base rate from
time to time on the unpaid amount due;

(i1) we can cancel the sale of the lot. If we do this,
we may sell the lot again, publicly or privately on
such terms we shall think necessary or appropriate,
in which case you must pay us any shortfall between
the purchase price and the proceeds from the
resale. You must also pay all costs, expenses, losses,
damages and legal fees we have to pay or may sufter
and any shortfall in the seller’s commission on the
resale;

(iii) we can pay the seller an amount up to the net
proceeds payable in respect of the amount bid by
your default in which case you acknowledge and
understand that Christie’s will have all of the rights
of the seller to pursue you for such amounts;

(iv) we can hold you legally responsible for the
purchase price and may begin legal proceedings
to recover it together with other losses, interest,
legal fees and costs as far as we are allowed by law;
(v) we can take what you owe us from any amounts
which we or any company in the Christie’s Group
may owe you (including any deposit or other part-
payment which you have paid to us);

(vi) we can, at our option, reveal your identity and
contact details to the seller;

(vii) we can reject at any future auction any bids
made by or on behalf of the buyer or to obtain a
deposit from the buyer before accepting any bids;
(vill) to exercise all the rights and remedies of
a person holding security over any property in
our possession owned by you, whether by way
of pledge, security interest or in any other way
as permitted by the law of the place where such
property is located. You will be deemed to have
granted such security to us and we may retain such
property as collateral security for your obligations
to us; and

(ix) we can take any other action we see necessary
or appropriate.

(b) If you owe money to us or to another
Christie’s Group company, we can use any
amount you do pay, including any deposit or other
part-payment you have made to us, or which we
owe you, to pay off any amount you owe to us
or another Christie’s Group company for any
transaction.

(c) If you make payment in full after the due date,
and we choose to accept such payment we may
charge you storage and transport costs from the date
that is 9o calendar days following the auction in
accordance with paragraphs Gd(i) and (ii). In such
circumstances paragraph Gd(iv) shall apply.

5 KEEPING YOUR PROPERTY

If you owe money to us or to another Christie’s
Group company, as well as the rights set out in F4
above, we can use or deal with any of your property
we hold or which is held by another Christie’s
Group company in any way we are allowed to
by law. We will only release your property to you
after you pay us or the relevant Christie’s Group
company in full for what you owe. However, if we
choose, we can also sell your property in any way
we think appropriate. We will use the proceeds of
the sale against any amounts you owe us and we will
pay any amount left from that sale to you. If there is



a shortfall, you must pay us any difference between
the amount we have received from the sale and the
amount you owe us.

G COLLECTION AND STORAGE

(a) We ask that you collect purchased lots promptly
following the auction (but note that you may
not collect any lot until you have made full
and clear payment of all amounts due to us).
(b) Information on collecting lots is set out on the
storage and collection page and on an information
sheet which you can get from the bidder registration
staff or Christie’s cashiers on +44 (0)20 7839 9060.
(c) If you do not collect any lot promptly following
the auction we can, at our option, remove the lot
to another Christie’s location or an affiliate or third
party warehouse.

(d) If you do not collect a lot within the period set
out in the storage and collection page then, unless
otherwise agreed in writing:

(i) we will charge you storage costs from that date.

(i1) we can at our option move the lot to or within
an affiliate or third party warehouse and charge you
transport costs and handling fees for doing so.

(1)) we may sell the lot in any commercially
reasonable way we think appropriate.

(iv) the storage terms shall apply.

(v) Nothing in this paragraph is intended to limit
our rights under paragraph F4.

H TRANSPORT AND SHIPPING

1 TRANSPORT AND SHIPPING

We will enclose a transport and shipping form
with each invoice sent to you. You must make all
transport and shipping arrangements. However,
we can arrange to pack, transport and ship your
property if you ask us to and pay the costs of
doing so. We recommend that you ask us for an
estimate, especially for any large items or items
of high value that need professional packing before
you bid. We may also suggest other handlers,
packers, transporters or experts if you ask us to do
so. For more information, please contact Christie’s
Art Transport on +44 (0)20 7839 9060. See
the information set out at www.christies.com/
shipping or contact us at arttransport_london@
christies.com. We will take reasonable care when
we are handling, packing, transporting and shipping
alot. However, if we recommend another company
for any of these purposes, we are not responsible for
their acts, failure to act or neglect.

2 EXPORT AND IMPORT

Any lot sold at auction may be affected by laws
on exports from the country in which it is sold
and the import restrictions of other countries.
Many countries require a declaration of export
for property leaving the country and/or an import
declaration on entry of property into the country.
Local laws may prevent you from importing a lot
or may prevent you selling a lot in the country you
import it into.

() You alone are responsible for getting advice
about and meeting the requirements of any laws or
regulations which apply to exporting or importing
any lot prior to bidding. If you are refused a licence
or there is a delay in getting one, you must still
pay us in full for the lot. We may be able to help
you apply for the appropriate licences if you ask
us to and pay our fee for doing so. However, we
cannot guarantee that you will get one. For more
information, please contact Christie’s Art Transport
Department on +44 (0)20 7839 9060. See the
information set out at www.christies.com/
shipping or contact us at arttransport_london@
christies.com.

(b) Lots made of protected species

Lots made of or including (regardless of the
percentage) endangered and other protected species
of wildlife are marked with the symbol ~ in the
catalogue. This material includes, among other
things, ivory, tortoiseshell, crocodile skin, rhino-
ceros horn, whalebone, certain species of coral, and
Brazilian rosewood. You should check the relevant
customs laws and regulations before bidding on any
lot containing wildlife material if you plan to import
the lot into another country. Several countries
refuse to allow you to import property containing
these materials, and some other countries require
a licence from the relevant regulatory agencies in
the countries of exportation as well as importation.
In some cases, the lot can only be shipped with
an independent scientific confirmation of species
and/or age and you will need to obtain these at
your own cost. If a lot contains elephant ivory, or
any other wildlife material that could be confused
with elephant ivory (for example, mammoth ivory,
walrus ivory, helmeted homnbill ivory), please see
further important information in paragraph (c) if
you are proposing to import the lot into the USA.

‘We will not be obliged to cancel your purchase and
refund the purchase price if your lot may not be
exported, imported or it is seized for any reason by
a government authority. It is your responsibility
to determine and satisfy the requirements of any
applicable laws or regulations relating to the export
or import of property containing such protected or
regulated material.

(c) US import ban on African elephant ivory
The USA prohibits the import of ivory from the
African elephant. Any lot containing elephant
ivory or other wildlife material that could be
easily confused with elephant ivory (for example,
mammoth ivory, walrus ivory, helmeted hornbill
ivory) can only be imported into the US with
results of a rigorous scientific test acceptable to Fish
& Wildlife, which confirms that the material is not
African elephant ivory. Where we have conducted
such rigorous scientific testing on a lot prior to sale,
we will make this clear in the lot description. In
all other cases, we cannot confirm whether a lot
contains African elephant ivory, and you will buy
that lot at your own risk and be responsible for any
scientific test or other reports required for import
into the USA at your own cost. If such scientific test
is inconclusive or confirms the material is from the
African elephant, we will not be obliged to cancel
your purchase and refund the purchase price.

(d) Lots containing material that originates
from Burma (Myanmar)

Lots which contain rubies or jadeite originating in
Burma (Myanmar) may not generally be imported
into the United States. As a convenience to US
buyers, lots which contain rubies or jadeite of
Burmese or indeterminate origin have been marked
with the symbol ¥ in the catalogue. In relation to
items that contain any other types of gemstones
originating in Burma (e.g. sapphires) such items may
be imported into the United States provided that the
gemstones have been mounted or incorporated into
jewellery outside of Burma and provided that the
setting is not of a temporary nature (e.g. a string).
(e) Lots of Iranian origin

Some countries prohibit or restrict the purchase and/
or import of Iranian-origin ‘works of conventional
craftsmanship’ (works that are not by a recognised
artist and/or that have a function, for example:
bowls, ewers, tiles, ornamental boxes). For example,
the USA prohibits the import of this type of property
and its purchase by US persons (wherever located).
Other countries, such as Canada, only permit the
import of this property in certain circumstances. As a
convenience to buyers, Christie’s indicates under the
title of a lot if the lot originates from Iran (Persia).
It is your responsibility to ensure you do not bid on
or import a lot in contravention of the sanctions or
trade embargoes that apply to you.

(f) Gold

Gold of less than 18ct does not qualify in all
countries as ‘gold’” and may be refused import into
those countries as ‘gold’.

(g) Jewellery over 50 years old

Under current laws, jewellery over 50 years old
which is worth /34,300 or more will require an
export licence which we can apply for on your
behalf. It may take up to eight weeks to obtain the
export jewellery licence.

(h) Watches

(i) Many of the watches offered for sale in
this catalogue are pictured with straps made of
endangered or protected animal materials such as
alligator or crocodile. These lots are marked with
the symbol ~ in the catalogue. These endangered
species straps are shown for display purposes only
and are not for sale. Christie’s will remove and
retain the strap prior to shipment from the sale
site. At some sale sites, Christie’s may, at its
discretion, make the displayed endangered species
strap available to the buyer of the lot free of charge
if collected in person from the sale site within one
year of the date of the sale. Please check with the
department for details on a particular lot.

For all symbols and other markings referred to in
paragraph H2, please note that lots are marked as a
convenience to you, but we do not accept liability
for errors or for failing to mark lots.

| OURLIABILITY TO YOU

(a) We give no warranty in relation to any
statement made, or information given, by us or our
representatives or employees, about any lot other
than as set out in the authenticity warranty and,
as far as we are allowed by law, all warranties and
other terms which may be added to this agreement
by law are excluded. The seller's warranties
contained in paragraph E1 are their own and we
do not have any liability to you in relation to those
warranties.

(b) (i) We are not responsible to you for any reason
(whether for breaking this agreement or any other

matter relating to your purchase of, or bid for, any
lot) other than in the event of fraud or fraudulent
misrepresentation by us or other than as expressly set
out in these Conditions of Sale; or

(i1) give any representation, warranty or guarantee
or assume any liability of any kind in respect of
any lot with regard to merchantability, fitness
for a particular purpose, description, size, quality,
condition, attribution, authenticity, rarity,
importance, medium, provenance, exhibition
history, literature, or historical relevance. Except as
required by local law, any warranty of any kind is
excluded by this paragraph.

(c) In particular, please be aware that our written
and telephone bidding services, Christie’s LIVE™,
condition reports, currency converter and
saleroom video screens are free services and we
are not responsible to you for any error (human or
otherwise), omission or breakdown in these services.
(d) We have no responsibility to any person other
than a buyer in connection with the purchase of any
lot.

(e) If, in spite of the terms in paragraphs (a) to (d)
or E2(i) above, we are found to be liable to you for
any reason, we shall not have to pay more than the
purchase price paid by you to us. We will not be
responsible to you for any reason for loss of profits
or business, loss of opportunity or value, expected
savings or interest, costs, damages, or expenses.

J OTHER TERMS

1 OURABILITY TO CANCEL

In addition to the other rights of cancellation
contained in this agreement, we can cancel a sale of
a lot if we reasonably believe that completing the
transaction is, or may be, unlawful or that the sale
places us or the seller under any liability to anyone
else or may damage our reputation.

2 RECORDINGS

‘We may videotape and record proceedings at any
auction. We will keep any personal information
confidential, except to the extent disclosure is
required by law. However, we may, through this
process, use or share these recordings with another
Christie’s Group company and marketing partners
to analyse our customers and to help us to tailor
our services for buyers. If you do not want to be
videotaped, you may make arrangements to make
a telephone or written bid or bid on Christie’s
LIVE™ instead. Unless we agree otherwise
in writing, you may not videotape or record
proceedings at any auction.

3 COPYRIGHT

‘We own the copyright in all images, illustrations and
written material produced by or for us relating to a
lot (including the contents of our catalogues unless
otherwise noted in the catalogue). You cannot use
them without our prior written permission. We
do not offer any guarantee that you will gain any
copyright or other reproduction rights to the lot.

4 ENFORCING THIS AGREEMENT

If a court finds that any part of this agreement is not
valid or is illegal or impossible to enforce, that part
of the agreement will be treated as being deleted
and the rest of this agreement will not be affected.

5 TRANSFERRING YOUR RIGHTS
AND RESPONSIBILITIES

You may not grant a security over or transfer your
rights or responsibilities under these terms on the
contract of sale with the buyer unless we have
given our written permission. This agreement will
be binding on your successors or estate and anyone
who takes over your rights and responsibilities.

6 TRANSLATIONS

If we have provided a translation of this agreement,
we will use this original version in deciding any
issues or disputes which arise under this agreement.

7 PERSONAL INFORMATION

‘We will hold and process your personal information
and may pass it to another Christie’s Group
company for use as described in, and in line with,
our privacy policy at www.christies.com.

8 WAIVER

No failure or delay to exercise any right or remedy
provided under these Conditions of Sale shall
constitute a waiver of that or any other right or
remedy, nor shall it prevent or restrict the further
exercise of that or any other right or remedy. No
single or partial exercise of such right or remedy
shall prevent or restrict the further exercise of that
or any other right or remedy.

9 LAW AND DISPUTES

This agreement, and any non-contractual obligations
arising out of or in connection with this agreement, or
any other rights you may have relating to the purchase
of a lot will be governed by the laws of England and
Wales. Before we or you start any court proceedings
(except in the limited circumstances where the dispute,
controversy or claim is related to proceedings brought
by someone else and this dispute could be joined
to those proceedings), we agree we will each try to
settle the dispute by mediation following the Centre
for Effective Dispute Resolution (CEDR) Model
Mediation Procedure. We will use a mediator affiliated
with CEDR who we and you agree to. If the dispute is
not settled by mediation, you agree for our benefit that
the dispute will be referred to and dealt with exclusively
in the courts of England and Wales. However, we will
have the right to bring proceedings against you in any
other court.

10 REPORTING ON
WWW.CHRISTIES.COM

Details of all lots sold by us, including catalogue
descriptions and prices, may be reported on
www.christies.com. Sales totals are hammer
price plus buyer’s premium and do not reflect
costs, financing fees, or application of buyer’s or
seller’s credits. We regret that we cannot agree
to requests to remove these details from www.
christies.com.

K GLOSSARY

authentic: a genuine example, rather than a copy
or forgery of:

(i) the work of a particular artist, author or
manufacturer, if the lot is described in the
Heading as the work of that artist, author or
manufacturer;

(i) a work created within a particular period or
culture, if the lot is described in the Heading as a
work created during that period or culture;

(i) a work for a particular origin source if the lot
is described in the Heading as being of that origin
or source; or

(iv) in the case of gems, a work which is made of
a particular material, if the lot is described in the
Heading as being made of that material.
authenticity warranty: the guarantee we give in
this agreement that a lot is authentic as set out in
section E2 of this agreement.

buyer’s premium: the charge the buyer pays us
along with the hammer price.

catalogue description: the description of a lot
in the catalogue for the auction, as amended by any
saleroom notice.

Christie’s Group: Christie’s International Plc,
its subsidiaries and other companies within its
corporate group.

condition: the physical condition of a lot.

due date: has the meaning given to it in paragraph
F1(a).

estimate: the price range included in the catalogue
or any saleroom notice within which we believe
a lot may sell. Low estimate means the lower
figure in the range and high estimate means the
higher figure. The mid estimate is the midpoint
between the two.

hammer price: the amount of the highest bid the
auctioneer accepts for the sale of a lot.

Heading: has the meaning given to it in paragraph
E2.

lot: an item to be offered at auction (or two or
more items to be offered at auction as a group).
other damages: any special, consequential,
incidental or indirect damages of any kind or any
damages which fall within the meaning of ‘special’,
‘incidental’ or ‘consequential’ under local law.
purchase price: has the meaning given to it in
paragraph F1(a).

provenance: the ownership history of a lot.
qualified: has the meaning given to it in paragraph
E2 and Qualified Headings means the section
headed Qualified Headings on the page of
the catalogue headed ‘Important Notices and
Explanation of Cataloguing Practice’.

reserve: the confidential amount below which we
will not sell a lot.

saleroom notice: a written notice posted next to
the lot in the saleroom and on www.christies.
com, which is also read to prospective telephone
bidders and notified to clients who have left
commission bids, or an announcement made by the
auctioneer either at the beginning of the sale, or
before a particular lot is auctioned.

UPPER CASE type: means having all capital
letters.

warranty: a statement or representation in which
the person making it guarantees that the facts set
out in it are correct.



VAT SYMBOLS AND EXPLANATION

You can find a glossary explaining the meanings of words coloured in bold on this page at the end of the section of
the catalogue headed ‘Conditions of Sale’

VAT payable

Symbol

No We will use the VAT Margin Scheme. No VAT will be charged on the hammer price.

Symbol | VAT at 20% will be added to the buyer’s premium but will not be shown separately on our invoice.

T We will invoice under standard VAT rules and VAT will be charged at 20% on both the hammer price and buyer’s premium
and shown separately on our invoice.

0 For qualifying books only, no VAT is payable on the hammer price or the buyer’s premium.

* These lots have been imported from outside the EU for sale and placed under the Temporary Admission regime.

Import VAT is payable at 5% on the hammer price. VAT at 20% will be added to the buyer’s premium but will not be shown separately
on our invoice.

Q These lots have been imported from outside the EU for sale and placed under the Temporary Admission regime.

Customs Duty as applicable will be added to the hammer price and Import VAT at 20% will be charged on the Duty Inclusive hammer price.
VAT at 20% will be added to the buyer’s premium but will not be shown separately on our invoice.
o The VAT treatment will depend on whether you have registered to bid with an EU or non-EU address:
* If you register to bid with an address within the EU you will be invoiced under the VAT Margin Scheme (see No Symbol above).
* If you register to bid with an address outside of the EU you will be invoiced under standard VAT rules (see T symbol above)

I For wine offered ‘in bond’ only. If you choose to buy the wine in bond no Excise Duty or Clearance VAT will be charged on the hammer.
If you choose to buy the wine out of bond Excise Duty as applicable will be added to the hammer price and Clearance VAT at 20% will be
charged on the Duty inclusive hammer price. Whether you buy the wine in bond or out of bond, 20% VAT will be added to the
buyer’s premium and shown on the invoice.

VAT refunds: what can I reclaim?

If you are:

A non VAT registered
UK or EU buyer

No VAT refund is possible

UK VAT registered
buyer

No symbol and o

The VAT amount in the buyer’s premium cannot be refunded.

However, on request we can re-invoice you outside of the VAT Margin Scheme under normal
UK VAT rules (as if the lot had been sold with a T symbol). Subject to HMRC’s rules,

you can then reclaim the VAT charged through your own VAT return.

* and Q

Subject to HMRC’s rules, you can reclaim the Import VAT charged on the hammmer price through
your own VAT return when you are in receipt of a C79 form issued by HMRC. The VAT
amount in the buyer’s premium is invoiced under Margin Scheme rules so cannot normally be
claimed back. However, if you request to be re-invoiced outside of the Margin Scheme under
standard VAT rules (as if the lot had been sold with a T symbol) then, subject to HMRC’s rules,
you can reclaim the VAT charged through your own VAT return.

EU VAT registered
buyer

No Symbol and o

The VAT amount in the buyer’s premium cannot be refunded. However,

on request we can re-invoice you outside of the VAT Margin Scheme under normal UK VAT
rules (as if the lot had been sold with a T symbol).

See below for the rules that would then apply.

If you provide us with your EU VAT number we will not charge VAT on the
buyer’s premium. We will also refund the VAT on the hammer price if you

ship the lot from the UK and provide us with proof of shipping, within three months
of collection.

* and Q

The VAT amount on the hammer and in the buyer’s premium cannot be refunded.
However, on request we can re-invoice you outside of the VAT Margin Scheme under normal
UK VAT rules (as if the lot had been sold with a T symbol).

See above for the rules that would then apply.

Non EU buyer

If you meet ALL of the conditions in notes 1 to 3 below we will refund the following tax charges:

No Symbol

We will refund the VAT amount in the buyer’s premium.

Tand o

We will refund the VAT charged on the hammer price. VAT on the buyer’s premium can
only be refunded if you are an overseas business.
The VAT amount in the buyer’s premium cannot be refunded to non-trade clients.

I (wine only)

No Excise Duty or Clearance VAT will be charged on the hammer price providing you export
the wine while ‘in bond’ directly outside the EU using an Excise authorised shipper. VAT on the
buyer’s premium can only be refunded if you are an overseas business. The VAT amount in
the buyer’s premium cannot be refunded to non-trade clients.

* and Q

We will refund the Import VAT charged on the hammer price and the VAT amount
in the buyer’s premium.

1. We CANNOT offer refunds of VAT
amounts or Import VAT to buyers who do
not meet all applicable conditions in full. If
you are unsure whether you will be entitled
to a refund, please contact Client Services at
the address below before you bid.

2. No VAT amounts or Import VAT
will be refunded where the total refund is
under /100.

3. In order to receive a refund of VAT
amounts/Import VAT (as applicable) non-
EU buyers must:

(a) have registered to bid with an address
outside of the EU; and

(b) provide immediate proof of correct
export out of the EU within the required
time frames of: 30 days via a ‘controlled
export’ for * and Q lots. All other lots
must be exported within three months of
collection.

4. Details of the documents which you
must provide to us to show satisfactory proof
of export/shipping are available from our
VAT team at the address below.

7. All reinvoicing requests must be

‘We charge a processing fee of £35.00
received within four years from the date

per invoice to check shipping/export
documents. We will waive this processing charging you all applicable taxes/charges. of sale.

fee if you appoint Christie’s Shipping 6. If you ask us to re-invoice you under If you have any questions about VAT
Department to arrange your export/ normal UK VAT rules (as if the lot had ref‘{mds please contact Christie’s Client
shipping. been sold with a t symbol) instead of under Services on info@christies.com
5. If you appoint Christie’s Art Transport the Margin Scheme the lot may become Tel: +44 (0)20 7389 2886.

or one of our authorised shippers to arrange ineligible to be resold using the Margin Fax: +44 (0)20 7839 1611.
your export/shipping we will issue you Schemes. You should take professional

with an export mnvoice with the applicable advice if you are unsure how this may

VAT or duties cancelled as outlined above. affect you.

If you later cancel or change the shipment

in a manner that infringes the rules outlined
above we will issue a revised invoice
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SYMBOLS USED IN THIS CATALOGUE

The meaning of words coloured in bold in this section can be found at the end of the section of the catalogue headed

‘Conditions of Sale’.

°

Christie’s has a direct financial interest in the

lot. See Important Notices and Explanation of
Cataloguing Practice.

A

Owned by Christie’s or another Christie’s
Group company in whole or part. See Important
Notices and Explanation of Cataloguing Practice.
L4

Christie’s has a direct financial interest in the lot
and has funded all or part of our interest with the
help of someone else. See Important Notices and
Explanation of Cataloguing Practice.

A

Artist’s Resale Right. See Section D3 of the
Conditions of Sale.

Lot oftered without reserve which will be sold
to the highest bidder regardless of the pre-sale
estimate in the catalogue.

Lot incorporates material from endangered
species which could result in export restrictions.
See Section H2(b) of the Conditions of Sale.

1

Lot containing jadeite and rubies from Burma or
of indeterminate origin. See Section H2(d) of the
Conditions of Sale.

2% Q0 # F
See VAT Symbols and Explanation.
|

See Storage and Collection Pages on South
Kensington sales only.

Please note that lots are marked as a convenience to you and we shall not be liable for any errors in, or failure to, mark a lot.

IMPORTANT NOTICES AND EXPLANATION OF CATALOGUING PRACTICE

CHRISTIE'S INTEREST IN PROPERTY
CONSIGNED FOR AUCTION

A Property Owned in part or in full by Christie’s
From time to time, Christie’s may offer a lot which it
owns in whole or in part. Such property is identified in
the catalogue with the symbol A next to its lot number.

°

Minimum Price Guarantees

On occasion, Christie’s has a direct financial interest in
the outcome of the sale of certain lots consigned for sale.
This will usually be where it has guaranteed to the Seller
that whatever the outcome of the auction, the Seller will
receive a minimum sale price for the work. This is known
as a minimum price guarantee. Where Christie’s holds
such financial interest we identify such lots with the
symbol ° next to the lot number.

°4 Third Party Guarantees/Irrevocable bids
Where Christie’s has provided a Minimum Price
Guarantee it is at risk of making a loss, which can be
significant, if the lot fails to sell. Christie’s therefore
sometimes chooses to share that risk with a third party.
In such cases the third party agrees prior to the auction
to place an irrevocable written bid on the lot. The third
party is therefore committed to bidding on the lot and,
even if there are no other bids, buying the lot at the
level of the written bid unless there are any higher bids.
In doing so, the third party takes on all or part of the
risk of the lot not being sold. If the lot is not sold, the
third party may incur a loss. Lots which are subject to
a third party guarantee arrangement are identified in the
catalogue with the symbol ° 4.

The third party will be remunerated in exchange for
accepting this risk based on a fixed fee if the third party is
the successful bidder or on the final hammer price in the
event that the third party is not the successful bidder. The
third party may also bid for the lot above the written bid.
Where it does so, and is the successful bidder, the fixed
fee for taking on the guarantee risk may be netted against
the final purchase price.

Third party guarantors are required by us to disclose to
anyone they are advising their financial interest in any lots
they are guaranteeing. However, for the avoidance of any
doubt, if you are advised by or bidding through an agent on a
lot identified as being subject to a third party guarantee you
should always ask your agent to confirm whether or not he or
she has a financial interest in relation to the lot.

Other Arrangements

Christie’s may enter into other arrangements not
involving bids. These include arrangements where
Christie’s has given the Seller an Advance on the proceeds
of sale of the lot or where Christie’s has shared the risk

of a guarantee with a partner without the partner being
required to place an irrevocable written bid or otherwise
participating in the bidding on the lot. Because such
arrangements are unrelated to the bidding process they are
not marked with a symbol in the catalogue.

Bidding by parties with an interest

In any case where a party has a financial interest in a
lot and intends to bid on it we will make a saleroom
announcement to ensure that all bidders are aware of this.
Such financial interests can include where beneficiaries of
an Estate have reserved the right to bid on a lot consigned
by the Estate or where a partner in a risk-sharing
arrangement has reserved the right to bid on a lot and/or
notified us of their intention to bid.

Please see http://www.christies.com/ financial-interest/
for a more detailed explanation of minimum price
guarantees and third party financing arrangements.

Where Christie’s has an ownership or financial interest
in every lot in the catalogue, Christie’s will not designate
each lot with a symbol, but will state its interest in the
front of the catalogue.

POST 1950 FURNITURE

All items of post-1950 furniture included in this
sale are items either not originally supplied for use in
a private home or now offered solely as works of art.
These items may not comply with the provisions of the
Furniture and Furnishings (Fire) (Safety) Regulations
1988 (as amended in 1989 and 1993, the ‘Regulations’).
Accordingly, these items should not be used as furniture
in your home in their current condition. If you do
intend to use such items for this purpose, you must
first ensure that they are reupholstered, restuffed and/
or recovered (as appropriate) in order that they comply
with the provisions of the Regulations.

EXPLANATION OF

CATALOGUING PRACTICE

The following expressions with their accompanying
explanations are used by Christie’s as standard
cataloguing practice. Our use of these expressions does
not take account of the condition of the lot or of the
extent of any restoration.

FOR PAINTINGS, PRINTS AND

WORKS OF ART

A work catalogued with the name(s) or recognised
designation of an artist or maker, without any
qualification, is, in our opinion, a work by the artist or
maker. In other cases, the following words or expressions,

with the following meanings are used:

Buyers are recommended to inspect the property
themselves. Written condition reports are usually available
on request.

“Attributed to ...”

In our opinion probably a work by the artist or maker in
whole or in part.

“Circle of ...”

In our opinion a work of the period of the artist or
maker and showing his influence.

“Manner of ...”

In our opinion a work executed in the style of the artist
or maker but of a later date.

“After ...”

In our opinion a copy of any date of a work of the artist
or maker.

“Signed ...”/*Sealed ...”"/

Has a signature/seal which in our opinion is that of the
artist

“With signature ...”/“With seal .../

Has a signature/seal which in our opinion is not that of
the artist

“Dated ...”

Is so dated and in our opinion was executed at about
that date.

“With date ..."/

Is so dated but was not in our opinion executed at that
date.

FOR PORCELAIN AND CERAMICS

(a) A piece catalogued with the name of a period, reign
or dynasty without further qualification was, in our
opinion, made during or shortly after that period,
reign or dynasty (eg.“a Ming vase™)

(b) A piece catalogued “in the style of”a period, reign
or dynasty is in our opinion, quite possibly a copy or
imitation of pieces made during the named period, reign
or dynasty (e.g.“a vase in Ming style”)

(c) A reference to a“mark and of the period” means that,
in our opinion, the piece is of the period of the mark
(e.g.“Kangxi six-character mark and of the period”).

(d) A reference to a mark without reference to “and of
the period” means that, in our opinion, although
bearing the mark, the pieces were possibly not made
in the period of the mark
(e.g.“Kangxi six-character mark”).

(e) Where no date, period, reign or mark is mentioned, the
lot is, in our opinion, of uncertain date or 19th or 20th
century manufacture.



STORAGE AND COLLECTION

STORAGE & COLLECTION CHARGES
Specified lots, marked with a filled square ()
not cleared from Christie’s by 5.00 pm on the day
of the sale will be removed and transported to the
warehouse of:

Cadogan Tate Ltd

241 Acton Lane, Park Royal

London NW10 7NP

Telephone: +44 (0)800 988 6100

Email: collections@cadogantate.com

Lots will be available for collection on the first full
business week after transfer to Cadogan Tate Ltd and
every business weekday from 9.00 am to 5.00 pm.

Property, once paid, can be released to Christie’s
Fine Art Storage Services (CFASS) in London,
New York or Singapore FreePort at any time for
environmentally controlled long term storage, per
client request. CFASS is a separate subsidiary of
Christie’s and clients enjoy complete confidentiality.
Visit www.cfass.com, or contact london@cfass.com.
Telephone: +44 (0)20 7622 0609 for details.

TRANSFER, STORAGE & RELATED
CHARGES (PER LOT)

CHARGES Furniture/ Pictures/
Large Objects Small Objects
Transfer/Admin  /42.00 £21.00
Storage per day £5.25 £2.65
Extended The lower amount of 0.6% of

Hammer Price or 100% of the
above charges

Liability Charge:

All charges are subject to VAT. Very large or heavy
items may be subject to a surcharge.

Please note that there will be no charge to
purchasers who collect their lots within two
weeks of this sale.

COLLECTION & PAYMENT OF ANY
CHARGES DUE

Lots will be available for collection from
Cadogan Tate Ltd

241 Acton Lane, Park Royal

London NW10 7NP

Telephone: +44 (0)800 988 6100

Email: collections@cadogantate.com

on every business day after the day of transfer,
from 9.00 am until 5.00 pm.

Lots may only be released by Cadogan Tate upon
a) production of the ‘Collection Order’

obtained from the cashier’s office at

Christie’s, 85 Old Brompton Road, London SW7
or Christie’s, 8 King Street, London SW1

b) payment of any charges that may be due to
Cadogan Tate Ltd

To assist Cadogan Tate to provide a swift release
please telephone on the business day prior to
collection to ensure that Lots are available and to
ascertain any charges due. If sending a carrier please
ensure that they are provided with all necessary
information, your written authority to collect, the
Collection Order and the means to settle any charges.

COLLECTION FROM CADOGAN TATE
Please note that Cadogan Tate Ltd’s opening hours
are Monday to Friday 9.00 am to 5.00 pm, and
purchases transferred to their warehouse are not
available for collection at weekends.

SHIPPING AND DELIVERY

Christie’s Art Transport can organise local
deliveries or international freight. Please contact
them on +44 (0) 20 7389 2712 or arttransport_
london@christies.com.

To ensure that arrangements for the transport of
your lot can be finalised before the expiry of any
free storage period, please contact Christie’s Art
Transport for a quote as soon as possible after
the sale. As storage is provided by a third party,
storage fees incurred while transport arrangements
are being finalised cannot be waived.
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EXTENDED LIABILITY CHARGES

All services provided by Cadogan Tate Ltd
(“Cadogan Tate”) will be subject to their standard
Conditions of Business, copies of which are
available at Christie’s South Kensington.

Please note in particular that Cadogan Tate

* does not accept any liability for damage or loss,
due to its negligence or otherwise, exceeding the
Hammer Price of a Lot plus associated Buyer’s
Premium, or, at its sole option, the cost of repairing
or replacing the damaged or missing Lot and

« it reserves a lien over all goods in its possession
for payment of storage and all other charges due
to it and

* it automatically arranges on behalf of the Lot’s
owner and at the owner’s cost, insurance of the
Lot for the sum of the Hammer price plus Buyer’s
Premium. The Extended Liability Charge covers
the Lot from the time of collection from the
saleroom until release of the Lot to the owner or
the owner’s agent. The Extended Liability Charge
payable by the owner of the Lot is 0.6% of the
sum of the Hammer Price and Buyer’s Premium or
100% of the transfer and storage charges, whichever
is the smaller. This Extended Liability will not be
arranged and no charge will be payable only on
receipt by Cadogan Tate of advance written notice
from the owner of the lot together with formal
waiver of subrogation from the owners insurers.

Christie’s Fine Art Storage Services (CFASS)
Property, once paid, can be released to Christie’s
Fine Art Storage Services (CFASS) in London,
New York or the Singapore FreePort at any time
for environmentally controlled long-term storage
solutions for fine art, antiques and collectibles.

CFASS is a separate subsidiary of Christie’s and
clients enjoy complete confidentiality.
Visit www.cfass.com for charges and other details.

CaADOGAN TATE LTD’s WAREHOUSE
241 Acton Lane,

Park Royal,

London NW1o0 7NP

Telephone: +44 (0)800 988 6100

Email: collections@cadogantate.com
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INSPIRED THEMES:
A FINE SELECTION OF CHINESE WORKS OF ART
London, King Street, 10 May 2016

VIEWING

6-9 May 2016

8 King Street
London SW1Y 6QT

CONTACT

Pedram Rasti
pprasti@christies.com
+44 (0)20 7389 2556

A PALE CELADON JADE TABLE SCREEN WITH CLOISONNE ENAMEL STAND
QIANLONG PERIOD (1736-1795)

14 in. (36.8 cm.) high overall CI IRIS I lII ’S
£40,000 - 60,000
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CHINESE CERAMICS,
WORKS OF ART AND TEXTILES

WEDNESDAY 11 MAY 2016 AT 10.00 AM AND 2.00 PM
AND FRIDAY 13 MAY 2016 AT 10.00 AM AND 2.00 PM

85 Old Brompton Road, London SW7 3LD
CODE NAME: MONKEY

SALE NUMBER: 12289/12290

(Dealers billing name and address must agree with tax exemption

certificate. Once issued, we cannot change the buyer’s name on an
invoice or re-issue the invoice in a different name.)

BID ONLINE FOR THIS SALE AT CHRISTIES.COM
BIDDING INCREMENTS

Bidding generally starts below the low estimate
and increases in steps (bid increments) of up to 10 per
cent. The auctioneer will decide where the bidding
should start and the bid increments. Written bids that
do not conform to the increments set below may be
lowered to the next bidding interval.

UKE50 to UK £1,000 by UKE50s
UK£1,000 to UKE2,000 by UK£100s
UK£2,000 to UKE3,000 by UKE£200s

UKE3,000 to UKE5,000

UKE5,000 to UKE10,000

UK£10,000 to UKE£20,000
UK£20,000 to UKE30,000
UKE30,000 to UKE50,000

by UK£200, 500, 800

(eg UK£4,200, 4,500, 4,800)
by UKE500s

by UKE1,000s

by UKE2,000s

by UK£2,000, 5,000, 8,000

(eg UK£32,200, 35,000,
38,000)

by UK£5,000s

by UK£10,000s

at auctioneer's discretion

UKE50,000 to UKE100,000
UK£100,000 to UK£120,000
Above UK£200,000

The auctioneer may vary the increments during the course of the
auction at his or her own discretion.

1. I request Christie’s to bid on the stated lots up to the
maximum bid I have indicated for each lot.

2. I understand that if my bid is successful, the amount
payable will be the sum of the hammer price and the buyer’s
premium (together with any taxes chargeable on the hammer
price and buyer’s premium and any applicable Artist’s Resale
Royalty in accordance with the Conditions of Sale - Buyer’s
Agreement). The buyer’s premium rate shall be an amount
equal to 25% of the hammer price of each lot up to and
including /50,000, 20% on any amount over /50,000 up
to and including /1,000,000 and 12% of the amount above
/1,000,000. For wine and cigars there is a flat rate of 17.5% of
the hammer price of each lot sold.

3. Tagree to be bound by the Conditions of Sale printed in the
catalogue.

4. Tunderstand that if Christie’s receive written bids on a lot for
identical amounts and at the auction these are the highest bids on
the lot, Christie’s will sell the lot to the bidder whose written bid
it received and accepted first.

5. Written bids submitted on ‘no reserve’ lots will, in the
absence of a higher bid, be executed at approximately 50% of
the low estimate or at the amount of the bid if it is less than
50% of the low estimate.

I understand that Christie’s written bid service is a free service
provided for clients and that, while Christie’s will be as careful
as it reasonably can be, Christie’s will not be liable for any
problems with this service or loss or damage arising from
circumstances beyond Christie’s reasonable control.

Auction Results: +44 (0)20 7839 9060

4/12/15

WRITTEN BIDS FORM
CHRISTIE'S LONDON

WRITTEN BIDS MUST BE RECEIVED AT LEAST 24 HOURS BEFORE THE AUCTION BEGINS.

CHRISTIE’'S WILL CONFIRM ALL BIDS RECEIVED BY FAX BY RETURN FAX. IF YOU HAVE NOT
RECEIVED CONFIRMATION WITHIN ONE BUSINESS DAY, PLEASE CONTACT THE BID DEPARTMENT:
TEL: +44(0)20 7752 3225 - FAX: +44 (0)20 75811403 - ON-LINE WWW.CHRISTIES.COM

12289/12290
Client Number (if applicable) Sale Number
Billing Name (please print)
Address
Postcode

Daytime Telephone Evening Telephone

Fax (Important) E-mail
O Please tick if you prefer not to receive information about our upcoming sales by e-mail

| have read and understood this written bid form and the Conditions of Sale - Buyer's Agreement

Signature

If you have not previously bid or consigned with Christie’s, please attach copies of the following
documents. Individuals: government-issued photo identification (such as a driving licence, national
identity card, or passport) and, if not shown on the ID document, proof of current address, for
example a utility bill or bank statement. Corporate clients: a certificate of incorporation. Other
business structures such as trusts, offshore companies or partnerships: please contact the
Compliance Department at +44 (0)20 7839 9060 for advice on the information you should supply.
If you are registering to bid on behalf of someone who has not previously bid or consigned with
Christie’s, please attach identification documents for yourself as well as the party on whose behalf
you are bidding, together with a signed letter of authorisation from that party. New clients, clients
who have not made a purchase from any Christie’s office within the last two years, and those
wishing to spend more than on previous occasions will be asked to supply a bank reference. We
also request that you complete the section below with your bank details:

Name of Bank(s)

Address of Bank(s)

Account Number(s)

Name of Account Officer(s)

Bank Telephone Number

PLEASE PRINT CLEARLY

Lot number
(in numerical order)

Maximum Bid £
(excluding buyer’s premium)

Lot number
(in numerical order)

Maximum Bid £
(excluding buyer’s premium)

If you are registered within the European Community for VAT/IVA/TVA/BTW/MWST/MOMS
Please quote number below:




CATALOGUE SUBSCRIPTIONS

EXPERT KNOWLEDGE BEAUTIFULLY PRESENTED

. 3[.[\]], -

ASIAN AND ISLAMIC ART
Classical, modern and contemporary Chinese works

of art. Japanese, Korean, Indian, Himalayan, Tibetan and
Southeast Asian paintings, prints, ceramics, bronzes,
furniture and other works of art. Islamic and Indian Works
of Art sales include carpets, ceramics, manuscripts and

metalwork.

Code Subscription Title Location Issues  UKE£Price US$Price  EURPrice
Asian and Islamic Art

H105  Asian 20th Century Art Day Sale Hong Kong 2 68 110 104
H151  Asian 20th Century & Contemporary Art Evening Sale Hong Kong 2 0] 114 106
H108  Asian Contemporary Art Day Sale Hong Kong 2 68 110 104
H30 Chinese Ceramics and Works of Art Hong Kong 4 141 228 213
H154  Chinese Contemporary Ink Paintings Hong Kong 2 5 86 78
H152  Classical Chinese Paintings & Calligraphy Hong Kong 2 51 86 78
H103  Fine Modern Chinese Paintings Hong Kong ) 70 114 106
H153  First Open Hong Kong 2 30 50 46
H31 The Pavilion Sale Hong Kong 2 70 14 106
L30 Chinese Ceramics and Works of Art King Street 2 7 95 87
L47 Arts of the Islamic World King Street 2 57 95 87
L48 Arts of India King Street 1 30 50 46
148 South Asian Art Mumbai 1 30 50 46
N30 Chinese Ceramics and Works of Art New York 4 141 228 213
N93 Chinese Export Ceramics New York 1 26 43 39
N48 Indian and Southeast Asian Art New York 2 59 95 89
N32 Japanese and Korean Art New York 2 59 95 89
P33 Asian Ceramics and Works of Art Paris 2 38 61 (57
S2 Asian & Western 20th Century and Contemporary Art  Shanghai 2 70 114 106
K30 Chinese Works of Art and Textiles South Kensington 2 38 61 57
K47 Islamic and Indian Works of Art South Kensington 2 38 61 57
K32 Japanese Works of Art South Kensington 2 38 61 )
W481  South Asian Modern and Contemporary Art Worldwide 2 57 95 87

CHRISTIE’S 4%

WWW.CHRISTIES.COM/SHOP

Photographs, Posters and Prints - Impressionist and Modern Art
Jewellery, Watches and Wine - Antiquities and Tribal Art
Asian and Islamic Art - Russian Art

Furniture, Decorative Arts and Collectables - American Art and Furniture

Books, Travel and Science - Design, Costume and Memorabilia
Post-War and Contemporary Art
Old Master Paintings and 19th Century Paintings

26/08/2015



CHRISTIE'S

CHRISTIE'S INTERNATIONAL PLC
Patricia Barbizet, Chairwoman and CEO
Jussi Pylkkinen, Global President

Stephen Brooks, Deputy CEO

Loic Brivezac, Gilles Erulin, Gilles Pagniez,
Héloise Temple-Boyer,

Sophie Carter, Company Secretary

CHRISTIE'S EXECUTIVE

Patricia Barbizet, Chairwoman and CEO
Jussi Pylkkidnen, Global President
Stephen Brooks, Deputy CEO

INTERNATIONAL CHAIRMEN

Frangois Curiel, Chairman, Asia Pacific
Stephen Lash, Chairman Emeritus, Americas
Viscount Linley, Honorary Chairman, EMERI
Charles Cator, Deputy Chairman, Christie’s Int.
Xin Li, Deputy Chairwoman, Christie’s Int.

CHRISTIE'S EMERI

SENIOR DIRECTORS

Mariolina Bassetti, Giovanna Bertazzoni,
Edouard Boccon-Gibod, Prof. Dr. Dirk Boll,
Olivier Camu, Roland de Lathuy,

Eveline de Proyart, Philippe Garner,

Roni Gilat-Baharaff, Francis Outred,
Christiane Rantzau, Andreas Rumbler,
Francois de Ricqles, Jop Ubbens, Juan Varez

ADVISORY BOARD

Pedro Girao, Chairman,

Patricia Barbizet, Arpad Busson, Loula Chandris,
Kemal Has Cingillioglu, Ginevra Elkann,

L. D. Fiirstin zu Firstenberg, Laurence Graft,
H.R.H. Prince Pavlos of Greece,

Marquesa de Bellavista Mrs Alicia Koplowitz,
Viscount Linley, Robert Manoukian,

Rosita, Duchess of Marlborough,

Countess Daniela Memmo d’Amelio,

Usha Mittal, Cigdem Simavi

CHRISTIE'S UK

CHAIRMAN'S OFFICE

Orlando Rock, Chairman

Noél Annesley, Honorary Chairman;

Richard Roundell,Vice Chairman;

Robert Copley, Deputy Chairman;

The Earl of Halifax, Deputy Chairman;

Francis Russell, Deputy Chairman;

Julia Delves Broughton, James Hervey-Bathurst,
Amin Jaffer, Nicholas White, Mark Wrey

SENIOR DIRECTORS

Dina Amin, Simon Andrews, Daniel Baade,
Jeremy Bentley, Ellen Berkeley, Jill Berry,

Peter Brown, James Bruce-Gardyne, Sophie Carter,
Benjamin Clark, Christopher Clayton-Jones,
Karen Cole, Paul Cutts, Isabelle de La Bruyere,
Leila de Vos, Paul Dickinson, Harriet Drummond,
Julie Edelson, Hugh Edmeades, David Elswood,
David Findlay, Margaret Ford, Daniel Gallen,
Karen Harkness, Philip Harley, James Hastie,
Karl Hermanns, Paul Hewitt, Rachel Hidderley,
Mark Hinton, Nick Hough, Michael Jeha,
Donald Johnston, Erem Kassim-Lakha,

Nicholas Lambourn, William Lorimer,

Catherine Manson, Nic McElhatton

(Chairman, South Kensington),

Alexandra McMorrow, Jeremy Morrison,
Nicholas Orchard, Clarice Pecori-Giraldi,
Benjamin Peronnet, Henry Pettifer, Steve Phipps,
‘Will Porter, Paul Raison, Tara Rastrick,

Amjad Rauf, William Robinson, John Stainton,
Alexis de Tiesenhausen, Lynne Turner, Jay Vincze,
Andrew Ward, David Warren, Andrew Waters,
Harry Williams-Bulkeley, Martin Wilson,

André Zlattinger

DIRECTORS

Zoe Ainscough, Georgiana Aitken, Marco Almeida,
Maddie Amos, Alexandra Baker, Helen Baker,

Karl Barry, Rachel Beattie, Sven Becker,

Jane Blood, Piers Boothman, David Bowes-Lyon,
Anthony Brown, Lucy Brown, Robert Brown,
Lucy Campbell, Jason Carey, Sarah Charles,
Romilly Collins, Ruth Cornett, Nicky Crosbie,
Armelle de Laubier-Rhally, Sophie DuCret,

Anna Evans, Arne Everwijn, Adele Falconer,

Nick Finch, Emily Fisher, Peter Flory,

Elizabeth Floyd, Christopher Forrest,

Giles Forster, Zita Gibson, Alexandra Gill,

Simon Green, David Gregory, Mathilde Heaton,
Annabel Hesketh, Sydney Hornsby,

Peter Horwood, Kate Hunt, Simon James,

Sabine Kegel, Hans-Peter Keller, Tjabel Klok,
Robert Lagneau, Joanna Langston, Tina Law,
Darren Leak, Adriana Leese, Brandon Lindberg,
Laura Lindsay, David Llewellyn, Murray Macaulay,
Sarah Mansfield, Nicolas Martineau,

Roger Massey, Joy McCall, Neil McCutcheon,
Daniel McPherson, Neil Millen, Edward Monagle,
Jeremy Morgan, Leonie Moschner, Giles Mountain,

Catalogue photo credits:
Paul Knight and Andrew Gray
© Christie, Manson & Woods Ltd. (2016)

Chris Munro, Rupert Neelands, Liberte Nuti,
Beatriz Ordovas, Rosalind Patient, Anthea Peers,
Keith Penton, Romain Pingannaud, Sara Plumbly,
Anne Qaimmagami, Marcus Ridecke,

Pedram Rasti, Sumiko Roberts, Sandra Romito,
Tom Rooth, Alice de Roquemaurel,

Francois Rothlisberger, Patrick Saich,

Tim Schmelcher, Rosemary Scott, Tom Scott,
Nigel Shorthouse, Dominic Simpson, Nick Sims,
Clementine Sinclair, Sonal Singh, Katie Siveyer,
Nicola Steel, Kay Sutton, Cornelia Svedman,
Rakhi Talwar, Nicolette Tomkinson,

Thomas Venning, Ekaterina Vinokurova, Edwin Vos,
Amelia Walker, Sophie Wiles, Bernard Williams,
Georgina Wilsenach, Toby Woolley, Geoff Young

ASSOCIATE DIRECTORS

Guy Agazarian, Cristian Albu, Jennie Amos,
Ksenia Apukhtina, Katharine Arnold, Alexis Ashot,
Fiona Baker, Carin Baur, Sarah Boswell,

Mark Bowis, Phill Brakefield, Clare Bramwell,
Jenny Brown, Marie-Louise Chaldecott,

Sophie Churcher, John Crook, Helen Culver Smith,
Laetitia Delaloye, Charlotte Delaney,

Freddie De Rougemont, Grant Deudney,
Eva-Maria Dimitriadis, Howard Dixon,

Eugenio Donadoni, Virginie Dulucq, David Ellis,
Antonia Essex, Kate Flitcroft, Nina Foote,

Eva French, Pat Galligan, Keith Gill,

Andrew Grainger, Leonie Grainger, Julia Grant,
Pippa Green, Angus Granlund, Christine Haines,
Coral Hall, Charlotte Hart, Daniel Hawkins,
Evelyn Heathcoat Amory, Anke Held,

Valerie Hess, Adam Hogg, Carolyn Holmes,

Amy Huitson, Adrian Hume-Sayer, James Hyslop,
Helena Ingham, Pippa Jacomb, Guady Kelly,

Hala Khayat, Alexandra Kindermann,

Polly Knewstub, Mark Henry Lampé, Tom Legh,
Timothy Lloyd, Graeme Maddison, Peter Mansell,
Stephanie Manstein, Amparo Martinez Russotto,
Astrid Mascher, David McLachlan, Lynda McLeod,
Michelle McMullan, Kateryna Merkalenko,

Toby Monk, Rosie O’Connor,

Samuel Pedder-Smith, Suzanne Pennings,
Christopher Petre, Louise Phelps, Eugene Pooley,
Sarah Rancans, Lisa Redpath, David Rees,
Alexandra Reid, Sarah Reynolds, Meghan Russell,
Pat Savage, Catherine Scantlebury, Julie Schutz,
Hannah Schweiger, Angus Scott, Ben Slinger,
James Smith, Graham Smithson, Mark Stephen,
Annelies Stevens, Charlotte Stewart, Dean Stimpson,
Gemma Sudlow, Dominique Suiveng,

Nicola Swain, Keith Tabley, lain Tarling,

Sarah Tennant, Timothy Triptree, Flora Turnbull,
Paul van den Biesen, Ben Van Rensburg, Lisa Varsani,
Shanthi Veigas, Julie Vial, Assunta Grafin von Moy,
Anastasia von Seibold, Zelie Walker, Tony Walshe,
Gillian Ward, Chris White, Rosanna Widen,

Ben Wiggins, Annette Wilson, Julian Wilson,

Elissa Wood, Charlotte Young

01/04/16



CHRISTIE’S

ROMPTON ROAD LONDON SW73LD




	KEN12290_COVER_Zmag
	KEN12290_IFC_p0003
	KEN12289_p0004_0151
	KEN12289_p0004_0083
	KEN12289_p0084_0151

	KEN12290_p0152_0281
	KEN12290_p0152_0217
	KEN12290_p0218_0281

	KEN12290_p0282_IBC
	KEN12290_COVER_Zmag

